

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri hakkında kanun lâiyhası ve Bayındırlık, Maliye ve Bütçe komisyonları raporları (1/366)

T. C.

Başbakanlık

Muamelât Genel Müdürlüğü

Tetkik Müdürlüğü

Sayı : 71-2146, 6/1011

12 . IV . 1952

Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri hakkında Bayındırlık Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 12 . II . 1952 tarihinde Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan kanun tasarısının gerekçe ve ilişkileriyle birlikte sunulduğunu saygılarımla arz ederim.

Başbakan

A. Menderes

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri hakkında kanun tasarısına ait mucip sebepler raporu

I - Su işlerimize umumi bir bakış :

Memleketimizde su işleri faaliyeti esas itibarıyla 1937 senesinde başlamış olmakla beraber işlerin ele alınmasında plânlı ve programlı bir çalışma sisteminin tatbiki yerine şahsi görüş ve tesirler altında bir dağılma ve yayılma politikasının takip edilmiş olması ve ele alınan işlerin yalnız Devlet bütçesinden ayrılan mahdut ödeneklerle, dar ve tek ihtisaslı bir kadro ile mevcut kanunların dağınık ve kifayetsiz hükümlerine göre yürütülmeye çalışılması, su siyasetinde başarılı bir netice elde edilmesine engel olmuştur.

Zirai istihsal dâvamızın ana meselelerinden biri olan su işlerimize memleketin hakiki ihtiyaç ve iktisadi icaplarına uygun bir veçhe vermek zarureti gün geçtikçe kendini daha kuvvetle hissettirmektedir.

Bundan başka muhtelif köşelerde kısmen işletmeye açılan feyzan kontrolü ve sulama işlerinin temin ettiği faydalar bu işlerin yurdun her tarafında ele alınması için geniş mikyasta bir arzu yaratmış ve bunun neticesi olarak da su işleri ön plânda gelen bir millî dâva haline gelmiştir.

II - Dâvanın ehemmiyeti :

Türkiye'de su işleri dâvasının iki veçhesi vardır :

1. Akar sular, vâdilerde ve ovalarda bir kısım çiftçinin günlük maişetini temin hususunda sarfetmekte olduğu gayretleri neticesiz bırakmaktadır. Bu nevi su işleri faaliyeti tamamiyle hayati mevzulara taallük etmektedir.

2. Türkiye'yi bugünkü kısır ve iktisadi istihsal çabalamasından kurtarıp da geniş bir zirai reforma ulaştıracak olan büyük mikyastaki programlı bir sisteme getirmek zarureti vardır. Bu nevi su işleri de memleketin iktisadi kalkınmasına taallük eder.

Bu iki veçheli büyük dâva üzerinde biraz durmak faydalı olacaktır. Türk köylüsünün bugünkü istihsal durumu ancak kendi ihtiyacı ile mütenasip bir haldedir. Köylü daha fazla ve daha iyi bir istihsal için kendisini zorlamak ihtiyacını duymamaktadır. Diğer taraftan daha iyi ve daha geniş bir istihsal için başka müesseseler henüz kurulmamış veya inkişaf etmemiştir, karşısında cazip bir örnek veya kamçılایıcı bir takip henüz yoktur. Köylünün istihsalinin o seneki miktarı da, değeri de şansa bağlıdır. Kuraklık, sel felâketi köylünün bu asgari çalışmalarını bile o sene heder eder ve

köylü açlık tehlikesi ile karşı karşıya kalır.

İşte su işlerinde ihtisas şartlarını göz önünde tutan bir çalışmanın yani başında iktisadî mülâhazalara fazla yer vermeksizin doğrudan doğruya vatandaşın hayatını koruyucu tedbirler de bulunmaktadır.

III - Su işlerinin hususiyetleri :

Su işleri yağmurlar, ormanlar, arazinin jeoloji ve topoğrafya bakımından karakteri, toprağın ziraat bakımından vasıfları gibi tabiat mevzuları ile sıkı sıkıya alâkalıdır ve onlarla devamlı olarak mücadele halindedir. Bir su işi yalnız tabiatla değil cemiyetle de sıkı sıkıya alâkalıdır. Nüfus, ziraat, ticaret, medeni seviye su işlerinin ele alınmasında ve yürütülmesinde mühim tesiri olan meselelerdir.

Bir su işi yarıda bırakıldığı takdirde karşılaşılabilecek zarar yalnız yatırılan sermayenin ölü kalmasından ibaret değildir. Diğer her hangi bir inşaat gibi bir müddet sonra bırakıldığı yerden devam edilmesi mümkün değildir. Yarıda kalan bir su işi tabiatın tesirlerine daha fazla mâruz kalır ve daha çabuk harab olur. Bundan başka yarıda kalmış bir su işi etrafına fayda yerine zarar da verebilir. Bir su işi, inşaat tamamlandıktan sonra da, tabiatın tesirlerine onun tahripelerine devamlı olarak mâruz kalır. Bu itibarla su işlerinde bakım hayatı bir zaruret taşır. Bu hususlar göz önünde tutulursa bir su işine başlamadan önce onun tamamlanması, işletme ve bakımı için lâzımgelen bütün imkânların garanti edilmesinin zaruret ve ehemmiyeti anlaşılabilir olur.

IV - Rasatların ehemmiyeti :

Akarsuların zararlarından korunma veya su servetinden faydalanma konusunda büyük önemi olan faktörlerden birisi de suyun rejiminin tesbiti işidir. Su akımının kurak devrelerdeki asgari haddinin bilinmesi bilhassa kurulacak sulama ve enerji tesislerinin ekonomik olması bakımından ehemmiyeti haiz bulunduğu gibi yağmurlu devrelerde âzami su seviyesi ve buna tekabül eden akım miktarı inşaatın lüzumundan fazla veya noksan yapılmamasını temin edeceği için büyük bir önemi haizdir. Bu rasatları yapmak üzere geniş bir kadro alınması bütçeye mühim külfetler yükleyeceği göz önüne alınarak memleketin her köşesine yayılmış bulunan çeşitli teşkilât personellerinden ufak bir ücret mukabili faydalanmak esas kabul edilmiştir.

V - Kanun tasarısında hâkim olan prensipler :

Bir yandan yabancı mütehasısların raporlarındaki tavsiyelerden faydalanmak, bir yandan da şimdiki kadarki su işleri faaliyetlerimizin kazanacağı tecrübelerden ve kanaatlerden istifade etmek suretiyle uzun ve toplu çalışmalar sonunda kanun tasarısı hazırlanmıştır.

1. İş konuları :

Su İşleri Genel Müdürlüğünün görevi memleketteki akar suların zararlarını önlemek ve onlardan mümkün olan faydaları elde etmek maksadı ile tesisler kurmak ve bu tesisleri işletmektir, bu tesisler meyanında hidro - elektrik santrallerinde bulunması iş hacmini artırmak ve faaliyet sahasını dağıtmak bakımından mahzurlu gibi görünürse de akar sular üzerinde kurulan tesislerin ekseriva sulama, taşkından koruma ve enerji elde etme gibi maksatları beraberce temin etmesi ve bunların birbirine girift olması dolayısıyla enerji mevzuunu su işlerinden ayırmaya imkân yoktur.

Bunun tabii neticesi olarak hidro - elektrik santralleri kurulabileceği gibi iktisadi ve hayati zaruretlere dolayısıyla termiksantrallerin de kurulması ve işletilmesi işleri, su işleri ile ilgili çeşitli konuları halledebilmesi bakımından, bu kanun çerçevesi içinde mütalâa edilmiştir.

2. Teşkilât :

Yukarda arzedilen su işleri dâvasının vecibeleri ve işlerin hususiyetleri dolayısıyla su işleri tamaamen kâh getirici olmadığı gibi tamamen devlet bütçesine yüklenecek mahiyette de değildir. Bu itibarla bu işleri üzerine alacak teşkilâtın konuların tenevvüüne cevap verici karakter taşıması zaruret görülmüştür.

Bu itibarla devlet işlerini yapan bir teşekkül ve bu teşekküle bağlı iktisadi ve ticari mahiyette işletme müesseseleri kurulması eihetine gidilmiştir.

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün iştigal sahalarının taallük ettiği bütün ihtisas kollarına teşkilât içerisinde lüzumu kadar yer verilmiştir.

Su işlerinin ele alınmasında, işletme ve bakımında mahallî şartların büyük tesiri göz önünde tutularak merkeziyetçi olmıyan bir sistem kabul edilmiş ve merkez teşkilâtına muvazi bölge müdürlükleri ihdas edilmiştir. Bu sayede kırtasiyecilik azalacak ve sorumluluğu üzerine alabilecek ehliyetli personel yetişebilecektir.

Taşrada bölge teşkilâtının yanbaşımda iş ihtiyacına göre kadro elâstikiyetine sahip ticari esaslar dâhilinde kurulacak işletme müesseselerine, su işlerinin gelişmesi ve mahallî halka maledilebilmesi bakımından büyük ümitler bağlanmıştır.

3. Serbest teşebbüs :

Bu kanun tasarısı serbest teşebbüsü teşvik ve himaye prensiplerine göre hazırlanmıştır. İnşaat ve işletmeleri hususi şahıslara, ortaklara ve mahallî kooperatiflere devretmek hakkında maddeler konmuştur. Bu hususi teşekküllerin nasıl kurulacağına ve nasıl çalışacağına dair ayrı bir kanun tasarısı hazırlanmaktadır.

4. İş birliği :

Su işlerinin memleketin diğer iktisadi meseleleri ile sıkı sıkıya alâkası dolayısıyla umumi bir devlet plânı içerisinde mülâhaza edilmesindeki fayda veya hiç olmazsa alâkalı iş sahipleri ile sıkı bir iş birliği yapılmasındaki hayati zaruret göz önünde tutularak kanun tasarısına bu hususta maddeler konmuştur.

5. Su işlerinin plân ve programlara göre ele alınması :

Memlekette ele alınması gereken su işlerinin çokluğu ve hepsinin birden ele alınmasındaki imkânsızlık bakımından bu mevzuların sebep oldukları zararların veya temin edecekleri faydaların ehemmiyet dereceleri hesaba katılarak bu işlerin ele alınmasında bir sıra gözetmek zarureti vardır.

Bu tercih sırasının her türlü tesirden azade olarak isabetli bir şekilde tertip ve tatbik edilebilmesini temin etmek için bakanlıklararası komisyonlara tetkik edilmesi ve Bakanlar Kurulu kararı ile de tasdik edilmesi gibi esaslar konmuştur. Mevcut malî imkânlarla göre bu tercih sırasına tâbi olarak 3 yıllık programlar yapılacaktır.

6. Malî hükümler :

Su işleri tesisleri sel ve taşkın felâketlerine karşı yapıldığı takdirde bunların masraflarının tamamen bütçeden karşılanacağı kabul edilmiştir. Zira bu nevi işler buralardaki halkın varlığını korumak maksadını gütmesi itibariyle yurt savunması mahiyetindedir.

Sulama ve kurutma maksadına göre kurulacak tesisler ilgili arazi sahiplerine doğrudan doğruya faydalar sağladığı gibi memleket ekonomisine de büyük gelişmeler temin eder. Bu itibarla bu işlere ait masrafların faizsiz olarak uzun vâdeli taksitlerle faydalanan arazi sahiplerinden geri alınması prensibi kabul edilmiştir.

Bu istirdatlar işletme tarifeleri ile yerine getirilmiş olacaktır. Bu sayede mütaakip su işleri için doğrudan doğruya malî kaynaklar temin edilmiş olacağı gibi bu prensiple ortaklıklar kurmak, iç ve dış istikrazlar yapmak imkânları hâsıl olacaktır. Ancak bu işletme tarifeleri tatbik edilen arazi sahibinin ödeme kabiliyetinin göz önünde tutulmasını temin etmek için amortisman müddetinin tesbitinde Bakanlar Kuruluna yetki verilmiştir.

Su işleri tesislerindeki masrafların enerji maksadına düşen payı satış bedelleri ile karşılanacağı gibi munasip bir kâr alınması da diğer su işlerine malî kaynak temin etmek bakımından uygun görülmüştür.

7. Kadro :

Su İşleri Genel Müdürlüğünün kadrosu, tasarruf prensibi göz önünde tutulmakla beraber iş hacminin gittikçe genişlemesinin ortaya koyduğu ihtiyaçlara göre düzenlenmiştir. Ancak bu kadro derhal tatbik sahasına konularak bir kısmı L cetveline ayrılacak, iş hacminin ve teşkilâtın gelişmesi nispetinde seneden seneye artırılmak suretiyle tasarıdaki tam şeklini bulacaktır.

Kadronun düzenlenmesinde meslek ve ihtisasın gelişmesine ve itibar bulmasına bilhassa ehemmiyet verilmiş, yüksek kadrolar idari makamlardan ziyade meslekte ilerlemeyi sağlayacak şekilde tertiplenmiştir.

Bayındırlık Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Bayındırlık Komisyonu

Esas No. 1/366

Karar No. 39

19. VI. 1952

Yüksek Başkanlığa

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü kuruluş ve görevleri hakkında hazırlanmış olan kanun tasarısı, komisyonumuzca ilgili bakanlıklar temsilcilerinin de iştirakiyle incelenmiştir.

Yurdun her köşesini ilgilendiren çeşitli su mevzularının bugünkü anlayış ve siyasetimize ve milletin arzu ve temayülüne uygun bir şekilde etüd, inşaat ve işletme işlerini her birinin icabettirdiği hususiyetlere göre teşkilâtlandırmak ve daha verimli bir halde çalışmasını sağlamak üzere hazırlandığını gördüğümüz bu kanun tasarısında hâkim olan başlıca prensipler şu şekilde hulâsa edilebilir :

a) Çeşitli su mevzuları ile görevlendirilecek idarenin hükmi şahsiyeti haiz mülhak bütçeli bir hüviyet alması,

b) Su mevzularının etüd, araştırma, projelendirme ve inşaatı gibi çeşitli safhalarında kırtasiyeciliği önliyecek ve işlerin kolayca yapılmasını temin edecek tarzda salâhiyet ve mesuliyet hislerine sahip bir teşkilât olması,

c) Bakım ve işletme işlerinin icabettirdiği iş estikiyetini haiz (işletme müesseseleri) kurulması.

d) İnşaat ve işletme sahalarında halkla iş birliği yapılmak suretiyle daha geniş maddi imkânlar sağlanması.

e) Müstakil hüviyetli bu idarenin iç ve dış istikrazlar yapması imkânının verilmesi.

f) Tesislerin inşası için yatırılmış olan sermayenin bu tesislerden faydalananlar tarafından - uzun vâde ile - ödenmiş olması.

g) Yapılan tesislerin hakiki sahipleri tarafından işletilmesi ve bakımlarının temini imkânlarının sağlanması.

Memleketin iktisadi gelişmesinde ehemmiyetli bir mevkii olan su işlerimizin saydığımız ana prensipler dâhilinde daha kolaylıkla ve daha verimli ve memleket ihtiyaçlarına cevap verecek bir şekilde kolaylıkla inkişaf edeceğine kaani olan komisyonumuz; bu kanun tasarısının tümü üzerinde tam bir mutabakata va-

arak maddelerin müzakeresine geçilmesini muvafık görmüştür.

Genel Müdürlüğün görev ve yetkilerine ait olan tasarının 2 nci maddesine, köylerin içme suyuna kavuşması için Genel Müdürlüğün teknik organizasyonu ve murakabeyi sağlaması ve bu işlerde çalıştırılacak elemanları yetiştirmesini teminen bir fıkra ilâve edilmiş ve amejman plânlarının hazırlanmasında lüzum gördüğü bakanlık ve dairelerden de faydalanması ve tesislerin yapılması hususunda her türlü malî imkânları aramakla beraber bu gibi inşaat ve tesisleri ortaklarla birlikte yapabilmesi için maddeye hükümler konmuş ve bâzı fıkralara vuzuh verilmiştir.

4 ve 8 nci maddelere müşavirler meyanına (sağlık müşaviri) ilâve edilmiştir. Bilhassa sulama ve bataklık kurutmada sağlık konularında daimî temas halinde bulunulması lâzımgelen böyle bir uzmana ihtiyaç lüzumlu görülmüştür.

14 ncü maddenin a fıkrasına icra işleri kaydı konmak suretiyle fıkraya vuzuh verilmiş; merkezde hukuk müşavirliği teşkilâtının takviyesi suretiyle dâvaların gereği gibi takib edilebileceği kanaatiyle mukaveleli avukatın taşraya inhisar ettirilmesini teminen son fıkra değiştirilmiştir.

Sağlık müşavirinin teşkilâta yer alması esası kabul edilmesine göre; 15 nci maddede sağlık müşavirinin görevini gösteren kayıt ilâve edilmiştir.

18 nci maddenin son fıkrasındaki bölge merkez teşkilâtı ile yerine (bölge merkez kadrosu) ikame edilmek suretiyle fıkra tavzih edilmiştir.

İşlerin ele alınması ve inşaat sıralarının tesbitinde düşünüşlerinden faydalanılacak olan daireler arasında Toprak ve İskân Genel Müdürlüğünün de yer almasını bilhassa topraksız çiftçiyi topraklandırma ve iç ve dış iskân bakımından ıslah ve bataklıkların kurutulması

nın önemi göz önünde bulundurularak 20 nci maddeye (Toprak ve İskân Genel Müdürlüğü) kelimeleri ilâve edilmiştir.

22 - 25 nci maddeler vuzuhu temin edici harf, kelime, kayıt ve işaretler ilâve ve tayyid cihetine gidilmiştir.

27 nci maddede dönümden kastın ne olduğunu, eski veya yeni dönüm gibi iltibaslarla mahal vermemesi için dönümün 1 000 m² olduğu gösterilerek kilovat remzi yerine esas kelimeleri konulmuştur.

28 nci maddede Hükümete tarifelerde indirme salâhiyeti verilmektedir.

Ancak mülhak bütçeli bir idare kurarken bunun varidat ve masrafını düşünmek en başta gelen bir konudur. Devletin ziraat şubelerini teşvik veya çiftçinin o sıradaki durumunu göz önünde bulundurularak aldığı tarifenin indirilmesi kararlarından mülhak bütçeli bir idare veya işletme işlerinin aksamaması lâzımgelmekte; bu itibarla maddeye; Hükümetçe tarifelerde indirme yapılması halinde esas tarife ile indirmeden sonra yeni tarife arasındaki farkın ertesi yıl bütçesinde karşılanmasını temin edici kayıt konmuştur.

Tasarının 30 ncu maddesinde; mesahalara istinadettirilmek istenmiş, komisyonumuz; her sene ayrı ayrı neticeler alabilecek büyük iş ve külfetlere malolacak olan bu maddeyi doğru bulmamış, sulama ve kurutma sahalarının esasen ölçülmüş ve kadastrosu alınmış bulunmasının lüzumuna kaani olmuştur; maddeyi bu esas dairesinde yeni baştan tanzim ve ücretlerin tahakkukuna ait mütaakıp işlemleri de vazih bir şekle koymuştur. Ancak kadastrosu yapılmamış sulama ve kurutma sahaları halen mevcut olup deneme ve alıştırmaya sulamasında da kadastrosu ikmal edilmemiş sahalar bulunacağı göz önünde bulundurularak geçici 4 nci madde tedvin ve kabul edilmiştir.

31 nci maddede tahakkuk eden borçları vaktü zamanında ödemiyenler; tâyin olunan % 20 ceza fazla görülerek % 10 a indirilmiştir.

33 ncu maddedeki istisnalar arasına 1050 sayılı Kanunun 83 ve 135 nci maddelerini koymanın yapılacak işler bakımından zaruri olduğu görülmüş ve madde bu görüşe göre tadil edilmiştir.

34 ncu madde, Maliye Bakanlığı Başhukuk Müşavirliği ve Muhakemat Genel Müdürlüğü

hakkındaki Kanunun 31 nci maddesindeki hükümlerden bir kısmının alınması suretiyle yazıldığı anlaşılmaktadır. Mezkûr maddede Devlet dairelerine tanınan yetkiler bu maddede yer almamış ve müşterek karar alma gibi lüzumsuz bir kayıt görülmüştür. Mezkûr 31 nci madde; 10 000 liradan fazla bir feragat veya sulh mevzuunda Danıştayın müspet mütalâa vermemesi halinde; Bakanlar Kurulu kararıyla anlaşmanın yapılmasına imkân sağlamaktadır. Genel Müdürlüğe ait işlerde de bu yolu açık tutmak kanunlar arasındaki ahenk bakımından yerinde olur. Müşterek karara gelince:

Bayındırlık Bakanlığının kararına Başbakan ve Devlet Başkanının da iştirakini lüzumlu kılmaktan ibarettir. Devlet Başkanı esasen sorumlu olamaz. Bayındırlık Bakanı ise 10 000 liraya kadar bir anlaşmayı uygun bulmuştur. Başbakanın bu sorumluluğa iştirakini gerektirir bir sebep görmediğimizden bu yolda maddede değişiklik yapılmıştır.

Genel Müdürlüğün; inşaat ve gerek inşaat ve gerek bakım için lüzumlu makina ve malzemesi için gelecek senelere sâri taahhütlere girmek imkânının ayrı kanunlarla değil; doğrudan bu teşkilât kanuniyle verilmesinin doğru olacağı ve işlerin daha süratle yapılabileceği düşünülmüş ve bu sebeple 36 nci madde tedvin edilmiştir.

Bu maddenin tedvininde Muhasebe Umu miye Kanununun 50 nci maddesindeki hüküm de göz önünde bulundurularak ödenek miktarı % 50 olarak alınmış ancak bu işler için Bakanlar Kuruluna gitmeye mahal görülmüyerek Bayındırlık Bakanının tasvibi kâfi görülmüştür. Bu maddenin ilâvesi sebebiyle mütaakıp maddelerin rakamları da değişmiştir.

Tasarının 37 nci maddesinde; sarfedilmeyen meblâğın Hazineye irat kaydolunacağı yazılıdır. Mülhak bütçeli idarenin bünyesi itibariyle artan meblâğın Hazineye değil; bu idareye ait olması lüzumu üzerinde durulmuş ve madde bu görüşe göre değiştirilmiştir.

Tasarının 41 nci maddesindeki heyete genel meclis ve ticaret odalarından üye alınmasının maksadı teminde faydası olacağı mülâhazasıyla madde bu görüşe göre değiştirilmiştir.

38 ve 45 nci maddelerde harf ve edat değişiklikleri ve 45 nci maddenin son fıkrasındaki 40 nci maddede ref'eden kayıt mezkûr mad-

dede ikramiye bulunmadığından kaldırılmış ve rine kanunen kelimesi konmuştur.

49 ncu maddede; kurutulan arazinin Devletçe iki sene zarfında bir işe tahsis edilme- mesi halinde Genel Müdürlüğün malı olacağı kaydı iç ve dış iskânın ve topraksız çiftçiye verilecek arazinin son zamanlarda aldığı önem karşısında tetkika tâbi tutulmuş ve Genel Müdürlüğe lüzumlu Hazine arazisini dahi kendisine tahsis ettirebileceğine nazaran kurutulan veya işe yarar hale gelen arazinin topyekûn Hazineye devrinin doğru olacağı netcesine varılmış; madde bu görüşe göre tanzim olunmuş- tur.

50, 53 ve 54 ncu maddelere vuzuh verilmiş; 59 ncu maddedeki 1952 Bütçe yılında kaydı 1953 Bütçe yılı olarak değiştirilmiştir.

Geçici 1 nci maddede kelime değişiklikleri yapılmış diğer maddeler Hükümet tasarısında

olduğu gibi kabul edilmiştir.

Tasarının heyeti umumiyesi bu değişiklikler- le reye konularak ittifakla kabul olunmuştur.

Bu suretle tadilen kabul edilen tasarı, hava- lesi gereğince Maliye Komisyonuna gönderilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Bayındırlık Komisyonu Başkanı	Sözcü	
Niğde	Konya	
A. Doğanay	H. Ölçmen	
Kâtip		
Kastamonu	Denizli	Erzincan
H. Tosunoğlu	E. Şahin	Z. Soyulu
	İmzada bulunamadı	
Gazianteb	Gazianteb	Rize
Muhalifim	C. San	M. F. Mete
S. Kuranel		Zonguldak
Urfa	A. R. İncealemdaroğlu	
Muhalifim	İmzada bulunamadı	
H. Oral		

Maliye Komisyonu raporu

T. B. M. M.
Maliye Komisyonu
Esas No. 1/366
Karar No. 5

20 . XI . 1952

Yüksek Başkanlığa

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri hakkında hazırlanmış olan kanun tasarısı ile bu tasarının Bayındırlık Komisyo- nunca değiştirilen şekli komisyonumuzca ince- lenmiştir.

İlgili bakanlıklar temsilcilerinin de iştirakiy- le yapılan bu incelemede, tasarıda hâkim olan ve Bayındırlık Komisyonu raporunda tesbit ve hu- lâsa edilen başlıca prensipler komisyonumuzca da uygun görülerek tasarının tümü üzerinde tam bir mutabakata varılmış ve maddelerin müzake- resine geçilmiştir.

1 nci maddenin sonundaki (D. S. İ.) şeklin- deki kısaltmaya lüzum görülmemiş ve maddeden çıkarılmıştır.

2 nci maddenin muhtelif fıkralarında aşağı- daki değişiklikler yapılmıştır.

(e) fıkrası (bataklık kurutmak) yerine (ba- taklıkları kurutmak) şekline konarak dil baki- minden daha uygun bir ifade kullanılmıştır.

(g) fıkrası, bir kısım ifadenin paranteze alınması, kelime değişikliği ve harf ilâvesi sure- tiyle daha vazih bir şekle konmuştur.

(i) fıkrasındaki (Etüd ve proje işlerini yap- mak) ifadesi (Etüd ve projelerini yapmak veya yaptırmak) şeklinde değiştirilerek Genel Müdür- lüğün bu konudaki görevlerini daha geniş im- imkânlar içinde yapabilmesi sağlanmıştır.

(j, k) fıkraları, her ikisi de malî hüküm- lere taallük ettiği için, birleştirilmiştir. (Bu suretle mütaakıp fıkraların isimleri değiştirile- rek l yerine k, m yerine l ilâh.... yazılmıştır.)

Yeni (l) ve (m) fıkralarına, yukardaki fık- ralara mütenazır hüküm tesis ve daha elâstiki çalışına imkânları temin etmek için (veya yap- tırmak) kelimeleri ilâve edilmiştir.

(l) fıkrasında (veya) kelimesi (ve) ile de- ğiştirilerek, (m) fıkrasında (akar yakıt tesisle- rini) kelimelerinden sonra bir virgül ilâve edi- lerek, (o) fıkrasının sonundaki (tesislerini) ke-

limesi (tesisleri) şekline konarak bu fıkralara mânaca vuzuh ve dil bakımından uygun bir şekil verilmiştir.

4 ncü maddede Genel Müdürlüğün merkez teşkilâtından, Bayındırlık Komisyonunca ilâve edilen, (Sağlık Müşavirliği) çıkarılmıştır. Zira bu müşavirliğe teveccüh edecek fazla bir iş olmayacağı ve icabı halinde Sağlık Bakanlığı teşkilâtından her zaman faydalanmanın mümkün olduğu mütalâa edilmiştir.

Aynı maddede (Başkanları) kelimesi, her dairesinin birtakım servisleri bulunması itibarıyla (Başkanlıkları) şeklinde düzeltilmiş ve bu kelime maddede zikredilen dört başkanlığa da şâmil olduğundan satır başına alınarak (Dairesi) kelimelerinden sonra her satıra birer virgöl konmuştur.

6 ncı maddeden, 4 ncü maddedeki değişikliğin bir neticesi olarak, Sağlık Müşaviri çıkarılmış ve ifade (Teknik, Hukuk ve Tarım müşavirleri) şekline konmuştur.

15 ncı maddede Hükümet teklifi aynen kabul edilerek Bayındırlık Komisyonunca Sağlık Müşavirinin vazifelerine ait ilâve edilen kısımlar yukarıda yazılı sebep neticesi olarak hazfedilmiştir.

23 ncü maddede (bu tesislerden istifade edecek malikler) yerine (bu tesislerden istifade edebilecekler) ifadesi ikame edilmiştir. Zira bir gayrimenkulün maliklerinin her zaman kolaylıkla bulunamayacağı ve gayrimenkulün hukuki durumunun sarıh olarak halledilmemiş olması halinde maliklerinin idarece tesbit edilip kendilerine gerekli tebligatın yapılamayacağı mütalâa edilmiştir.

Aynı maddenin (a) fıkrasındaki (ve ilgililerin ödeme kabiliyetine) kaydı da kaldırılmıştır. Zira aksi takdirde her şahsa göre ayrı bir muamele yapılması gibi karışık bir işleme yol açacağı ve muamelelerin uzıyacağı düşünülmüştür.

24 ncü maddenin (b) ve (d) fıkralarında bazı terim değişiklikleri yapılarak mânaları istikrar kesbetmiş tâbirler tercih edilmiş ve (b) fıkrasındaki dönüm kelimesinin yanına, eski dönümle itibasa mahal vermemek için, 1 000 m² kaydı ilâve olunmuştur.

(e) fıkrasındaki (mümkün olduğu takdirde) kaydına mâna bakımından ihtiyaç görülmemiştir.

25 ncı maddede parantez içindeki (müstesna) kelimesi yerine (hariç) kelimesinin ikamesi selikaya daha uygun görülmüş, 27 ncı maddenin (d) fıkrasındaki (aynen) kelimesine lüzum görülmüyerek kaldırılmıştır.

30 ncü maddenin (e) fıkrasında Bölge Müdürünün kararının katı olduğunun ifade edilmiş olmasına rağmen kaza mercilerine müracaat yolu açık telâkki edildiğinden bu madde Bayındırlık Komisyonunun teklifi veçhile kabul edilmiştir.

40 ncı maddenin (b) fıkrası (Genel Müdürlüğün teklifi ve Bayındırlık Bakanlığının kararı ile mahiyet ve mahallî şartlar icabı olarak birleştirilmesinde fayda görülen mütaaddit işletme müesseseleri bir müessese haline konulabilir.) Şeklinde tedvin edilerek maksadı daha kısa anlatan ve ihtimallari bertaraf eden bir ifade tarzı ihtiyar edilmiştir.

Keza 41 ncı maddenin (a) fıkrası (Müdür müessesenin bütün idare ve muamelâtından mesul olup adli, kazai ve idari makamlar nezdinde ve üçüncü şahıslara karşı müesseseyi temsil eder.) Tarzında yazılarak ifade daha düzgün bir şekle konmuştur.

46 ncı maddenin (İşletme müessesesinin murakıpları 3460 sayılı Kanunda belirtilen esaslar dairesinde yapılır.) Şeklinde yazılması kâfi görülerek murakabenin hangi makamlar tarafından yapılacağına kanunda yazılı bulunmakta olmasına göre mütaakip hükme lüzum görülmemiştir.

48 ncı maddenin son cümlesindeki (Anonim şirketleri) ifadesi dil bakımından (Anonim şirketler) olarak düzeltilmiştir.

54 ncü madde - Okula giden çocuklar - kaydı hariç tutularak Bayındırlık Komisyonunun teklifi veçhile kabul edilmiştir. Bu suretle tatbikatta kanuni müsaadenin suiistimaline ve başka müesseselerin kanun tekliflerinde emsal teşkil edecek bir duruma imkân verilmemesi hedef tutulmuştur.

44 ncü, 52 ncı, 56 ncı maddelere mânayı tavzih edici virgüller konmuş, 57 ncı maddedeki (İşlerini yürütmesi) ifadesi (İşlerini yürütmek) ve daktilo hatası olarak tasarıda yanlış dercedilen karakol kelimesi karayolları olarak düzeltilmiş, istasyon kelimesi hazfedilerek cümlelerin sonundaki (ücret verilir) ifadesi (ücret verir) şekline konmuş bu suretle maddeye dil bakımın-

dan gerekli ifade şekli verilmiştir.

60 nci maddede tekerrürü kaldırmak ve ifadeyi kısaltmak için 1 nei fıkranın sonundaki (cetvelde gösterilmiştir) ibaresi kaldırılarak her iki fıkra (ve) ile birbirine bağlanmıştır.

Kadrolar bahsinde Bayındırlık Komisyonunun teklifi (Sağlık Müşaviri kadrosu hariç) aynen kabul edilmiştir.

Tasarımın heyeti umumiyesi bu değişikliklerle reye koymuş ve esasında ittifakla, 50 nei ve 54 ncü maddeler de ekseriyetle kabul edilmiştir.

Komisyonumuzca, yukarda arzedilen değişikliklerle kabul edilen tasarı havalesi gereğince Bütçe Komisyonuna gönderilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Maliye Komisyonu

Başkanı

Rize

İzzet Akçal

Sözcü

Siird

M. D. Süalp

Kâtip

Zonguldak

Fehmi Açıksöz

Erzurum

Sabri Erduman

Konya

U. N. Yiğiter

Niğde

Hâdi Arıbaş

İmzada bulunamadı

Yozgad

Fuat Nizamoğlu

Amasya

Hâmit Koray

Kocaeli

2. maddenin «e» fıkrasının bu kanunda yeri olmadığına kaniim ve 28. mad. nin son hükmüne muhalifim

Ekrem Alican

Malatya

Esat Doğan

Seyhan

Reşad Güçlü

Yozgad

Hâşim Tathoğlu

Bütçe Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Bütçe Komisyonu

Esas No. 1/366

Karar No. 16

4 . XII . 1953

Yüksek Reisliğe

Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri hakkında Bayındırlık Vekâletince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince Yüksek Meclise arzı kararlaştırılıp Başvekâletin 12 . IV . 1952 tarihli ve 6/1011 sayılı tezkeresi ile gönderilen kanun lâyihası Bayındırlık ve Maliye komisyonları raporlarıyla birlikte komisyonumuzca havale olunmakla Maliye ve Bayındırlık Vekâletleri mümessilleri hazır oldukları halde tetkik ve müzakere edildi.

Lâyihanın esbabı mucibesinde de tafsilen arz ve izah edildiği üzere;

Zirai istihsal dâvamızın ana meselelerinden biri olan su işlerine memleketin hakiki ihtiyaç ve iktisadi icaplarına uygun bir veçhe vermek maksadıyla hazırlanmış olan kanun lâyihasının ihtiva ettiği başlıca prensipler :

1. Teşkilî düşünölen idarenin mülhak bütçeli hükmi şahsiyeti haiz ve kırtasiyeciliği önliyerek işlerin kolayca yapılmasını ve bu vâdide sa-

lâhiyet ve mesuliyet taşıyacak şahısların yetişmesini temin edecek bir teşkilâta sahip olması,

2. İktisadi mahiyet arzeden faaliyetlerde işlerin icaplarına daha uygun bir şekilde yürütülmesini temin edecek işletme müesseseleri kurulması,

3. Sel felâketlerine ve taşkınları önleyici tesislerin hayatî mahiyette telâkki edilerek bunların Devlet bütçesinden yapılması,

4. Sulama, kurutma ve enerji tesislerine yatırılan sermayenin bu tesislerden istifade edenlerden uzun vâdeli taksitlerle geri alınması;

5. Yapılacak su tesislerine sarfedilmek üzere mülhak bütçeli bu idare tarafından iç ve dış istikrazlar yapılabilmesi gibi hususlardan ibaret olup heyeti umumiyesi üzerinde komisyonumuzda cereyan eden müzakerelerden ve Vekâlet mümessillerinin bu hususta verdik-

leri izahattan sonra maddelerin görülmelerine geçilmiştir.

Komisyonumuz, Maliye Komisyonunca tesbit edilmiş olan metni esas almış ve bu metin üzerinde Teşkilâtı Esasiye Kanununa muvazi olarak kelime değişikliği yapmayı prensip olarak kabul etmiştir.

Birinci madde Umum Müdürlüğün (DSİ) remziyle ifade edilmesine dair bir fıkra ilâvesi suretiyle tadilen kabul edilmiştir.

Vazife ve salâhiyetlere ait olan ikinci maddede :

(b) fıkrasında sulama sahalarının kadaströ plânlarını hazırlamak ve araziye yeniden parsellemek hususunda Umum Müdürlüğe tanınmak istenen salâhiyet, kadaströ mevzuatına ve hususi mülkiyete taallük etmesi bakımından uygun görülmemiş ve fıkra tadil edilmiştir.

Keza aynı maddenin (e) fıkrasına şehir ve kasabaların içme suyu ve kanalizasyon projelerinin tetkik, tasdik ve murakabesine dair hüküm konulmuş,

(f) fıkrasındaki (gemi işler) tâbiri vuzuh bakımından (seyrüsefere elverişli) eşkinde değiştirilmiş,

(i) fıkrasında da, (d) fıkrasında yazılı işlerin Elektrik İşleri Etüd İdaresiyle iş birliği yapılacağına dair bir hüküm konulmuş ve maddede bu tadillerle kabul edilmiştir.

Üçüncü madde, Maliye Komisyonunun teklifi veçhile kabul edilmiştir.

Dördüncü madde Umum Müdürlüğün merkez teşkilâtına bir İktisat Müşavirliği ilâve edilmesi suretiyle;

Beşinci madde, Maliye Komisyonunun teklifi veçhile,

Kabul edilmiştir.

Altıncı madde, dördüncü maddede yapılan değişikliğin icabı olarak İktisat Müşavirliği ilâvesi, memurların terfi, tâyin ve nakillerinin Umum Müdürlükçe re'sen yapılacağına dair hüküm konmak suretiyle tadilen kabul edilmiştir.

Yedinci maddeye, evvelki maddelere muvazi olarak İktisat Müşavirliği ilâve edilmiş ve (Umum Müdürün icraatında İstisare Heyetinin mütalâasına uymak mecburiyetinde olmadığını) ifade eden fıkraya lüzum görülmiyerek maddeden çıkarılmak suretiyle bu madde tadilen kabul edilmiştir.

Sekizinci madde, (b) fıkrasında zikredilen

muhtelif işler (iktisadi, içtimai ve teknik tetkikler) suretinde umumi olarak ifade edilmiş ve madde bu tadil ile kabul edilmiştir.

Dokuzuncu madde, ikinci maddede yapılan değişikliğe mütenazır olarak içme suyu ve kanalizasyon fen heyeti ilâve edilmek suretiyle tadilen kabul edilmiştir.

Onuncu madde, redaksiyon, vuzuh ve vazife bakımından 11 nci madde ile birlikte mütalâa edilerek bu maddedeki (finansman işleri) kelimeleri 10 neu maddeye nakledilmek suretiyle her iki madde tadilen kabul edilmiştir.

12 ve 13 neu maddeler Maliye Komisyonunun teklifi veçhile kabul edilmiştir.

14 neu maddenin son fıkrası yerine (Maliye Vekâleti Başhukuk Müşavirliği ve Muhakemat Genel Müdürlüğünün Vazife ve Salâhiyetleri hakkındaki 4353 sayılı Kanun) hükümlerine muvazi hükümler konmak suretiyle madde kabul edilmiştir.

15 nci madde Maliye Komisyonunun teklifi veçhile kabul edilmiştir.

16 nci madde, 4, 6 ve 7 nci maddelerde yapılan tadillerin icabı olarak yeniden tedvin edilmiştir.

Maliye Komisyonunun 16 ve 17 nci maddeleri 17 ve 18 nci maddeler olarak kabul edilmiştir.

19 neu maddede sözü geçen işletme müesseselerinin Umum Müdürlüğün hüviyetiyle telifi mümkün görülemediğinden bu tâbir (İşletmeler) şeklinde değiştirilmek ve gerekli redaksiyon tashihleri yapılmak suretiyle kabul edilmiştir.

Maliye Komisyonunun 19 neu maddesi 20 nci madde olarak kabul edilmiştir.

21 nci madde, Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü yerine (Başvekâlet) konulması ve âcil müdahleyi icabettiren hallerin yalnız seylâp felâketlerine hasredilmeyip emsaline de teşmil edilmesi suretiyle tadilen kabul edilmiştir.

Maliye Komisyonunun 21 nci maddesi 22 nci madde olarak kabul edilmiştir.

23 neu madde, gerekli redaksiyon tashihleri yapılmak suretiyle kabul edilmiştir.

24 neu maddenin (b) fıkrasındaki, enerji tesislerinden gayri tesislerdeki ödemelerin faize tâbi olmaması hakkındaki hüküm; bütün tesislerdeki ödemelerin faize tâbi tutulması, ancak temin ettikleri istifade faize mütehammil olma-

yan tesislerdeki ödemelerin faize tâbi tutulmıyacağı şeklinde değiştirilmek suretiyle madde tadilen kabul edilmiştir.

25 nci madde, redaksiyon bakımından maksadı temin edecek surette yeniden tedvin edilmiştir.

Maliye Komisyonunun 25, 26 nci maddeleri 26 ve 27 nci maddeler olarak kabul edilmiştir.

28 nci madde, redaksiyon ve (e) fıkrasındaki (takat) kelimesinin (enerji) olarak değiştirilmesi suretiyle tadilen kabul edilmiştir.

29 ncu maddede sözü geçen ücret tarifeleri bahsinde Tarım Vekâletinin de teklife iştiraki uygun görülerek madde bu hükmü ifade edecek surette tadil edilmiştir.

30 ncu madde, redaksiyon bakımından tadil edilmek suretiyle kabul edilmiştir.

31 nci maddenin (b) fıkrasındaki (bir köye bağlı olmıyan arazi) kaydı, mevcut mevzuatâ göre böyle bir durum mevcut olamayacağı düşüncesiyle çıkarılmış ve (şehir hududu), (belediye hududu) şeklinde değiştirilmek ve (f) fıkrasındaki (Tahsili Emval Kanunu) yerine (Âmme Alacaklarının Tahsil Usulü hakkındaki Kanun) ibaresi konmak suretiyle madde tadilen kabul edilmiştir.

32 nci madde, bir evvelki maddeye mütenazır olarak tadilen;

33 ncu madde, Maliye Komisyonunun teklifi veçhile kabul edilmiştir.

34 ncu maddedeki yapılacak işlere ait esasların tanzimine Maliye Vekâletinin iştirakine lüzum görülmediğinden bu kayıt çıkarılmış ve (her nevi kiralama, kiraya verme, taşıma ve taşıtma işlerinin) de bu madde hükmüne tâbi tutulmasını temin etmek maksadiyle (d) fıkrası ilâve edilmiş ve madde bu tadillerle kabul edilmiştir.

35, 36, 37 nci maddeler redaksiyon bakımından,

38 nci madde, işletme müesseseleri hakkında yukardaki değişikliklere mütenazır olmak ve (g) fıkrasına (satış) kelimesi ilâve edilmek ve gerekli redaksiyon tashihleri yapılmak suretiyle ve 39 ncu madde Maliye Komisyonunun teklifi veçhile kabul edilmiştir.

Teklif edilen lâyhada kurulması derpiş edilen işletme müesseselerinin, mahiyetleri itibari-

yle Umum Müdürlüğün hüviyetiyle telifi, bugünkü mevzuat muvacehesinde, mümkün görülmediğinden bu müesseseler yerine mütedavil sermayeli işletmeler kurulması uygun görülmüş ve bu maksadı temin etmek üzere 40 ilâ 47 nci maddeler yeniden tedvin edilmiştir.

Hükümet teklifindeki 48 nci madde, bu kanunda yer alması uygun görülmiyerek tayıy edilmiştir.

48 nci madde olarak, Bayındırlık Komisyonunun 50 nci maddesi kabul edilmiştir. Ancak madde sıra numaralarındaki değişiklikler sebebiyle bu maddede zikri geçen (23) rakamı (24) olarak düzeltilmiştir.

49 ncu madde Umum Müdürlük varidatının Kurumlar Vergisinden muafiyetini temin maksadiyle tadilen, Maliye Komisyonunun 52 ve 53 ncu maddeleri 50 ve 51 nci maddeler olarak aynen kabul edilmiştir.

Maliye Komisyonunun 54 ncu maddesindeki hüküm, tatbikatta doğuracağı müşkülât nazarı itibara alınarak ve mevcut mevzuatın maksadı temine kâfi geleceği mülâhazasıyla tayıy edilmiştir.

Bayındırlık Komisyonunun 55 nci maddesi 52 nci madde olarak kabul edilmiştir.

53 ncu madde, elektrik santral ve şebekelerinin sahiplerinin rızalarıyla devralınabileceği hükmünün ilâvesi suretiyle tadilen kabul edilmiştir.

54 ncu madde, Umum Müdürlükçe yapılacak yağış ve su ölçme işlerinin 3127 sayılı Kanun hükümleri dairesinde yapılması kaydının konulması suretiyle tadilen kabul edilmiştir.

Maliye Komisyonunun 58 nci maddesi 55 nci madde olarak kabul edilmiştir.

56 nci madde yeni kurulacak teşkilâtın vazifeleri bakımından lüzumlu hususları temin edecek veçhile yeniden tedvin edilmiştir.

59 ncu madde, 2 nci fıkrası bu yoldaki tatbikata uymadığından çıkarılmak suretiyle 57 nci madde olarak kabul edilmiştir.

Hükümetin 60 nci maddesi, içme su ve kanalizasyon projelerinin tetkik ve tasdik ve murakabesi bakımından 2 nci ve 8 nci maddelerde yapılan değişiklikler göz önünde bulundurularak tadilen 58 nci madde olarak kabul edilmiştir.

Muvakkat 1 ve 2 nci maddeler Hükümet teklifi gibi, 3 ncü madde 5229 Kanun numarası 6089 olarak değiştirilmek suretiyle, 4 ncü madde Bayındırlık Komisyonunun teklifi veçhile ancak son fıkrasındaki 30 rakamının (31) olarak düzeltilmesi suretiyle kabul edilmiştir.

Muvakkat 5 nci madde yeniden tedvin edilmiştir.

59 ncü madde kanununun tatbik edileceği bütçe yılı nazara alınarak ve eski teşkilâtta memur ve hizmetlilerin maaş ve ücret durumu göz önünde bulundurularak bu maksatları temin edecek veçhile ve 60 ncü madde redaksiyon bakımından değiştirilerek tedvin edilmiştir.

Yukarda arzedilen değişikliklerle yeniden hazırlanan kanun lâyihası öncelik ve ivedilikle görüşülmesi dileğiyle Yüksek Reislige sunulur.

Reis	Reis V.	Bu Rapor Sözcüsü
Rize	İstanbul	Konya
İ. Akçal	H. Hüsmen	R. Birand

Kâtip	Ankara	Elâzığ
Siird	M. Ete	Ö. F. Sanaç
B. Erden	Eskişehir	Gaziantep
Erzincan	A. Potuoğlu	E. Cenani
N. Pekcan	Gümüşane	İstanbul
Giresun	K. Yörükoğlu	S. Oran
M. Şener	İzmir	İzmri
İstanbul	B. Bilgin	T. Güreker
F. Saymer	Kırklareli	Konya
Kastamonu	Ş. Bakay	M. A. Ülgen
H. Türe	Muğla	Ordu
Malatya	N. Özsan	R. Aksoy
M. S. Eti	Sivas	Seyhan
Rize	H. Imre	S. Barı
O. Kavrakoğlu	Siird	Sinob
Siird	M. D. Süalp	S. Somuncuoğlu
M. D. Süalp	Trabzon	İnzada bulunamadı
Trabzon	C. R. Eyyüboğlu	Trabzon
C. R. Eyyüboğlu	S. F. Kalaycıoğlu	Zonguldak
		H. Balık

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri hakkında kanun lâiyhası

I - Genel hükümler

MADDE 1. — Yerüstü ve yeraltı sularının zararlarını önlemek ve bunlardan çeşitli yönden faydalanmak maksadiyle Bayındırlık Bakanlığına bağlı tüzel kişiliği haiz, katma bütçeli «Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü» kurulmuştur. (D. S. f.)

II - Görev ve yetkiler

MADDE 2. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün görev ve yetkileri şunlardır :

a) Taşkın sular ve sellere karşı koruyucu tesisler meydana getirmek.

b) Sulama tesislerini kurmak, sulama sahalarının kadastro plânlarını, sulama şebekesi dâhilindeki araziye yeniden parsellemek,

c) Bataklık kurutmak,

d) a, b, c fıkralarındaki faaliyetlerle ilgili olmak şartıyla sudan ve zaruret halinde yardımcı diğer kaynaklardan enerji istihsal etmek,

e) Akar sularda ıslahat yapmak ve icabedenleri gemi işler hale getirmek,

f) Yukarıki fıkralarda yazılı tesislerin çalıştırma, bakım ve onarımına ait bileümle işleri ihtiva eden işletmelerini sağlamak,

g) Yukardaki fıkralarda yazılı işlerle ilgili olmak üzere rasat, tecrübe, istatistik, araştırma ve her türlü istikşaf işlerini yapmak ve ezcümle toprağın cins ve karakterini, yetiştirilecek mahsul nevelerini ve elde edilecek zirai iktisadi faydaları ve verimlilik derecelerini tesbit etmek ve amenajman plânları hazırlamak ve bunları, temin edecekleri fayda ve ele alınmalarındaki zaruretlere göre seçmek, sıralamak ve bakanlığa teklif etmek.

h) Yukardaki fıkralarda yazılı işlerin her türlü etüd, ve proje işleri yapmak,

i) Tesislerin yapılması hususunda mali imkânları araştırıp bakanlığa teklif etmek,

j) Maliye Bakanlığının muvafakat ve kefaleti ve Bakanlar Kurulu kararıyla uzun vâdeli ve 200 milyon lirayı geçmemek üzere iç ve dış istikrazlar yapmak,

BAYINDIRLIK KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri hakkında kanun lâiyhası

I - Genel hükümler

MADDE 1. — Hükümetin İ nei maddesi aynen kabul edilmiştir.

II - Görev ve yetkiler

MADDE 2. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün görev ve yetkileri şunlardır :

a) Taşkın sular ve sellere karşı koruyucu tesisler meydana getirmek,

b) Sulama tesislerini kurmak, sulama sahalarının kadastro plânlarını ve sulama şebekesi dâhilindeki arazinin parselâsyonunu yapmak veya yaptırmak.

c) Bataklık kurutmak.

d) a, b, c fıkralarındaki faaliyetlerle ilgili olmak şartıyla sudan ve zaruret halinde yardımcı diğer kaynaklardan enerji istihsal etmek.

e) Köy içme suları için teknik organizasyon ve murakabeyi sağlamak, bu iş için Bayındırlık Müdürlükleri emrinde çalışacak lüzumlu bilgiye sahip elemanları yetiştirmek.

f) Akar sularda ıslahat yapmak ve icab edenleri gemi işler hale getirmek.

g) Yukardaki fıkralarda yazılı tesislerin çalıştırma, bakım ve onarımına ait bileümle işleri ihtiva eden işletmelerini sağlamak.

h) Yukardaki fıkralarda yazılı işlerle ilgili olmak üzere rasat, tecrübe, istatistik, araştırma ve her türlü istikşaf işlerini yapmak ve ezcümle toprağın cins ve karakterini, yetiştirilecek mahsul nevelerini ve elde edilecek zirai iktisadi faydaları ve verimlilik derecelerini tesbit etmek ve bu mevzuda gerekirse ilgili Bakanlık ve müesseselerden faydalanmak, amenajman plânları hazırlamak ve bunları, temin edecekleri fayda ve ele alınmalarındaki zaruretlere göre seçmek, sıralamak ve Bakanlığa teklif etmek.

i) Yukardaki fıkralarda yazılı işlerin her

MALİYE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri hakkında kanun lâyihası

I - Genel hükümler

MADDE 1. — Yerüstü ve yeraltı sularının zararlarını önlemek ve bunlardan çeşitli yönden faydalanmak maksadiyle Bayındırlık Bakanlığına bağlı tüzelkişiliği haiz, katma bütçeli «Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü» kurulmuştur.

II - Görev ve yetkiler

MADDE 2. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün görev ve yetkileri şunlardır :

a) Taşkın sular ve sellere karşı koruyucu tesisler meydana getirmek;

b) Sulama tesislerini kurmak, sulama sahalarının kadastro plânlarını ve sulama şebekesi dâhilindeki arazinin parselasyonunu yapmak veya yaptırmak;

c) Bataklıkları kurutmak;

d) a, b, c fıkralarındaki faaliyetlerle ilgili olmak şartıyla sudan ve zaruret halinde yardımcı diğer kaynaklardan enerji istihsal etmek;

e) Köy içme suları için teknik organizasyon ve murakabeyi sağlamak ve bu iş için Bayındırlık müdürlükleri emrinde çalışacak lüzumlu bilgiye sahip elemanları yetiştirmek;

f) Akarsularda ıslahat yapmak ve icabedenleri gemi işler hale getirmek;

g) Yukardaki fıkralarda yazılı tesislerin (çalıştırma, bakım ve onarım dâhil) işletmelerini sağlamak;

h) Yukardaki fıkralarda yazılı işlerle ilgili olmak üzere rasat, tecrübe, istatistik, araştırma ve her türlü istikşaf işlerini yapmak ve ezcümle toprağın cins ve karakterini, yetiştirilecek mahsul nevelerini ve elde edilecek zirai, iktisadi faydaları ve verimlilik derecelerini tesbit etmek ve bu mevzularda gerekirse ilgili Bakanlık veya müesseselerden faydalanmak, amenaşman plânlarını hazırlamak ve bunları, temin edecekleri fayda ve ele alınmalarındaki zaruretlere göre seçmek, sıralamak ve Bakan-

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü Teşkilât ve Vazifeleri hakkında kanun lâyihası

I - Umumi hükümler

MADDE 1. — Yerüstü ve yeraltı sularının zararlarını önlemek ve bunların çeşitli yönden faydalanmak maksadiyle Bayındırlık Vekâletine bağlı hükmi şahsiyeti haiz mülhak bütçeli «Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü» kurulmuştur.

Bu kanunda «Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü DSİ remzi ile ifade edilmiştir.»

II - Vazife ve salâhiyetler

MADDE 2. — Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğünün vazife ve salâhiyetleri şunlardır :

a) Taşkın sular ve sellere karşı koruyucu tesisler meydana getirmek;

b) Sulama tesislerini kurmak, sulama sahalarında mevcut parsellerin tamamını veya kısmını gösterir harita ve plânları yapmak veya yaptırmak ve icabı halinde kadastronunu yaptırmak;

c) Bataklıkları kurutmak;

d) a, b, c, fıkralarındaki faaliyetlerle ilgili olmak şartıyla sudan ve zaruret halinde yardımcı diğer kaynaklardan enerji istihsal etmek;

e) Şehir ve kasabaların içme su ve kanalizasyon projelerini tetkik, tasdik ve murakabe etmek,

Köy içme suları için teknik organizasyon ve murakabeyi sağlamak ve bu iş için Bayındırlık müdürlükleri emrinde çalışacak lüzumlu bilgiye sahip elemanları yetiştirmek;

f) Akar sularda ıslahat yapmak ve icabedenleri seyrüsefere elverişli hale getirmek;

g) Yukardaki fıkralarda yazılı tesislerin (çalıştırma, bakım ve onarım dâhil) işletmelerini sağlamak;

h) Yukardaki fıkralarda yazılı işlerle ilgili olmak üzere rasat, tecrübe, istatistik, araştırma ve her türlü istikşaf işlerini yapmak ve ezcümle toprağın cins ve karakterini, yetiştirilecek mahsul nevelerini ve elde edilecek zirai, iktisadi faydaları ve verimlilik derecelerini tesbit etmek ve bu mevzularda gerekirse ilgili vekâlet veya müesseselerden faydalanmak, ame-

Hü.

Ba. K.

k) İşletmesini bizzat deruhde etmediği tesislerin işletmelerini sağlamak üzere, işletme müesseseleri kurmak, ya doğrudan doğruya veyahut da işletme müesseseleri marifetiyle ortaklıklar teşkil etmek ve lüzumu halinde tesisleri özel ve tüzel kişilere devretmek üzere bakanlığa teklifte bulunmak,

l) Hükümet daireleriyle Hükümete bağlı müesseseler ve diğer özel ve tüzel kişiler tarafından yapılp kamu faidesi bulunan ve Genel Müdürlüğün görevi ile ilgili işlere ait proje ve keşif evrakını tetkik ve tasdik etmek, inşaatın yapılmasının proje ve fennî icaplara uyulduğunu murakabe etmek, veya bu işlerin etüd ve projelerini uygun gördüğü bir ücret mukabilinde yapmak,

m) Genel Müdürlüğün yukarki fıkralarda yazılı çalışmalarının yürütmesine ve gelişmesine muktazi garaj ve atelyeleri, makine ve malzeme ambar ve depolarını, idare binalarını, servis ve akar yakıt tesislerini lâboratuvarları, deneme istasyonlarını, işletme ve koruma emniyetlerini sağlayacak bina ve lojmanlarla telefon şebekelerini, radyo verici istasyonlarını, Genel Müdürlüğün görevlerinin verimli yönetimine yarıyacak diğer tesisleri yapmak, teçhiz etmek kiralamak ve bakımlarını temin etmek,

n) Genel Müdürlüğün görevi içinde bulunan işlerin yapılmasına lüzumlu arazi ve gayrimenkulleri, kanunlarına göre geçici olarak işgal etmek veya kamulaştırmak veya satınalmak;

o) Genel Müdürlüğün çalışma konusuna giren işleri yapmaya lüzumlu malzeme, makina, teçhizat ve taşıtları seçmek, sağlamak, çalıştırmak ve icabında kira mukabili vermek ve bunlar için gerekli tamir atelyeleri ile tesislerini kurmak ve işletmek;

türlü etüd ve proje işlerini yapmak veya yaptırmak.

j) Tesislerin yapılması hususunda her türlü malî imkânları araştırmak ve icabı halinde ortaklıklar kurulmasını Bakanlığa teklif etmek.

k) Maliye Bakanlığının muvafakat ve kefaleti ve Bakanlar Kurulu kararıyla uzun vâdeli iç ve dış istikrazlar yapmak.

l) Genel Müdürlüğün yaptığı veya devir aldığı tesislerden işletmelerini bizzat deruhde etmediklerinin işletmelerini sağlamak üzere, işletme müesseseleri kurmak, ya doğrudan doğruya veyahut da işletme müesseseleri marifetiyle ortaklıklar teşkil etmek ve lüzumu halinde tesisleri özel ve tüzel kişilere devretmek üzere Bakanlığa teklifte bulunmak.

m) Hükümet daireleriyle Hükümete bağlı müesseseler ve diğer özel ve tüzel kişiler tarafından yapılp kamu faydası bulunan ve Genel Müdürlüğün görevi ile ilgili işlere ait proje ve keşif evrakını tetkik ve tasdik etmek, inşaatın yapılmasının proje ve fennî icaplara uygunluğunu murakabe etmek, veya bu işlerin etüd ve projelerini uygun gördüğü bir ücret mukabilinde yapmak.

n) Genel Müdürlüğün yukarıki fıkralarda yazılı çalışmalarının yürütmesine ve gelişmesine muktazi garaj ve atelyeleri, makina ve malzeme ambar ve depolarını, idare binalarını, servis ve akar yakıt tesislerini lâboratuvarları, deneme istasyonlarını, işletme ve koruma emniyetlerini sağlayacak bina ve lojmanlarla telefon şebekelerini, radyo verici istasyonlarını, Genel Müdürlüğün görevlerinin verimli yönetimine yarıyacak diğer tesisleri yapmak, teçhiz etmek, kiralamak ve bakımlarını temin etmek.

o) Genel Müdürlüğün görevi içinde bulunan işlerin yapılmasına lüzumlu arazi ve gayrimenkulleri, kanunlarına göre geçici olarak işgal etmek veya kamulaştırmak veya satınalmak.

p) Genel Müdürlüğün çalışma konusuna giren işleri yapmaya lüzumlu malzeme, makina, teçhizat ve taşıtları seçmek, sağlamak, çalıştırmak ve icabında kira mukabili vermek ve bunlar için gerekli tamir atelyeleri ile tesislerini kurmak ve işletmek.

lığı teklif etmek;

i) Yukardaki fıkralarda yazılı işlerin her türlü etüd ve projelerini yapmak veya yaptırmak;

j) Tesislerin yapılması hususunda her türlü malî imkânları araştırmak ve icabı halinde ortaklıklar kurulmasını Bakanlığa teklif etmek ve Maliye Bakanlığının muvafakat ve kefaleti ve Bakanlar Kurulu kararı ile uzun vâdeli iç ve dış istikrazlar yapmak;

k) Genel Müdürlüğün yaptığı veya devraldığı tesislerden işletmelerini bizzat deruhde etmediklerinin işlemelerini sağlamak üzere işletme müesseseleri kurmak, ya doğrudan doğruya ve yahut da işletme müesseseleri marifetiyle ortaklıklar teşkil etmek ve lüzumu halinde tesisleri özel ve tüzel kişilere devretmek üzere Bakanlığa teklifte bulunmak.

l) Hükümet daireleriyle Hükümete bağlı müesseseler ve diğer özel ve tüzel kişiler tarafından yapılıp kamu faydası bulunan ve Genel Müdürlüğün görevi ile ilgili işlere ait proje ve keşif evrakını tetkik ve tasdik etmek, inşaatın yapılmasının proje ve fennî icaplara uygunluğunu murakabe etmek ve bu işlerin etüd ve projelerini uygun gördüğü bir ücret mukabilinde yapmak veya yaptırmak;

m) Genel Müdürlüğün yukarıki fıkralarda yazılı çalışmalarının yürümesine ve gelişmesine muktazi garaj ve atelyeleri, makine ve malzeme ambar ve depolarını, idare binalarını, servis ve akar yakıt tesislerini, lâboratuvarları, deneme istasyonlarını, işletme ve koruma emniyetlerini sağlayacak bina ve lojmanlarla telefon şebekelerini, radyo verici istasyonlarını, genel müdürlüğün görevlerinin verimli yönetimine yarıyacak diğer tesisleri yapmak veya yaptırmak, teçhiz etmek, kiralamak ve bakımlarını temin etmek;

n) Genel Müdürlüğün görevi içinde bulunan işlerin yapılmasına lüzumlu arazi ve gayrimenkulleri, kanunlarına göre geçici olarak işgal etmek veya kamulaştırmak veya satınalmak;

o) Genel Müdürlüğün çalışma konusuna giren işleri yapmaya lüzumlu malzeme, makine, teçhizat ve taşıtları seçmek, sağlamak, çalıştırmak ve icabında kira mukabili vermek ve bunlar için gerekli tamir atelyeleri ile tesisleri kurmak ve işletmek.

najman plânları hazırlamak ve bunları, temin edecekleri fayda ve ele alınmalarındaki zaruretlere göre seçmek, sıralamak ve vekâlete teklif etmek;

i) Yukardaki fıkralarda yazılı işlerin her türlü etüd ve projelerini yapmak veya yaptırmak (Bunlardan D fıkrasında yazılı işlerde Elektrik İşleri Etüd İdaresi ile iş birliği yapar);

j) Tesislerin yapılması hususunda her türlü malî imkânları araştırmak ve icabı halinde ortaklıklar kurulmasını vekâlete teklif etmek ve Maliye Vekâletinin muvafakat ve kefaleti ve İcra Vekilleri Heyeti kararı ile uzun vâdeli iç ve dış istikrazlar yapmak;

k) Umum Müdürlüğün yaptığı veya devraldığı tesislerden işletmelerini bizzat deruhde etmediklerinin işlemelerini sağlamak üzere işletmeler kurmak, ya doğrudan doğruya ve yahut da işletmeler marifetiyle ortaklıklar teşkil etmek ve lüzumu halinde tesisleri hakiki ve hükmi şahıslara devretmek üzere Vekâlete teklifte bulunmak;

l) Hükümet daireleriyle Hükümete bağlı müesseseler ve diğer hükmi ve hakiki şahıslar tarafından yapılıp âmme menfaati bulunan ve Umum Müdürlüğün vazifesi ile ilgili işlere ait proje ve keşif evrakını tetkik ve tasdik etmek, inşaatın yapılmasının proje ve fennî icaplara uygunluğunu murakabe etmek ve bu işleerin etüd ve projelerini uygun gördüğü bir ücret mukabilinde yapmak veya yaptırmak;

m) Umum Müdürlüğün yukarıki fıkralarda yazılı çalışmalarının yürümesine ve gelişmesine muktazi garaj ve atelyeleri, makine ve malzeme ambar ve depolarını, idare binalarını, servis ve akar yakıt tesislerini, lâboratuvarları, deneme istasyonlarını, işletme ve koruma emniyetlerini sağlayacak bina ve lojmanlarla telefon şebekelerini, radyo verici istasyonlarını, Umum Müdürlüğün vazifelerinin verimli yönetimine yarıyacak diğer tesisleri yapmak veya yaptırmak, teçhiz etmek, kiralamak ve bakımlarını temin etmek;

n) Umum Müdürlüğün vazifesi içinde bulunan işlerin yapılmasına lüzumlu arazi ve gayrimenkulleri kanunlarına göre muvakkat olarak işgal etmek veya istimlâk etmek veya satın almak;

III - Kuruluş

MADDE 3. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü bir genel müdürün idaresi altında merkez kuruluşu ile merkez dışında bölge müdürlüklerinden ve bu kanuna göre kurulacak işletme müesseselerinden teşekkül eder.

MADDE 4. — Genel Müdürlüğün merkez kuruluşu :

Bir genel müdür yardımcısı ile,
Etüd ve Plân Dairesi,
Proje ve İnşaat Dairesi,
İşletme Dairesi,
İdari İşler Dairesi başkanları ve,
Teknik, Hukuk, Tarım müşavirlikleri,
Makine ve muhasebe müdürlüklerinden terekübeder.

MADDE 5. — Bu kanunun 2 ne maddesinde yazılı işler genel müdür tarafından yürütülür. Genel Müdür bu işleri yetki ve sorumlulukları ile birlikte kısmen veya tamamen genel müdür yardımcısına, daire başkanlarına ve bölge müdürlerine yaptırabilir. Ancak bu husus genel müdürün sorumluluğunu ortadan kaldırmaz.

MADDE 6. — Genel Müdür Bayındırlık Bakanının inhası üzerine müşterek kararlar, genel müdür yardımcısı ile daire başkanları, teknik, hukuk, tarım ve sağlık müşavirleri, taşrada bölge müdürleri genel müdürün teklifi ve Bayındırlık Bakanının onaması ile tâyin, nakil ve terfi ettirilir. Muhasebe müdür ve memurları Maliye Bakanlığınca tâyin edilir. Bunların dışındaki kalan aylıklı memurlarla bütün hizmetlilerin tâyin, terfi ve nakilleri taşra teşkiâtı için ilgili bölge müdürünün ve merkez teşkilâtı için ilgili daire başkanının inhası ile genel müdür tarafından yapılır.

III - Kuruluş

MADDE 3. — Hükümetin 3 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Genel Müdürlüğün merkez kuruluşu :

Bir genel müdür yardımcısı ile
Etüd ve Plân Dairesi
Proje ve İnşaat Dairesi
İşletme Dairesi
İdari İşler Dairesi başkanları ve
Teknik, Hukuk, Tarım ve Sağlık müşavirlikleri
Makina ve Muhasebe müdürlüklerinden terekübeder.

MADDE 5. — Hükümetin 5 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Hükümetin 6 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

Mal. K.

III - Kuruluş

MADDE 3. — Hükümetin 3 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir

MADDE 4. — Genel Müdürlüğün merkez kuruluşu :

Bir genel müdür yardımcısı ile,
Etüd ve Plân Dairesi,
Proje ve İnşaat Dairesi,
İşletme Dairesi,
İdari İşler Dairesi,

Başkanlıkları ve Teknik, Hukuk, Tarım müşavirlikleri,

Makine ve Muhasebe müdürlüklerinden tereküpeder.

MADDE 5. — Hükümetin 5 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Genel Müdür Bayındırlık Bakanının inhası üzerine müşterek kararlarla, genel müdür yardımcısı ile daire başkanları, Teknik, Hukuk ve Tarım müşavirleri, taşrada bölge müdürleri genel müdürün teklifi ve Bayındırlık Bakanının onaması ile tâyin, nakil ve terfi ettirilir. Muhasebe müdür ve memurları Maliye Bakanlığınca tâyin edilir. Bunların dışında kalan aylıklı memurlarla bütün hizmetlilerin tâyin, terfi ve nakilleri taşra teşkilâtı için ilgili bölge müdürünün ve merkez teşkilâtı için ilgili daire başkanının inhası ile genel müdür tarafından yapılır.

B. K.

III - Teşkilât

o) Umum Müdürlüğün çalışma konusuna giren işleri yapmaya lüzumlu malzeme, makine, teçhizat ve taşıtları seçmek, sağlamak, çalıştırmak ve icabında kira mukabili vermek ve bunlar için gerekli tamir atelyeleri ile tesisleri kurmak ve işletmek.

MADDE 3. — Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü bir umum müdürün idaresi altında merkez teşkilâtı ile merkez dışında bölge müdürlüklerinden ve bu kanuna göre kurulacak işletmelerden teşekkül eder.

MADDE 4. — Umum Müdürlüğün merkez teşkilâtı :

Bir umum müdür muavini ile Etüd ve Plân Dairesi, Proje ve İnşaat Dairesi, İşletme Dairesi, İdari İşler Dairesi reislikleri ve Teknik, Hukuk, Tarım ve İktisat müşavirlikleri, Makine ve Muhasebe müdürlüklerinden tereküpeder.

MADDE 5. — Bu kanunun ikinci maddesinde yazılı işler umum müdür tarafından yürütülür. Umum müdür bu işleri salâhiyet ve mesuliyetleri ile birlikte kısmen veya tamamen umum müdür muavinine, daire reislerine ve bölge müdürlerine yaptırabilir. Ancak bu husus umum müdürün mesuliyetini ortadan kaldırmaz.

MADDE 6. — Umum Müdür Bayındırlık Vekilinin inhası üzerine müşterek kararlar, umum müdür muavini ile daire reisleri, Teknik, Hukuk Tarım ve İktisat müşavirleri, taşrada bölge müdürleri umum müdürün teklifi ve Bayındırlık Vekilinin tasdiki ile tâyin, nakil ve terfi ettirilir. Muhasebe müdür ve memurları Maliye Vekâletince tâyin edilir. Bunların dışında kalan aylıklı memurlarla bütün hizmetlilerin tâyin, terfi ve nakilleri re'sen, veya taşra teşkilâtı için ilgili bölge müdürünün ve merkez teşkilâtı için ilgili daire reisinin inhası ile umum müdür tarafından yapılır.

Hü.

Ba. K.

MADDE 7. — Genel Müdürlüğü ilgilendiren konularda fikir ve mütalâa beyan etmek üzere genel müdür veya yardımcısının başkanlığı altında bir müşavere heyeti kurulur. Bu heyet daire başkanları ile teknik, hukuk ve tarım müşavirlerinden terekküp eder.

Heyeti genel müdürün daveti üzerine ayda en az bir kere toplanır.

Genel Müdür icraatında heyetin mütalâasına uymak mecburiyetinde değildir.

MADDE 8. — Etüd ve Plân dairesi : Bir başkan ile,

a) Hidrolojik ve Meteorolojik Rasat, Topoğrafya, Jeoloji;

b) İstatistik, Teknik, Tarım, Ekonomik, Ulaştırma ve Enerji İncelemeleri;

c) Plânlama ve Programlama;

Fen heyetlerinden teşekkül eder.

MADDE 9. — Proje ve İnşaat Dairesi : Bir başkan ile;

a) İnşaat Projeleri;

b) Makina ve Elektrik Tesisleri Projeleri,

c) İnşaat Montaj İşleri;

Fen heyetleriyle Kamulaştırma Şubesinden teşekkül eder.

MADDE 10. — İşletme Dairesi : Bir başkan ile;

a) Islâh İşleri;

b) Sulama İşleri;

c) Enerji İşleri;

d) Teknik Hesap, Tarifeler, ve Satış;

Fen heyetlerinden teşekkül eder.

MADDE 11. — İdari İşler Dairesi: Bir başkan ile

a) Zat İşleri,

b) Malzeme İşleri,

c) Muamelât İşleri,

d) Finansman İşleri,

e) Yayımlar İşleri,

Şubelerinden teşekkül eder.

MADDE 12. — Makine Müdürlüğü aşağıda yazılı işleri görür :

Genel Müdürlüğün bilûmum makine ve taşıt-

MADDE 7. — Hükümetin 7 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 8. — Etüd ve Plân Dairesi: Bir başkan ile

a) Hidrolojik ve Meteorolojik Rasat, Topoğrafya, Jeoloji

b) İstatistik, Teknik, Tarım, Sağlık, Ekonomik, Ulaştırma ve Enerji İncelemeleri.

c) Plânlama ve Programlama,

Fen heyetlerinden teşekkül eder.

MADDE 9. — Hükümetin 9 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 10. — Hükümetin 10 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 11. — Hükümetin 11 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 12. — Hükümetin 12 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Mal. K.

MADDE 7. — Hükümetin 7 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 8. — Bayındırlık Komisyonunun 8 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 9. — Hükümetin 9 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 10. — Hükümetin 10 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 11. — Hükümetin 11 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 12. — Hükümetin 12 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

B. K.

MADDE 7. — Umum Müdürlüğü ilgilendiren konularda fikir ve mütalâa beyan etmek üzere umum müdür veya muavininin reisliği altında bir Müşavere Heyeti kurulur. Bu heyet daire reisleri ile Teknik, Hukuk, Tarım ve İktisat müşavirlerinden terekkübeder.

Heyet umum müdürün daveti üzerine ayda en az bir kere toplanır.

MADDE 8. — Etüd ve Plân Dairesi:

Bir reis ile,

- a) Hidrolojik ve Meteorolojik Rasat, Topografya, Jeoloji,
 - b) İktisadi, İktimai ve Teknik Tetkikler,
 - c) Plânlama ve Programlama,
- Fen heyetlerinden teşekkül eder.

MADDE 9. — Proje ve İnşaat Dairesi:

Bir reis ile,

- a) İnşaat Projeleri,
- b) Makine ve Elektrik Tesisleri Projeleri,
- c) İnşaat ve Montaj İşleri,
- d) İçme Suyu ve Kanalizasyon,

Fen heyetleriyle İstimlak Şubesinden teşekkül eder.

MADDE 10. — İşletme Dairesi :

Bir reis ile,

- a) İslah,
- b) Sulama;
- c) Enerji;
- d) Maliyet Muhasebesi, Tarife ve Finansman,

İşleri fen heyetlerinden teşekkül eder.

MADDE 11. — İdari İşleri Dairesi :

Bir reis ile,

- a) Zat,
- b) Malzeme,
- c) Muamelât,
- d) Neşriyat,

İşleri şubelerinden teşekkül eder.

MADDE 12. — Makine Müdürlüğü aşağıda yazılı işleri görür.

Umum Müdürlüğün bilûmum makine ve ta-

Hü.

larının bakım, revizyon ve tamirlerini yaptırmak.

Makinelerin çalışmalarını iş yerlerinde kontrol etmek.

MADDE 13. — Teknik müşavirler aşağıda yazılı işleri görürler :

Genel Müdürlük dairelerince hazırlanacak kanun tasarısı, tüzük, yönetmelik, şartlaşma ve projelerle programları fennî bakımdan tetkik ve bunların tatbik tarzlarını takibederek mütalâalarını Genel Müdürlüğe bildirmek; yabancı memleketlerde Genel Müdürlüğün çalışma konularına giren işlerin gelişmesini takibederek bunların memlekette tatbiki için tetkiklerde bulunmak, kendilerine tevdi olunacak diğer işleri yapmak.

MADDE 14. — Hukuk Müşavirliği aşağıda yazılı işleri görür :

a) Genel Müdürlüğe ait dâvaları her safhasında takibetmek,

b) Memurların vazifelerinden doğan kanuni takibata ait muameleleri yapmak.

c) Genel Müdürlük hizmetleri ile ilgili olmak üzere ait olduğu kuruluş tarafından hazırlanan kanun, tüzük ve yönetmelik projelerini, Genel Müdürlük kuruluşunun tertip ve tanzim edileceği her türlü akit ve şartname projelerini Genel Müdürlük kuruluşu ile başkaları arasında her türlü uyumsuzlukları, Genel Müdürlükçe sorulacak diğer işleri inceleyip hukuki mütalâasını bildirmek.

Gerektiği takdirde ve mühim dâvalarda mukavele ile avukat kullanılabilir.

MADDE 15. — Tarım Müşavirliği aşağıda yazılı işleri görür.

Genel Müdürlüğün tarım ve toprak ile ilgili

Ba. K.

MADDE 13. — Hükümetin 13 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 14. — Hukuk Müşavirliği aşağıda yazılı işleri görür :

a) Genel Müdürlüğe ait dâvalarla icra işlerini her safhasında takibetmek,

b) Memurların vazifelerinden doğan kanuni takibata ait muameleleri yapmak,

c) Genel Müdürlük hizmetleri ile ilgili olmak üzere ait olduğu kuruluş tarafından hazırlanan kanun, tüzük ve yönetmelik projelerini, Genel Müdürlük kuruluşunun tertip ve tanzim edeceği her türlü âkit ve şartname projelerini, Genel Müdürlük Kuruluşu ile başkaları arasında her türlü uyumsuzlukları, Genel Müdürlükçe sorulacak diğer işleri inceleyip hukuki mütalâasını bildirmek.

Gerektiği takdirde taşraya ait dâvalarda mukavele ile avukat kullanılabilir.

MADDE 15. — Tarım ve Sağlık müşavirlikleri aşağıda yazılı işleri görürler :

a) Tarım Müşavirliği; Genel Müdürlüğün

Mal. K.

MADDE 13. — Hükümetin 13 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 14. — Bayındırlık Komisyonunun 14 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 15. — Hükümetin 15 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

B. K.

şitlarının bakımı, revizyon ve tamirlerini yaptırmak.

Makinelerin çalışmalarını iş yerlerinde kontrol etmek.

MADDE 13. — Teknik müşavirler aşağıda yazılı işleri görürler :

Umum Müdürlük dairelerince hazırlanacak kanun lâyihası, nizamname, talimatname, şartlaşma ve projelerle programları fennî bakımdan tetkik ve bunların tatbik tarzlarını takibederek mütalâalarını Umum Müdürlüğe bildirmek, yabancı memleketlerde Umum Müdürlüğün çalışma konularına giren işlerin gelişmesini takib ederek bunların memlekette tatbiki için tekliflerde bulunmak, kendilerine tevdi olunacak diğer işleri yapmak.

MADDE 14. — Hukuk müşavirliği aşağıda yazılı işleri görür :

a) Umum Müdürlüğe ait dâvalarla icra işlerini her safhasında takip etmek,

b) Memurların vazifelerinden doğan kanuni takibata ait muameleleri yapmak,

c) Umum Müdürlük hizmetleri ile ilgili olmak üzere ait olduğu teşkilât tarafından hazırlanan kanun, nizamname ve talimatname projelerini, Umum Müdürlük teşkilâtının tertip ve tanzim edeceği her türlü akit ve şartname projelerini, Umum Müdürlük teşkilâtı ile başkaları arasında her türlü uyumsuzlukları, Umum Müdürlükçe sorulacak diğer işleri inceleyip hukuki mütalâasını bildirmek,

Maaşlı veya ücretli avukat kadrosu bulunmayan yerlerde, ücreti muhakeme masrafı tertibinden verilmek üzere mukvele ile aylık ücretli serbest avukat veya dâvavekili kullanılabilir.

Teşkilât olan yerlerde pek mühim ve istisnai sebeplerle her hangi bir dâvanın teşkilât haricinde diğer bir avukata tevdi, Bayındırlık Vekilinin teklifi üzerine İcra Vekilleri Heyetince karar verilmiş olmasına bağlıdır.

Umum Müdürlük Hukuk müşaviri ve avukatları mahkemelere icra dairelerince takdir edilecek vekâlet ücretinden, Hazine Hukuk Müşavirliği teşkilâtı gibi faydalanırlar.

MADDE 15. — Tarım Müşavirliği aşağıda yazılı işleri görür :

Umum Müdürlüğün tarım ve toprak ile ilgi-

Hü.

konularda soracağı mevzuları inceleyip teknik mütalâasını bildirmek, sulama bölgelerinde tarımı geliştirmeye mâtuf teklifler yapmak.

MADDE 16. — Genel Müdürlük disiplin kurulu, genel müdür veya yardımcısının başkanlığı altında daire başkanları, Hukuk müşaviri ve Zat İşleri müdüründen teşekkül eder. Bu kurul tâyinleri Genel Müdürlüğe ait olan memurların disiplin işleri ile meşgul olur. Tâyinleri Bayındırlık Bakanlığına ait memurların disiplin işleri Bakanlık disiplin Komisyonunda görülür.

MADDE 17. — Genel Müdür merkez ve taşra kuruluşunda aylık veya ücretle çalışmakta bulunan her hangi bir memur veya hizmetliyi ifası Genel Müdürlüğe ait bir iş için Genel Müdürlük kuruluşu ve açık bulunup bulunmadığı ile kayıtlı olmaksızın kadrosu ile ve tâyindeki usule uyarak merkez veya taşrada dilediği yerde kullanabilir.

MADDE 18. — Genel Müdürlüğün taşra teşkilâtı :

Bölge müdürlüklerinden ve kurulacak işletme müesseselerinden ibarettir. Bunların aded, hudut ve merkezleri Genel Müdürlüğün teklifi ve Bayındırlık Bakanlığının tasdiki ile tesbit ve tâyin olunur.

Bölge müdürlükleri bir bölge merkez teşkilâtı ile Şube başmühendislikleri ve Kısım mühendisliklerinden terekübeder. Bölge merkez teşkilâtı ile şube ve kısımların aded ve hudutları ve merkezleri bölge müdürünün teklifi ve ge-

Ba. K.

tarım ve toprak ile ilgili konularda soracağı mevzuları inceleyip teknik mütalâasını bildirmek, sulama bölgelerinde tarımı geliştirmeye mâtuf teklifler yapmak ;

b) Sağlık Müşavirliği; Genel Müdürlük teşkilâtının sağlık konuları ile alâkadar olmak, işletmelerde sıtma ile ilgili konular hakkında etüdler yaparak tekliflerde bulunmak.

MADDE 16. — Hükümetin 16 ncı maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 17. — Hükümetin 17 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 18. — Genel Müdürlüğün taşra teşkilâtı :

Bölge müdürlüklerinden ve kurulacak işletme müesseselerinden ibarettir. Bunların aded, hudut ve merkezleri Genel Müdürlüğün teklifi ve Bayındırlık Bakanlığının tasdiki ile tesbit ve tâyin olunur.

Bölge müdürlükleri bir bölge merkez teşkilâtı ile şube başmühendislikleri ve kısım mühendisliklerinden terekübeder.

Şube ve kısımların aded ve hudutları ve merkezleri ve bölge merkez kadrosu bölge mü-

Mal. K.

B. K.

li konularda soracağı mevzuları inceleyip teknik mütalâasını bildirmek, sulama bölgelerinde tarımı geliştirmeye mâtuf teklifler yapmak.

MADDE 16. — İktisadi Müşavirliği aşağıda yazılı işleri görür :

Umum Müdürlük teşkilâtıyla işletmelerinin plân ve faaliyetlerini iktisadi bakımdan tetkik, yabancı memleketlerde benzeri müesseselerin faaliyetlerini takibetmek ve Umum Müdürlüğün iktisadi mahiyetteki işlerinin daha rasyonel tarzda cereyan etmesi hususunda teklifler yapmak ve kendisine tevdi olunacak diğer mevzular hakkında mütalâada bulunmak.

MADDE 16. — Hükümetin 16 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 17. — Umum Müdürlük Disiplin kurulu, umum müdür veya muavininin reisliği altında daire reisleri, hukuk müşaviri ve zatişleri müdüründen teşekkül eder. Bu kurul tâyinleri Umum Müdürlüğe ait olan memurların disiplin işleriyle meşgul olur. Tâyineri Bayındırlık Vekâletine ait memurların disiplin işleri Vekâlet Disiplin Komisyonunda görülür.

MADDE 17. — Hükümetin 17 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 18. — Umum Müdür merkez ve taşra teşkilâtında aylık veya ücretle çalışmakta bulunan her hangi bir memur veya hizmetliyi ifası Umum Müdürlüğe ait bir iş için Umum Müdürlük teşkilâtı ve açık bulunup bulunmadığı ile kayıtlı olmaksızın kadrosu ile ve tâyindeki usule uyarak merkez ve taşrada dilediği yerde kullanılabilir.

MADDE 18. — Bayındırlık Komisyonunun 18 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 19. — Umum Müdürlüğün taşra teşkilâtı bölge müdürlüklerinden ve işletmelerden terekkübeder. Bunların aded, hudut ve merkezleri Umum Müdürlüğün teklifi ve Bayındırlık Vekilinin tasdiki ile tesbit ve tâyin olunur.

Bölge müdürlükleri bir bölge merkez teşkilâtı ile şube başmühendislikleri ve kısım mühendisliklerinden terekkübeder.

Şube ve kısımların aded ve hudutları ve merkezleri ve bölge merkez kadrosu bölge müdürünün teklifi ve umum müdürün tasdiki ile tesbit ve tâyin olunur.

Hü.

Ba. K.

nel müdürün tasdiğiyle tesbit ve tâyin olunur.

MADDE 19. — Bölge müdürleri, kendilerine bağlı teşkilâtın âmiri ve Genel Müdürlüğün mümessili olup bölgelerdeki muamelâttan Genel Müdürlüğe karşı sorumludurlar.

IV - Çalışma esasları

MADDE 20. — Kanunun 2 nci maddesinin a, b, c, d, e fıkralarına giren işlerin ele alınması ve bunların inşa sıraları Devlet, Maliye, Bayındırlık, Ekonomi ve Ticaret, Tarım, Sağlık ve Sosyal Yardım ve İşletmeler bakanlıkları mümessillerinin iştirakiyle işin verimliliği veya ele alınmalarındaki zaruretler bakımından sıralanıp tesbit edilir ve Bayındırlık Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulu kararı ile kesinleşir. Konularla bunların sıralarında yapılacak düzeltme, ekleme veya değışmeler aynı usule tâbidir. Ancak seylâp felâketlerinde âcil müdahaleyi icabettiren işlerin yapılmasında alınacak kararlar, yukarıki fıkranın hükmüne tâbi olmaksızın, Genel Müdürlük tarafından alınır ve icra edilir.

MADDE 21. — Genel Müdürlük 2 nci maddeye giren işlere ait olmak ve malî imkânlar gözönünde bulundurulmak üzere her bütçe yılı başında 3 yıllık bir iş programı hazırlar ve Bayındırlık Bakanlığının onaması ile bu programı tatbik eder.

MADDE 22. — a) 2 nci maddede yazılı biçümle işlerin yapılması için gerekli masrafların her yıla ait kısımları ile icabı halinde bu maksat için yapılacak borçlanmalara ait taksit ve faizleri o yılın bütçesine konacak ödeneklerle karşılanır.

b) Tesisler ortaklıklar tarafından meydana getirilecek ise bu takdirde tesis masrafları ortaklar arasındaki sözleşme hükümlerine göre sağlanır.

Ortaklık dolayısıyla Genel Müdürlüğe düşecek masraf payları o yıl bütçeye konacak ödeneklerle karşılanır.

c) Kurulan tesis birden fazla maksadı havi olması halinde tesis bedelinin her maksada isabet eden kısmı Bayındırlık Bakanlığının teklifi

dürünün teklifi ve genel müdürün tasdiğiyle tesbit ve tâyin olunur.

MADDE 19. — Hükümetin 19 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

IV - Çalışma esasları

MADDE 20. — Kanunun 2 nci maddesinin a, b, c, d, f fıkralarına giren işlerin ele alınması ve bunların inşa sıraları Maliye, Bayındırlık, Ekonomi ve Ticaret, Tarım, Sağlık ve Sosyal Yardım ve İşletmeler bakanlıkları ile Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü mümessillerinin iştirakiyle işin verimliliği veya ele alınmalarındaki zaruretler bakımından sıralanıp tesbit edilir ve Bayındırlık Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulu kararı ile kesinleşir, konularla bunların sıralarında yapılacak düzeltme, ekleme veya değışmeler aynı usule tâbidir. Ancak seylâp felâketlerinde âcil müdahaleyi icabettiren işlerin yapılmasında alınacak kararlar, yukarıki fıkranın hükmüne tâbi olmaksızın, Genel Müdürlük tarafından alınır ve icra edilir.

MADDE 21. — Hükümetin 21 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 22. — a) 2 nci maddede yazılı biçümle işlerin yapılması için gerekli masrafların her yıla ait kısımları ile icabı halinde bu maksat için yapılacak borçlanmalara ait taksit ve faizleri o yılın bütçesine konacak ödeneklerle karşılanır.

b) Tesisler ortaklıklar tarafından meydana getirilecek ise bu takdirde tesis masrafları ortaklar arasındaki sözleşme hükümlerine göre sağlanır.

Ortaklık dolayısıyla Genel Müdürlüğe düşecek masraf payları o yıl bütçeye konacak ödeneklerle karşılanır.

c) Kurulan tesis birden fazla maksadı havi olması halinde tesis bedelinin her maksada

Mal. K.

MADDE 19. — Hükümetin 19 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

IV - Çalışma esasları

MADDE 20. — Bayındırlık Komisyonunun 20 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 21. — Hükümetin 21 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 22. — Bayındırlık Komisyonunun 22 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

B. K.

MADDE 20. — Bölge müdürleri kendilerine bağlı teşkilâtın âmiri ve Umum Müdürlüğün mümessili olup bölgelerindeki muamelâttan Umum Müdürlüğe karşı sorumludurlar.

IV - Çalışma esasları

MADDE 21. — Kanunun ikinci maddesinin a, b, c, d, f fıkralarına giren işlerin ele alınması ve bunların inşa sıraları Başvekâlet, Maliye, Bayındırlık, Ekonomi ve Ticaret, Tarım, Sağlık ve Sosyal Yardım ve İşletmeler vekâletleri mümessillerinin iştirakiyle işin verimliliği veya ele alınmalarındaki zaruretler bakımından sıralanıp tesbit edilir ve Bayındırlık Vekâletinin teklifi üzerine İcra Vekilleri kararı ile kesinleşir. Konularla bunların sıralarında yapılacak düzeltme, ekleme veya değişmeler aynı usule tâbidir. Ancak seylâp ve diğer âcil müdahaleyi icabettiren hâdiselerde yapılacak işler için alınacak kararlar, yukarıki fıkranın hükmüne tâbi olmak-sızın, Umum Müdürlük tarafından alınır ve icra edilir.

MADDE 22. — Umum Müdürlük ikinci maddeye giren işlere aît olmak ve malî imkânlar göz önünde bulundurulmak üzere her bütçe yılı başında üç yıllık bir iş programı hazırlar ve Bayındırlık Vekâletinin tasdiki ile bu programı tatbik eder.

MADDE 23. — İkinci maddede yazılı işlerin yapılması aşağıdaki hükümlere tâbidir:

a) Gerekli masrafların her yıla aît kısımları ile icabı halinde bu maksat için yapılmış olan borçlanmalara aît taksit ve faizleri o yılın bütçesine konacak tahsisatlarla karşılanır.

b) Tesisler ortaklıklar tarafından meydana getirilecek ise bu takdirde tesis masrafları ortaklar arasındaki sözleşme hükümlerine göre sağlanır.

Ortaklık dolayısıyla Umum Müdürlüğe düşecek masraf payları o yıl bütçeye konacak tahsisatlarla karşılanır.

c) Kurulan tesis birden fazla maksadı havi olması halinde tesis bedelinin her maksada

Hü.

ve Bakanlar Kurulu kararı ile kararlaşır.

d) Muhtelif arazi sahalarının sulanmasına yarıyan müşterek tesislerin bedelinden her arazi sahibine isabet eden kısmı o saha yüz ölçümünün umumi saha yüz ölçümüne bölünmesi suretiyle bulunur.

MADDE 23. — Tesislerin meydana getirilmesi için ihtiyar olunacak bileümle masraflar, 24 ncü maddede yazılı esaslar dairesinde bu tesislerden istifade edebilecekler tarafından ödenir.

a) Ödeme müddeti ve ödemenin başlangıç tarihi bu tesislerin hususiyetlerine, mahallî şartlara ve ilgililerin ödeme kabiliyetine göre Genel Müdürlükçe tesbit olunarak, Bayındırlık Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca karara bağlanır.

Fevkalâde hallerin tahaddüsünde ödeme müddeti, aynı yollardan gidilmek suretiyle uzatılabilir.

b) Enerji tesisleri hariç, diğer tesislerdeki ödemeler faize tâbi değildir. Ancak borçlanma suretiyle vücuda getirilmiş olan tesislerde borçlanmalara ait faizler, ödemeye ithal olunur.

Enerji tesislerinin faizleri Genel Müdürlükçe tesbit olup, Bayındırlık Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca karara bağlanır.

c) Sulanan ve kurutulan arazi sahalarıyla, sulama ve kurutmadan istifade edebilecek ve edemeyecek arazi hudutları, Genel Müdürlükçe tesbit ve Bayındırlık Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca tasdik edilir ve Genel Müdürlükçe usulü dairesinde mahallinde ilân olunur.

MADDE 24. — Ödeme ücretleri :

a) Taşkın sular ve sellere karşı koruyucu tesislerden ödeme ücreti alınmaz.

b) Sulama tesislerinden dönüm başına senelik ödeme ücreti; bu tesis için sarfolunan mecmu bedelin, sulamadan istifade edebilecek mecmu sahanın ödeme müddetiyle çarpımına, bölünmesiyle elde olunur.

Ba. K.

isabet eden kısmı Bayındırlık Bakanlığının teklifi ve Bakanlar Kurulu kararı ile kararlaşır.

d) Muhtelif arazi sahalarının sulanmasına yarıyan müşterek tesislerin bedelinden her arazi sahasına isabet eden kısmı o saha yüz ölçümünün umumi saha yüz ölçümüne bölünmesi suretiyle hesaplanır.

MADDE 23. — Tesislerin meydana getirilmesi için ihtiyar olunacak bileümle masraflar, 24 ncü maddede yazılı esaslar dairesinde, bu tesislerden istifade edebilecek malikler tarafından ödenir.

a) Ödeme müddeti ve ödemenin başlangıç tarihi bu tesislerin hususiyetlerine, mahallî şartlara ve ilgililerin ödeme kabiliyetlerine göre müşavere kurulunun mütalâası alınarak Genel Müdürlükçe tesbit ve Bayındırlık Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca karara bağlanır.

Fevkalâde hallerin tahaddüsünde ödeme müddeti, aynı yollardan gidilmek suretiyle uzatılabilir.

b) Enerji tesisleri hariç, diğer tesislerdeki ödemeler faize tâbi değildir. Ancak borçlanma suretiyle vücuda getirilmiş olan tesislerde borçlanmalara ait faizler, ödemeve ithal olunur.

Enerji tesislerinin faizleri Genel Müdürlükçe tesbit olup, Bayındırlık Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca karara bağlanır.

c) Sulanan ve kurutulan arazi sahalarıyla, sulama ve kurutmadan istifade edebilecek ve su çıkmamasından dolayı sulanamayan veya arazinin tarıma elverişli olmaması sebebiyle fayda temin edilemeyen arazi hudutları, Genel Müdürlükçe tesbit ve Bayındırlık Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca tasdik edilir ve Genel Müdürlükçe usulü dairesinde mahallinde ilân olunur.

MADDE 24. — Ödeme ücretleri :

a) Taşkın sulara ve sellere karşı koruyucu tesislerden ödeme ücreti alınmaz.

b) Sulama tesislerinden dönüm başına senelik ödeme ücreti; bu tesis için sarfolunan mecmu bedelin, sulamadan istifade edebilecek mecmu sahanın ödeme müddetiyle çarpımına, bölünmesiyle elde olunur.

Mal K.

MADDE 23. — Tesislerin meydana getirilmesi için ihtiyar olunacak bircümle masraflar, 24 ncü maddede yazılı esaslar dairesinde, bu tesislerden istifade edebilecekler tarafından ödenir.

a) Ödeme müddeti ve ödemenin başlangıç tarihi bu tesislerin hususiyetlerine, mahallî şartlara göre Genel Müdürlükçe tesbit ve Bayındırlık Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca karara bağlanır.

Fevkalâde hallerin tahaddüsünde ödeme müddeti, aynı yollardan gidilmek suretiyle uzatılabilir.

b) Enerji tesisleri hariç, diğer tesislerdeki ödemeler faize tâbi değildir. Ancak borçlanma suretiyle vücuda getirilmiş olan tesislerde borçlanmalara ait faizler, ödemeye ithal olunur.

Enerji tesislerinin faizleri Genel Müdürlükçe tesbit olunup, Bayındırlık Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca karara bağlanır.

c) Sulanan ve kurutulan arazi sahaları ile, sulama ve kurutmadan istifade edebilecek ve edemeyecek arazi hudutları, Genel Müdürlükçe tesbit ve Bayındırlık Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca tasdik edilir ve Genel Müdürlükçe usulü dairesinde mahallinde ilân olunur.

MADDE 24. — Ödeme ücretleri :

a) Taşkın sular ve sellere karşı koruyucu tesislerden ödeme ücreti alınmaz.

b) Sulama tesislerinden dönüm (1000 m²) başına, senelik ödeme ücreti; bu tesis için sarf olunan mecmu bedelin, sulamadan istifade edebilecek mecmu saha ile ödeme müddeti olan sene adedine taksimi ile elde olunur.

B. K.

isabet eden kısmı Bayındırlık Vekâletinin teklifi ve İcra Vekilleri Heyetinin kararı ile kesinleşir.

d) Muhtelif arazi sahalarının sulanmasına yarıyan müşterek tesislerin bedelinden her arazi sahasına isabet eden kısmı o saha yüz ölçüsünün umumi saha ölçümüne bölünmesi suretiyle hesaplanır.

MADDE 24. — Tesislerin meydana getirilmesi için ihtiyar olunacak bircümle masraflar 25 nci maddede yazılı esaslar dairesinde bu tesislerden istifade edebilecekler tarafından ödenir.

a) Ödeme müddeti ve ödemenin başlangıç tarihi bu tesislerin hususiyetlerine, mahallî şartlara göre Umum Müdürlükçe tesbit ve Bayındırlık Vekâletinin teklifi üzerine İcra Vekilleri Heyetince karara bağlanır.

Fevkalâde hallerin tahaddüsünde ödeme müddeti, aynı yollardan gidilmek suretiyle uzatılabilir.

b) Tesislerdeki ödemeler faize tâbidir. Ancak temin ettikleri istifade faize mütehammil olmayan tesislerdeki ödemeler faize tâbi tutulmaz. Faiz nispetleri Umum Müdürlükçe tesbit olunup Bayındırlık Vekâletinin teklifi üzerine İcra Vekilleri Heyetince karara bağlanır.

c) Sulanan ve kurutulan arazi sahaları ile, sulama ve kurutmadan istifade edebilecek ve edemeyecek arazi hudutları Umum Müdürlükçe tesbit ve Bayındırlık Vekâletinin teklifi üzerine İcra Vekilleri Heyetince tasdik edilir ve Umum Müdürlükçe usulü dairesinde mahallinde ilân olunur.

MADDE 25. — Senelik amortisman taksitleri aşağıdaki hükümlere tâbidir.

a) Taşkın sular ve sellere karşı yapılan koruyucu tesisler amortismanına tâbi değildir.

b) Sulama tesislerinde dönüm (1 000 m²) başına, bu tesis için sarfedilen meblâğın, sulamadan istifade edebilecek saha ile ödeme müddeti olan sene adedine taksimle elde olunur.

Hü.

Ba. K.

Her arazi sahibi, her sene 23 ncü maddenin d fıkrası esasları dâhilinde sulanabilen arazi yüz ölçüsünün bu ücretle hâsılı zarbindan elde olunacak meblâğı ödemekle mükelleftir.

c) Bataklık tesislerinde de aynen bu maddenin b fıkrasındaki esaslar dâhilinde ödeme ücreti ve mükellefiyet miktarı tâyin ve tesbit edilir.

d) Enerji tesislerinde, faizli olarak tesbit edilecek mecmu masraf, tesisin mecmu takati ile ödeme müddeti olan sene adedine taksim edilmek suretiyle Kw. başına ödeme ücreti esası tesbit olunur. Buna istinaden ve müstehliklerin hususiyetlerine, toptan ve perakende satış şartlarına göre tarifeler ayarlanır.

e) Akar sularda ıslah ve gemi işler hale getirme tesislerinde ödeme ücreti alınmaz. Ancak kanallar üzerinde nakliyat mümkün olduğu takdirde, Genel Müdürlüğün muvafakati ile ve uygun görülecek ücretler karşılığında yapılır.

MADDE 25. — Tesislerin işletmeleri için ihtiyar olunan bileümle masraflar, taşkından ve sellerden koruma ile ıslah ve gemi işler hale getirme tesisleri müstesna, faydalananlar tarafından ödenir.

MADDE 26. — Genel müdürlükçe meydana getirilen sulama tesislerinin işletmeleri : kısmi, alıştırma ve tam olmak üzere üç kademeye ayrılır.

a) Ait olduğu sulama tesisinin inşaatı devam ederken vukubulan işletmeler «kısmi»,

b) İnşaat bittikten, âzami on senelik bir süre içinde yapılacak işletmeler «alıştırma»,

c) Bu süreden sonraki işletmeler «tam» işletmedir,

d) 23 ncü maddenin a fıkrası gereğince Bakanlar Kurulu tarafından karar altına alınacak ödemenin başlangıç tarihi, tam işletmenin de başlangıç tarihidir. Bu tarih asgari bir sene evvel tesbit ve ilân olunur.

MADDE 27. — İşletme ücretleri :

a) Taşkın sular ve sellere karşı koruyucu tesislerle ıslah işleri ve gemi işletme tesislerinden işletme ücreti alınmaz,

b) Kısmi veya alıştırma sulaması işletmelerinde her yıl tatbik olunacak ücret tarifeleri, Ma-

Her arazi sahibi, her sene 23 ncü maddenin a fıkrası esasları dâhilinde sulanabilen arazi yüz ölçüsünün bu ücretle hâsılı zarbindan elde olunacak meblâğı ödemekle mükelleftir.

c) Kurutulan bataklık tesislerinde de aynen bu maddenin b fıkrasındaki esaslar dâhilinde ödeme ücreti ve mükellefiyet miktarı tâyin ve tesbit edilir.

d) Enerji tesislerinden faizli olarak tesbit edilecek mecmu masraf, tesisinin mecmu takati ile ödeme müddeti olan sene adedine taksim edilmek suretiyle kilovat saat başına ödeme ücreti esası tesbit olunur. Buna istinaden ve müstehliklerin hususiyetlerine, toptan ve perakende satış şartlarına göre tarifeler ayarlanır.

e) Akarsularda ıslah ve gemi işler hale getirme tesislerinde ödeme ücreti alınmaz. Ancak kanallar üzerinde nakliyat mümkün olduğu takdirde, Genel Müdürlüğün muvafakati ile ve uygun görülecek ücretler karşılığında yapılır.

MADDE 25. — Tesislerin işletmeleri için ihtiyar olunan bileümle masraflar, (taşkından ve sellerden koruma ile ıslah ve gemi işler hale getirme tesisleri müstesna) faydalananlar tarafından ödenir.

MADDE 26. — Hükümetin 26 ncı maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 27. — İşletme ücretleri :

a) Taşkın sulara ve sellere karşı koruyucu tesislerle ıslah işleri ve gemi işletme tesislerinden işletme ücreti alınmaz.

b) Kısmî veya alıştırma sulaması işletmelerinde her yıl tatbik olunacak ücret tarifeleri,

Mal. K.

Her arazi sahibi, her sene 23 ncü maddenin C fıkrasındaki esaslar dâhilinde sulanabilen arazi yüz ölçüsünün bu ücretle zarbindan elde olunacak meblâğı ödemekle mükelleftir.

c) Kurutulan bataklık tesislerinde de aynen bu maddenin b fıkrasındaki esaslar dâhilinde ödeme ücreti ve mükellefiyet miktarı tâyin ve tesbit edilir.

d) Enerji tesislerinde, faizli olarak tesbit edilecek mecmu masraf, tesisin mecmu takati ile ödeme müddeti olan sene adedine taksim edilmek suretiyle kilovat saat başına ödeme ücreti esası tesbit olunur. Buna istinaden ve müstehliklerin hususiyetlerine, toptan ve perakende satış şartlarına göre tarifeler ayarlanır.

e) Akar sulara ıslah ve gemi işler hale getirme tesislerinde ödeme ücreti alınmaz. Ancak kanallar üzerinde nakliyat, Genel Müdürlüğün muvafakati ile ve uygun görülecek ücretler karşılığında yapılır.

MADDE 25. — Tesislerin işletmeleri için ihtiyar olunan bircümle masraflar, (taşkından ve sellerden koruma ile ıslah ve gemi işler hale getirme tesisleri hariç) faydalananlar tarafından ödenir.

MADDE 26. — Hükümetin 26 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 27. — İşletme ücretleri :

a) Taşkın sular ve sellere karşı koruyucu tesislerle ıslah işleri ve gemi işletme tesislerinden işletme ücreti alınmaz;

b) Kısmi veya alıştırma sulaması işletmelerinde her yıl tatbik olunacak ücret tarifeleri, Ma-

B. K.

Her arazi sahibi 24 ncü maddenin (c) fıkrası esasları dâhilinde tesbit edilen hudut içerisindeki arazinin bu ücretle zarbindan elde olunacak meblâğı her sene ödemekle mükelleftir.

c) Bataklık tesislerinde de bu maddenin (b) fıkrasındaki hükümler tatbik olunur.

d) Enerji tesislerinde kilovat saat başına tesbit edilecek amortisman bedeli, mecmu masrafın, istihsal olunan enerji miktarıyla ödeme müddeti olan sene adedine taksimiyle elde olunur.

e) Akar suların ıslahı ve seyrüsefere elverişli hale getirilmesi için yapılan tesisler de amortismanına tâbi değildir. Ancak kanallar üzerinde nakliyat, Umum Müdürlüğün muvafakati ile ve uygun görülecek ücretler karşılığında yapılır.

MADDE 26. — Maliye Komisyonunun 25 ncü maddesi 26 ncü madde olarak aynen kabul edilmiştir.

MADDE 27. — Umum Müdürlükçe meydana getirilen sulama tesislerinin işletmeleri; kısmi, alıştırma ve tam olmak üzere üç kademeye ayrılır :

a) Ait olduğu sulama tesisinin inşaatı devam ederken vukubulan işletmeler «kısmi»;

b) İnşaat bittikten, âzami on senelik bir süre içinde yapılacak işletmeler «alıştırma»;

c) Bu süreden sonraki işletmeler «tam»; İşletmedir.

d) 24 ncü maddenin a fıkrası gereğince İcra Vekilleri Heyeti tarafından karar altına alınacak ödemenin başlangıç tarihi, tam işletmenin de başlangıç tarihidir. Bu tarih asgari bir sene evvel tesbit ve ilân olunur.

MADDE 28. — İşletme ücretleri aşağıdaki hükümlere tâbidir :

a) Taşkın sular ve sellere karşı koruyucu tesislerle ıslah işleri ve gemi işletme tesislerinden işletme ücreti alınmaz;

b) Kısmi veya alıştırma sulaması işletme-

Hü.

liye, Tarım ve Bayındırlık bakanlıklarınca müştereken hazırlanır ve Bakanlar Kurulunca tasdik ve ilân olunur.

c) Tam sulama işletmelerinde dönüm başına ortalama işletme ücreti, bir yıl önce yapılan mecmu işletme masraflarının, sulanan sahaya taksimi ile elde olunur. Bu ücret, mahsul nevilerine göre ve yekûn sabit kalacak veçhile ayarlanır.

Her arazi sahibi sulıyacağı arazi yüz ölçüsünün bu ücretle hâsılı zarbindan elde olunan meblâğı ödemekle mükelleftir.

Sene nihayetinde, yapılan fiilî masrafa göre tesbit olunacak yılın hakiki işletme ücreti esas tutularak, mükelleflerin borç veya alacakları tâyin olunur ve mütaakıp senenin işletme bütçesinde nazarı itibare alınmak suretiyle mahsup muamelesi yapılır.

d) Bataklık tesislerinde de aynen bu maddenin c fıkrasındaki esaslar dâhilinde işletme ücreti ve mükellefiyet miktarı tâyin ve tesbit edilir.

e) Enerji tesislerinde bir sene evvel yapılan mecmu işletme masrafı ile, istihlâk olunan takat miktarı nazarı itibara alınmak suretiyle Kw. başına işletme ücreti esası tesbit olunur. Buna istinaden ve müstehliklerin hususiyetleriyle toptan ve perakente satış şartlarına göre tarife ayarlanır.

MADDE 28. — Hesap olunacak ücret tarifeleri Maliye Bakanlığının mütalâası alınarak Bayındırlık Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca tasdik ve en geç o yılın Nisan ayı içinde Genel Müdürlükçe ilân olunur. Hükümet tarifelerde bir indirme yapabilir.

MADDE 29. — Ödeme ve işletme ücretleri ayrı ayrı hesap edilmekle beraber müştereken tahsil olunur.

MADDE 30. — Sulama ve kurutma ücretleri, aşağıda yazılı esaslar dâhilinde yapılacak mesahalara ve ücret tarifeleri esaslarına göre tanzim olunacak tahakkuk cetvellerine istinaden tahakkuk ettirilir.

Ba. K.

Maliye, Tarım ve Bayındırlık Bakanlıklarınca müştereken hazırlanır ve Bakanlar Kurulunca tasdik ve ilân olunur.

c) Tam sulama işletmelerinde dönüm (1000 metre kare) başına ortalama işletme ücreti, bir yıl önce yapılan mecmu işletme masraflarının, sulanan sahaya taksimi ile elde olunur. Bu ücret, mahsul nevilerine göre ve yekûn sabit kalacak veçhile ayarlanır.

Her arazi sahibi sulıyacağı arazi yüz ölçüsünün bu ücretle hâsılı zarbindan elde olunan meblâğı ödemekle mükelleftir.

Sene nihayetinde, yapılan fiilî masrafa göre tesbit olunacak yılın hakiki işletme ücreti esas tutularak, mükelleflerin borç veya alacakları tâyin olunur ve mütaakıp senenin işletme bütçesinde nazarı itibara alınmak suretiyle mahsup muamelesi yapılır.

d) Bataklık tesislerinde de aynen bu maddenin c fıkrasındaki esaslar dâhilinde işletme ücreti ve mükellefiyet miktarı tâyin ve tesbit edilir.

e) Enerji tesislerinde bir sene evvel yapılan mecmu işletme masrafı ile, istihlâk olunan takat miktarı nazarı itibara alınmak suretiyle kilovat saat başına işletme ücreti esası tesbit olunur. Buna istinaden ve müstehliklerin hususiyetleriyle toptan ve perakende satış şartlarına göre tarife ayarlanır.

MADDE 28. — Hesap olunacak ücret tarifeleri Maliye Bakanlığının mütalâası alınarak Bayındırlık Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca tasdik ve en geç o yılın Nisan ayı içinde Genel Müdürlükçe ilân olunur. Hükümet teklif edilen tarifelerde bir indirme yapabilir.

Bu takdirde meydana gelecek farklar ertesi yıl bütçesine konacak ödeneklerle karşılanır.

MADDE 29. — Hükümetin 29 neu maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 30. — Sulama ve kurutma ücretleri kadastro plânlarından alınacak yüz ölçülerine ve ücret tarifeleri esaslarına göre tanzim olunacak tahakkuk cetvellerine istinaden tahakkuk ettirilir.

Mal. K.

liye, Tarım ve Bayındırlık bakanlıklarınca müştereken hazırlanır ve Bakanlar Kurulunca tasdik ve ilân olunur.

c) Tam sulama işletmelerinde dönüm (1 000 m²) başına, ortalama işletme ücreti; bir yıl önce yapılan mecmu işletme masraflarının, sulanan sahaya taksimi ile elde olunur. Bu ücret, mahsul nevilerine göre ve yekûn sabit kalacak veçhile ayarlanır.

Her arazi sahibi suluyacağı araziyi yüz ölçüsünün bu ücretle zarbından elde olunan meblâğı ödemekle mükelleftir.

Sene nihayetinde, yapılan fiilî masrafa göre tesbit olunacak yılın hakiki işletme ücreti esas tutularak, mükelleflerin borç veya alacakları tâyin olunur ve mütaakıp senenin işletme bütçesinde nazarı itibara alınmak suretiyle mahsup muamelesi yapılır.

d) Bataklık tesislerinde de bu maddenin c fıkrasındaki esaslar dâhilinde işletme ücreti ve mükellefiyet miktarı tâyin ve tesbit edilir.

e) Enerji tesislerinde bir sene evvel yapılan mecmu işletme masrafı ile, istihlâk olunan takat miktarı nazarı itibara alınmak suretiyle kilovat saat başına işletme ücreti esası tesbit olunur. Buna istinaden ve müstehliklerin hususiyetleriyle toptan ve perakende satış şartlarına göre tarife ayarlanır.

MADDE 28. — Bayındırlık Komisyonunun 28 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 29. — Hükümetin 29 neu maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 30. — Bayındırlık Komisyonunun 30 neu maddesi aynen kabul edilmiştir.

B. K.

lerinde her yıl tatbik olunacak ücret tarifeleri, Maliye, Tarım ve Bayındırlık vekâletlerince müştereken hazırlanır, ve İcra Vekilleri Heyetine tasdik ve ilân olunur;

c) Tam sulama işletmelerinde dönüm (1 000 m²) başına, ortalama işletme ücreti; bir yıl önce yapılan mecmu işletme masraflarının, sulanan sahaya taksimi ile elde olunur. Bu ücret, mahsul nevilerine göre ve yekûn sabit kalacak veçhile ayarlanır.

Her arazi sahibi sulayacağı araziyi yüz ölçüsünün bu ücretle hâsılı zarbından elde olunan meblâğı ödemekle mükelleftir.

Sene nihayetinde, yapılan fiilî masrafa göre tesbit olunacak yılın hakiki işletme ücreti esas tutularak mükelleflerin borç veya alacakları tâyin olunur ve mütaakıp senenin işletme bütçesinde nazarı itibara alınmak suretiyle mahsup muamelesi yapılır.

d) Bataklık tesislerinde de aynen bu maddenin c fıkrasındaki esaslar dâhilinde işletme ücreti ve mükellefiyet miktarı tâyin ve tesbit edilir.

e) Enerji tesislerinde bir sene evvel yapılan mecmu işletme masrafı ile, istihlâk olunan enerji miktarı nazarı itibara alınmak suretiyle kilovat saat başına işletme ücreti esası tesbit olunur. Buna istinaden ve müstehliklerin hususiyetleriyle toptan veya perakende satış şartlarına göre tarife ayarlanır.

MADDE 29. — Hesap olunacak ücret tarifeleri Maliye ve Tarım vekâletlerinin mütalâası alınarak Bayındırlık Vekâletinin teklifi üzerine İcra Vekilleri Heyetine tasdik ve en geç o yılın Nisan ayı içinde Umum Müdürlükçe ilân olunur. Hükümet teklif edilen tarifelerde bir indirme yapabilir.

Bu takdirde meydana gelecek farklar ertesi yıl bütçesine konacak tahsisatlarla karşılanır.

MADDE 30. — Amortisman taksiti ve işletme ücreti ayrı ayrı hesab edilerek birlikte tahsil olunur.

MADDE 31. — Sulama ve kurutma ücretleri kadastro plânlarından alınacak yüz ölçülerine ve ücret tarifeleri esaslarına göre tanzim olunacak tahakkuk cetvellerine istinaden tahakkuk ettirilir.

a) Sulama şebekesindeki köylerin hudutları dâhilinde bulunan ve sulanan arazi her sene ve sulamayı mütaakıp münasip bir zamanda, Genel Müdürlük Memurları tarafından mesaha edilir.

Mesaha memurları her köyde bulunacakları günü bir hafta önce köyün ihtiyar heyetine yazı ile bildirirler. İhtiyar meclisine yapılan bu tebligat, arazi sahiplerine yapılmış gibi sayılır.

b) Mesaha işleri, alâkalı arazi sahipleri ve köy ihtiyar heyeti huzuriyle yapılır. Arazi sahipleri, arazileri başında bulunmadıkları takdirde mesaha memurları ihtiyar heyetiyle birlikte mesahayı yaparlar. Sahibi gösterilmeyen veya yanlış kaydettirilen tarlalar, köy ihtiyar heyeti namına kaydedilir.

Mesaha muameleleri bitince her köy için müfredatlı bir mesaha cetveli tanzim olunur. Cetvellerin alt tarafı mesaha memurları ve ihtiyar heyeti tarafından imza edilir ve mühürlenir. Bu cetveller bölge müdürlüğünce tasdikten sonra kesinleşir.

c) İhtiyar heyeti mesaha cetvellerini imzalamaktan çekindikleri takdirde mesaha memurları cetvele meşruhat vererek bir örneğini yazı ile ihtiyar heyetine tebliğ eder ve diğer bir örneğini de köyün münasip mahalline asarlar. Bu tebliğ tarihinden itibaren bir ay zarfında alâkâlılar bölge müdürlüğüne itirazda bulunabilirler. Bölge müdürü yapılan itirazları tetkik ve icabederse mahallen tahkik ettikten sonra kararını verir. Bölge müdürü tarafından verilen bu karar katıdır.

d) Şehir hududu içerisinde olan veya bir köye bağlı olmıyan arazinin mesahası, belediyeler tarafından seçilecek şahıslar huzurunda ve arazi sahiplerine yapılacak tebliğler belediyelerin mütat ilân yerlerine talik edilmek suretiyle yapılır.

e) Kesinleşen mesaha cetvellerine ve o yılın ücret tarifelerine göre bölge müdürlüğünce tahakkuk cetvelleri hazırlanarak her mükellefin kısmi, alıştıрма, sulama ücretleri, tam sulamalarda ödeme ve işletme ücretleri olarak ödiyeceği miktar tâyin edilir.

Bu cetvellerin altına, tahakkuk ettirilmiş olan ücretleri vermeyenler hakkında Tahsili Emval Kanununa göre yapılacak takibata mebde ve esas olmak ve borcun tasdik tarihinden itibaren

a) Sulama şebekesi içinde bulunan ve sulanan arazi her sene ve sulamayı mütaakıp münasip bir zamanda genel müdürlük memurları tarafından mahallinde tesbit edilerek kadastro plânlarına geçirilir.

Sulanan araziye tesbit edecek olan memurların her köyde bulunacakları gün bir hafta önce köyün ihtiyar heyetine yazı ile bildirilir. İhtiyar heyetine yapılan bu tebligat, arazi sahiplerine yapılmış sayılır. İhtiyar heyeti bu tebligatı köylüye ilân etmekle mükelleftir.

b) Sulanan sahanın tesbiti işleri alâkalı arazi sahipleri ve köy ihtiyar heyeti huzuriyle ve arazi sahipleri arazileri başında bulunmadıkları takdirde ihtiyar heyetiyle birlikte yapılır. Tesbit işi bitince her köy için müfredatlı bir mesaha cetveli tanzim olunur; cetvellerin alt tarafı tesbit memurları ve ihtiyar heyeti tarafından imza edilir ve mühürlenir. Bu cetveller bölge müdürlüğünce tasdikten sonra kesinleşir.

c) İhtiyar heyeti mesaha cetvellerini imzalamaktan çekindikleri takdirde mesaha memurları cetvele meşruhat vererek bir örneğini yazı ile ihtiyar heyetine tebliğ eder ve diğer bir örneğini de köyün münasip mahalline asarlar.

d) Şehir hududu içerisinde olan veya bir köye bağlı olmıyan arazinin tesbiti, belediyeler tarafından seçilecek şahıslar huzurunda ve arazi sahiplerine yapılacak tebliğler belediyelerin mütat ilân yerlerine asılmak suretiyle yapılır.

e) c ve d fıkralarındaki tebligat tarihinden itibaren bir ay zarfında alâkâlılar bölge müdürlüğüne itirazda bulunabilirler. Bölge müdürü yapılan itirazları tetkik ve icabederse mahallen tahkik ettikten sonra kararını verir. Bölge müdürü tarafından verilen bu karar katıdır.

f) Kesinleşen mesaha cetvellerine ve o yılın ücret tarifelerine göre bölge müdürlüğünce tahakkuk cetvelleri hazırlanır.

Bu cetvellerde her mükellefe ait olmak üzere; kısmi veya alıştıрма sulamalarında sulama ücretleri; tam sulamalarda ise, ödeme ve işletme ücretleri gösterilir.

Bu cetvellerin altına, tahakkuk ettirilmiş olan ücretleri vermeyenler hakkında Tahsili Emval Kanununa göre yapılacak takibata mebde ve esas olmak ve borcun tasdik tarihinden itibaren bir ay sonra muacceliyet kesbedeceğini

a) Sulama şebekesi içinde bulunan ve sulanan arazi her sene ve sulamayı mütaakıp münasip bir zamanda Umum Müdürlük memurları tarafından mahallinde tesbit edilerek kadastro plânlarına geçirilir.

Sulanan araziye tesbit edecek olan memurların her köyde bulunacakları gün bir hafta önce köyün ihtiyar heyetine yazı ile bildirilir. İhtiyar heyetine yapılan bu tebliğat, arazi sahiplerine yapılmış sayılır. İhtiyar heyeti bu tebliğatı köylüye ilân etmekle mükelleftir.

b) Sulanan sahanın tesbiti işleri alâkalı arazi sahipleri ve köy ihtiyar heyeti huzuriyle ve arazi sahipleri arazileri başında bulunmadıkları takdirde ihtiyar heyetiyle birlikte yapılır. Tesbit işi bitince her köy için müfredatlı bir mesaha cetveli tanzim olunur; cetvellerin alt tarafı tesbit memurları ve ihtiyar heyeti tarafından imza edilir ve mühürlenir. Bu cetveller bölge müdürlüğünce tasdikten sonra kesinleşir.

c) İhtiyar heyeti mesaha cetvellerini imzalamaktan çekindikleri takdirde mesaha memurları cetvele meşruhat vererek bir örneğini yazı ile ihtiyar heyetine tebliğ eder ve diğer bir örneğini de köyün münasip mahalline asarlar.

d) Belediye hududu içerisinde olan arazinin tesbiti, belediyeler tarafından seçilecek şahıslar huzurunda ve arazi sahiplerine yapılacak tebliğler belediyelerin mütat ilân yerlerine asılmak suretiyle yapılır.

e) c ve d fıkralarındaki tebliğat tarihin-den itibaren bir ay zarfında alâkalılar bölge müdürlüğüne itirazda bulunabilirler. Bölge müdürü yapılan itirazları tetkik ve icabederse mahallen tahkik ettikten sonra kararını verir. Bölge müdürü tarafından verilen bu karar kadıdır.

f) Kesinleşen mesaha cetvellerine ve o yılın ücret tarifelerine göre bölge müdürlüğünce tahakkuk cetvelleri hazırlanır. Bu cetvellerde her mükellefe ait olmak üzere; kısmi veya alıştırtma sulamalarında sulama ücretleri; tam sulamalarda ise; amortisman taksiti ve işletme ücreti gösterilir.

Bu cetvellerin altına, tahakkuk ettirilmiş olan ücretleri vermeyenler hakkında âmme alacaklarının tahsil usulü hakkındaki kanuna göre yapılacak takibata mebde ve esas olmak ve bor-

Hü.

bir ay sonra muacceliyet kesbedeceğini göstermek üzere «İşbu ücretler tarihinde muacceliyet kesbedecektir.» diye yazılarak bölge müdürlüğüne tasdik olunur.

Tahakkuk cetvellerinin bir kopyası köy ihtiyar heyetine tebliğ olunur. Bu tebliğ alâkadar arazi sahiplerine yapılmış addolunur. Bir kopyası da ücretleri tahsil edecek olan sorumlu saymanlık müdürlüğüne verilir.

f) Tahakkuk cetvellerindeki maddi hatalar, her iki tarafın müracaatı üzerine bölge müdürlüğüne tahkik edildikten sonra hatanın mevcudiyetine kanaat getirildiği takdirde tashih edilir. Aksi takdirde yapılan itiraz reddedilir.

MADDE 31. — Tahakkuk eden borçlar, Bayındırlık Bakanlığınca tesbit olunan taksit ve müddetler içerisinde ödenir. Müddeti içerisinde ödenmeyenlerden bu meblâğ Genel Müdürlük teşkilâtı tarafından % 20 fazlasıyla ve Tahsili Emval Kanunu hükümlerine tevfikân tahsil olunur.

MADDE 32. — Enerji satışı ve kanallar üzerindeki nakliyat bedellerinin tahakkuk ve tahsil şekli, Genel Müdürlük veya işletme müesseseleri ile müşteriler arasında yapılacak anlaşmalarda, belirtilir.

MADDE 33. — Genel Müdürlüğün aşağıda yazılı muameleleri 2490 sayılı Artırma, Eksiltme ve ihale Kanununun hükümlerine tâbi değildir.

- Her türlü inşaat ve tamirat;
- Her türlü etüd ve amenajman plânları ile projelerin yaptırılması ve bunların kontrolü;
- Her nevi malzeme gereç, avadanlık ve yedek parçalarla sabit teçhizat satın alınması,

Yukarıda yazılı işler Maliye ve Bayındırlık bakanlıklarınca tanzim ve Bakanlar Kurulunca tasdik olunacak esaslar dairesinde yürütülür.

MADDE 34. — Genel Müdürlük aşağıdaki fıkralarda yazılı hak ve yetkilere sahiptir :

- Sözleşme mevcut olsun olmasın, Genel Müdürlük ile devlet daireleri ve müessese ve

Ba. K.

göstermek üzere «İşbu ücretler / / tarihinde muacceliyet kesbedecektir» diye yazılarak Bölge Müdürlüğüne tasdik olunur.

Tahakkuk cetvellerinin birer örneği köylerde ihtiyar heyetlerine, kasaba ve şehirlerde belediyelere tebliğ olunur. Diğer örnekleri de yukarıdaki tebliğ ile beraber mütat olan ilân yerlerine asılır. Bu tebliğ alâkadar arazi sahiplerine de yapılmış addolunur.

g) Tahakkuk cetvellerindeki maddi hatalar, müracaat veya ıtıla halinde bölge müdürlüğüne tahkik edildikten sonra hata yapıldığına kanaat getirildiği takdirde tashih edilir.

MADDE 31. — Tahakkuk eden borçlar, Bayındırlık Bakanlığınca tesbit olunan taksit ve müddetler içerisinde ödenir. Müddeti içerisinde ödenmeyenlerden bu meblâğ Genel Müdürlük teşkilâtı tarafından % 10 fazlasıyla ve Tahsili Emval Kanunu hükümlerine tevfikân tahsil olunur.

MADDE 32. — Hükümetin 32 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 33. — Genel Müdürlüğün aşağıda yazılı muameleleri 2490 sayılı Artırma, Eksiltme ve İhale Kanunu ile 1050 sayılı Muhasebe Umumiye Kanununun 83 ve 135 nci maddeleri hükümlerine tâbi değildir.

- Her türlü inşaat ve tamirat,
- Her türlü etüd ve amenajman plânları ile projelerin yaptırılması ve bunların kontrolü,
- Her nevi malzeme gereç, avadanlık ve yedek parçalarla sabit teçhizat satın alınması.

Yukarıda yazılı işler Maliye ve Bayındırlık bakanlıklarınca tanzim ve Bakanlar Kurulunca tasdik olunacak esaslar dairesinde yürütülür.

MADDE 34. — Genel Müdürlük aşağıdaki fıkralarda yazılı hak ve yetkilere sahiptir :

- Sözleşme mevcut olsun olmasın, Genel Müdürlük ile Devlet daireleri ve müessese ve

Mal K.

B. K.

MADDE 31. — Bayındırlık Komisyonunun 31 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 32. — Hükümetin 32 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 33. — Bayındırlık Komisyonunun 33 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 34. — Bayındırlık Komisyonunun 34 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

cun tasdik tarihinden itibaren bir ay sonra muacceliyet kesbedeceğini göstermek üzere «işbu ücretler / / tarihinde muacceliyet kesbedecektir» diye yazılarak bölge müdürlüğüne tasdik olunur.

Tahakkuk cetvellerinin birer örneği köylerde ihtiyar heyetlerine, kasaba ve şehirlerde belediyelere tebliğ olunur. Diğer örnekleri de yukarıdaki tebliğ ile beraber mütat olan ilân yerlerine asılır. Bu tebliğ alâkadar arazi sahiplerine de yapılmış addolunur.

g) Tahakkuk cetvellerindeki maddî hatalar, müracaat veya ıttıla tarihinde bölge müdürlüğünce tahkik edildikten sonra hata yapıldığına kanaat getirildiği takdirde tashih edilir.

MADDE 32. — Tahakkuk eden borçlar, Bayındırlık Vekâletince tesbit olunan taksit ve müddetler içerisinde ödenir. Müddeti içerisinde ödemiye nlerden bu meblâğ Umum Müdürlük teşkilâtı tarafından % 10 fazlasıyla ve Âmme alacaklarının Tahsil Usulü hakkındaki Kanun hükümlerine tevfikân tahsil olunur.

MADDE 33. — Enerji satışı ve kanallar üzerindeki nakliyat bedellerinin tahakkuk ve tahsil şekli, Umum Müdürlük veya işletmeleri ile müşteriler arasında yapılacak anlaşmalarda, belirtilir.

MADDE 34. — Umum Müdürlüğün aşağıda yazılı muameleleri 2490 sayılı Artırma, Eksiltme ve İhale Kanunu ile 1050 sayılı Muhasebî Umumiye Kanununun 83 ve 135 nci maddeleri hükümlerine tâbi değildir.

- a) Her türlü inşaat ve tamirat,
- b) Her türlü etüd ve amenajman plânları ile projelerin yaptırılması ve bunların kontrolü,
- c) Her nevi malzeme gereç, avadanlık ve yedek parçalarla, sabit teçhizat satın alınması,
- d) Her nevi kiralama ve kiraya verme, taşıma ve taşıma işleri;

Yukarıda yazılı işler Bayındırlık Vekâletince tanzim ve İcra Vekilleri Heyetince kabul edilecek esaslar dairesinde yürütülür.

MADDE 35. — Bir mukavele mevcut olsun olmasın, Umum Müdürlük ile Diğer Devlet daireleri, müessese ve teşekküller veya hakiki ve hükmi şahıslar arasında çıkan ve henüz kaza merci-

Hü.

Ba. K.

teşekkülleri veya gerçek ve tüzel kişiler arasında çıkan ve kaza mercilerine, hâkime veya icraya intikal etmemiş olan uyuşmazlıkların sulh yoluyla hallinde;

b) Anlaşma veya sözleşmelerin değiştirilmesinde veya bozulmasında;

c) Maddi ve hukuki sebeplerle takibatında veya yüksek dereceli merci ve mahkemelere incelenmesini istemekte fayda umulmıyan dâva ve icra takibatından vazgeçilmesinde veya bunların sulh yoluyla hallinde tanınacak veya terkin edilecek halk ve işin tazammun ettiği menfaatlerin 1 000 liraya kadar «1 000 dâhil» olanları Genel Müdürün kararı, 1000 liradan 10 000 liraya kadar (10 000 lira dâhil) olanları Bayındırlık Bakanının kararı, 10 000 liradan fazla olanları Danıştayın muvafık mütalâası üzerine alınacak müşterek karar ile muteber olur.

teşekkülleri veya gerçek veya tüzel kişiler arasında çıkan ve kaza mercilerine, mahkeme veya icraya intikal etmemiş olan uyuşmazlıkların sulh yoluyla hallinde,

b) Anlaşma ve sözleşmelerin değiştirilmesinde veya bozulmasında,

c) Maddi ve hukuki sebeplerle takibinde veya yüksek dereceli merci ve mahkemelere incelenmesini istemekte fayda umulmıyan dâva ve icra takibatından vazgeçilmesinde veya bunların sulh yoluyla hallinde tanınacak veya terkin edilecek hak ve işin tazammun ettiği menfaatlerin 1 000 liraya kadar «1 000 dâhil» olanları genel müdürün kararı, 1 000 liradan 10 000 liraya kadar (10 000 lira dâhil) olanları Bayındırlık Bakanının kararı, 10 000 liradan fazla olanları Danıştayın muvafık mütalâası üzerine muteber olur.

d) Danıştayın mütalâasına muhalif olarak Genel Müdürlük, Bakanlar Kurulundan karar almak suretiyle anlaşmalar veya sözleşme tasdıkları yapabilir.

MADDE 35. — Hükümetin 35 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 36. — Genel Müdürlük su işleri inşaatı ve gerekli makina ve malzemesi için her yıl ödenecek miktarı o yıl geliri tutarının yüzde ellisini geçmemek ve Bayındırlık Bakanının tasvibi alınmak şartıyla beş yıla kadar gelecek senelere sâri taahhütlere girişebilir.

V - Gelirler

V - Gelirler

MADDE 36. — Genel Müdürlüğün gelirleri şunlardır :

a) İşletme müesseselerinden alınacak gelir fazlaları,

b) Ortaklıklardan ve tesislerin işletmelerinin devredildiği mahalli teşekküllerden ve şirketlerden alınacak bedel ve payları.

c) İşletmelerde mükelleflerden tahsil olunan ödeme ve işletme ücretleri,

d) Arazi satışları ve kiralarından alınan

MADDE 37. — Hükümetin 36 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Mal K.

B. K.

MADDE 35. — Hükümetin 35 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 36. — Bayındırlık Komisyonunun 36 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 37. — Hükümetin 36 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

lerine, hakeme ve icraya intikal etmemiş bulunan hukuki ihtilâfların sulh yolu ile hallinde; anlaşma veya sözleşmelerin değiştirilmesinde veya bozulmasında; maddi veya hukuki sebeplerle takibinde veya yüksek dereceli merci ve mahkemelerce incelenmesini istemekte fayda umulmıyan dâva ve icra takiplerinden vazgeçilmesinde veya bunların sulh yolu ile hallinde menfaat görüldüğü takdirde 1 000 liraya kadar (1 000 lira dâhil) bir hakkın tanınması veya menfaatin terkinin tazammun eden anlaşmalar veya mukavele tadilleri yapmaya Umum Müdürlük salâhiyetlidir.

(10 000) liraya kadar (on bin lira dâhil) bir hakkın tanınması veya menfaatin terkinin tazammun eden anlaşmalar veya mukavele tadilleri Bayındırlık Vekilinin muvafakati ile ve bu miktarı aşan anlaşmalar ve mukavele tadilleri de Devlet Şûrasının muvafık mütalâasına istinaden Umum Müdürlükçe yapılır.

Devlet Şûrasının mütalâasına muhalif olarak anlaşmalar veya mukavele tadilleri yapılabilmesi İcra Vekilleri Heyetinden karar alınmasına bağlıdır.

MADDE 36. — Umum müdürlük, bir tesisin kurulması için yaptığı istikraz, ortaklık ve anlaşmalara ait yıllık borç taksitlerini karşılıymadıkça, o tesisin varidatını diğer tesislerin masraflarında kullanamaz.

MADDE 37. — Umum Müdürlük su işleri inşaatı ve gerekli makine ve malzemesi için her yıl ödenecek miktarı o yıl varidatı tutarının yüzde ellisini geçmemek ve Bayındırlık Vekilinin tasvibi alınmak şartıyla beş yıla kadar gelecek senelere sâri taahhütlere girişebilir.

V - Varidat

MADDE 38. — Umum müdürlüğün varidatları şunlardır :

- a) İşletmelerden alınacak varidat fazlaları,
- b) Ortaklıklardan ve tesislerin işletmelerinin devredildiği mahalli teşekküllerden ve şirketlerden alınacak bedeller ve paylar,
- c) İşletmelerde mükelleflerden tahsil oluncak amortisman ve işletme ücretleri,
- d) Arazi satışları ve kiralarından alınan bedeller,

Hü.

Ba. K.

bedeller,

e) Lüzumu kalmıyan veya hurdalaşan menkul ve gayrimenkullerin satış bedelleri,

f) Taahhütlerini kısmen veya tamamen yerine getirmiyen mütaahhitlerden alınacak gecikme cezaları, tazminat ve irat kaydolunan teminat akçeleri,

g) Mütaahhitlere sözleşmeleri gereğince kiraya verilecek veya satılacak malzeme, alât, edevat ve depo ve saire kira ve bedelleri,

h) Devlet bütçesinden yapılacak yardımlar,

i) Teberrular ve diğer çeşitli gelirler.

MADDE 37. — Genel Müdürlüğün 36 ncı maddede tasrih edilen gelirlerinden bu kanunun verdiği yetkilerle o yıl içerisinde yapılmış bulunan bileümle masraflar karşılandıktan sonra artan meblâğ Hazineye irat kaydolunur.

VI - İşletme müesseseleri kurulması

MADDE 38. — Genel Müdürlük elindeki tesislerin işletilmesi için kendisine bağlı olmak üzere hususi hukuk hükümlerine göre idare edilen ve hükmi şahsiyeti haiz, mahdut mesuliyetli işletme müesseseleri kurabilir.

Genel Müdürlük bu müesseseler üzerinde daimî murakabe ve teftiş hakkını haizdir.

MADDE 38. — Genel Müdürlüğün 37 ncı maddede tasrih edilen gelirlerinden bu kanunun verdiği yetkilerle o yıl içerisinde yapılmış bulunan bileümle masraflar karşılandıktan sonra artan meblâğ ertesi seneye devredilir.

VI - İşletme Müesseseleri Kurulması

MADDE 39. — Genel Müdürlük elindeki tesislerin işletilmesi için kendisine bağlı olmak üzere hususi hukuk hükümlerine göre idare edilen ve hükmi şahsiyeti haiz, mahdut mesuliyetli işletme müesseseleri kurabilir.

Genel Müdürlük bu müesseseler üzerinde daimî murakabe ve teftiş hakkını haizdir.

Mal. K.

B. K.

- e) Lüzumu kalmıyan veya hurdalanan menkul ve gayrimenkullerin satış bedelleri,
- f) Taahhütlerini kısmen veya tamamen yerine getirmiyen mütaahhitlerden alınacak gecikme cezaları, tazminat ve irat kaydolunan teminat akçeleri,
- g) Müteahhitlere sözleşmeleri gereğince kiraya verilecek veya satılacak malzeme, edevat ve depo ve saire kira ve satış bedelleri,
- h) Devlet bütçesinden yapılacak yardımlar,
- i) Teberrular ve diğer çeşitli varidat,

MADDE 38. — Bayındırlık Komisyonunun 38 nei maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 39. — Umum Müdürlüğün 38 nei maddede tasrih edilen varidatından bu kanunun verdiği yetkilere o yıl içerisinde yapılmış bulunan bircümle masraflar karşılandıktan sonra artan meblâğ ertesi seneye devredilir.

MADDE 39. — Bayındırlık Komisyonunun 39 neu maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 40. — Umum Müdürlük, tesislerin işletmelerini temin etmek üzere Umum Müdürlüğe bağlı ve mütedavil sermayeli işletmeler kurabilir.

MADDE 41. — İşletmelerin faaliyetleri için lüzumlu sermaye Umum Müdürlük bütçesine konulan tahsisatla temin edilir. İşletmelerin her birine verilecek mütedavil sermaye miktarı Umum Müdürlüğün teklifi üzerine Bayındırlık Vekâletince tayin edilir.

İşletmelere lüzumlu tesisler ile arazi, bina ve demirbaşlar ve diğer aynı haklar muhasebe kayıtlarına göre kıymetlendirilir ve sabit sermaye olarak bu işletmelere tahsis edilir.

MADDE 42. — Yekdiğeri ile ilgili görülen işletmelerin birleştirilmesi veya mevcut işletmelerin ilgası Umum Müdürlüğün teklifi ve Bayındırlık Vekâletinin tasdiki ile olur.

MADDE 43. — İşletmelerin memur ve daimi hizmetlilerinin kadroları, Umum Müdürlüğün

Hü.

Ba. K.

MADDE 39. — a) İşletme müesseseleri Genel Müdürlüğün teklif ve Bayındırlık Bakanlığının tasdiki ile kurulur.

b) Mahiyet ve mahallî şartlar icabı olarak birleştirilmesinde faide görülen mütaaddit işletme müesseselerini bir müessese haline konulması caizdir. Bunun için Genel Müdürlüğün teklifi ile Bayındırlık Bakanlığından karar alınması lâzımdır.

c) Yukarıki fıkralar gereğince yapılacak tekliflerde müesseselerin :

İdare merkezi ile ticaret unvanları,
Mahdut mesuliyetli oldukları,

MADDE 40. — Hükümetin 39 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

Mal. K.

B. K.

memur ve daimî hizmetliler kadroları arasında gösterilir. Bunların her türlü aylık, ücret ve zatî haklarıyla diğer masrafları bütçenin alâkalı tertibinden ödenir.

Kendilerine ek görev olarak Mütedavil Sermaye Memurluğu veya Muhasıplığı verilen Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğünün aylıklı memurlarına Umum Müdürlük bütçesinden ayda (30) liradan (100) liraya kadar ücret verilebilir.

MADDE 44. — Mütedavil sermayeye mütaalilik sarfiyattan İşletme müdürü ve mesul muhasip birlikte mesüldürler.

MADDE 45. — Mütedavil sermayeden yapılan sarfiyat, Muhasebe Umumiye Kanunu, Artırma, Eksiltme ve İhale Kanunu hükümleriyle Divanı Muhasebat vizesinden müstesnadır.

MADDE 46. — Mütedavil sermaye ile tedvir edilen muamelelerden mütevellit irat ve masrafların bilânçosu her takvim yılının hitamından itibaren 6 ay zarfında tanzim, Bayındırlık ve Maliye vekâletleri ile Divanı Muhasebat ve Umumi Murakabe Heyetinden bir hesap yılı için tâyin olunacak (4) kişilik murakıplar heyeti tarafından tetkik olunur. İşbu heyet takvim yılının hitamından itibaren 9 ay içinde raporlarını Divanı Muhasebata vermekle mükelleftir.

MADDE 47. — Mütedavil sermayenin işletilmesi, hesap usulleri, alım ve satım muameleleri Maliye ve Bayındırlık vekâletlerince tesbit ve İcra Vekilleri Heyetince tasvip olunacak esaslar dairesinde yapılır.

MADDE 40. — a) İşletme müesseseleri, Genel Müdürlüğün teklif ve Bayındırlık Bakanlığının tasdiki ile kurulur.

b) Genel Müdürlüğün teklifi ve Bayındırlık Bakanlığının kararı ile mahiyet ve mahallî şartlar icabı olarak birleştirilmesinde fayda görülen mütaaddit işletme müesseseleri bir müessese haline konulabilir.

c) Yukarıki fıkralar gereğince yapılacak tekliflerde müesseselerin :

İdare merkezi ile ticaret unvanları,
Mahdud mesuliyetli oldukları,
Meşgul olacakları mevzular,

Hü.

Ba. K.

Meşgul olacakları mevzular,
İtibari ve tediye edilmiş sermayelerinin mik-
tari,

Tediye edilmiş sermayenin ne miktarının aynı
olduğu tasrih edilir.

Bu kararların ticaret siciline kayıt ve ilânı
ile hükmi şahsiyet vücutbulur.

d) Müesseselerin kuruluşlarında bilâhara
yapılması icabeden tadil muameleleri de Genel
Müdürlükçe teklif ve Bayındırlık Bakanlığınca
tasdik edilir. Bu değişikliklerin de ticaret sicili-
ne kayıt ve ilânı mecburidir.

MADDE 40. — İşletme müesseselerinin idare
uzuvları müdür ile idare komitesinden ibarettir.

a) Müdür bütün idare ve muamelelerinden
mesul olup müesseseyi adli, kazai ve idari ma-
kamlar nezdinde ve üçüncü şahıslara karşı tem-
sil eder.

İdare Komitesi müessese müdürünün reisliği
altında varsa muavinleri ile servis şefleri veya
memurları arasından seçilecek en az üç zattan
teşekkül eder. Komite üyeleri Genel Müdürlükçe
seçilir.

b) İdare komitesinin vazifesi müessesenin
rasyonel faaliyetini iş programına ve Genel Mü-
dürlük tarafından tesbit edilmiş bulunan esasla-
ra göre sevk ve idare etmektir.

c) Müessesenin müdürü Genel Müdürün
inhası ile Bayındırlık Bakanı tarafından, müdür
muavinleri ve servis şefleri Genel Müdür tarafın-
dan, diğer memur ve müstahdemler de müessese
müdürü tarafından tâyin, terfi ve naklolunur-
lar. Müessese müdürü tâyin ettiği memur ve müs-
tahdemleri hakkında Genel Müdürlüğe malûmat
verir.

d) İşletme müesseselerinin memurları 3659
sayılı Kanun hükümlerine tâbidirler.

e) İşletme müesseselerinin hangi memurları-
nın imza salâhiyetini haiz olacağı Genel Müdürlükçe
tesbit olunur.

MADDE 41. — Genel Müdürlükçe işletme mü-
esseselerine devredilecek bilcümle ayınlarn kıy-
metleri, Maliye ve Bayındırlık bakanlıklarından
ikişer ve mahalli belediye meclisi üyelerinden
seçilecek bir kişinin iştirakiyle kurulacak 5 üyeli
bir heyet tarafından takdir olunur.

MADDE 41. — Hükümetin 40 nci maddesi
aynen kabul edilmiştir.

MADDE 42. — Genel Müdürlükçe işletme
müesseselerine devredilecek bilcümle aynıya-
tın kıymetleri, Maliye ve Bayındırlık bakan-
lıklarından ikişer ve aynıyatın bulunduğu ilin
belediye, genel meclis ve ticaret odası üyele-
rinden seçilecek birer kişinin iştirakiyle kuru-

İtibari ve tediye edilmiş sermayelerinin miktarı,

Tediye edilmiş sermayenin ne miktarının aynı olduğu tasrih edilir.

Bu kararların ticaret siciline kayıt ve ilânı ile hükmi şahsiyet vücut bulur.

d) Müesseselerin kuruluşlarında bitâhara yapılması icabeden tadil muameleleri de Genel Müdürlükçe teklif ve Bayındırlık Bakanlığınca tasdik edilir. Bu değişikliklerin de ticaret siciline kayıt ve ilânı mecburidir.

MADDE 41. — İşletme müesseselerinin idare uzuvları müdür ile idare komitesinden ibarettir.

a) Müdür müessesenin bütün idare ve muamelâtından mesul olup adli, kazai ve idari makamlar nezdinde ve üçüncü şahıslara karşı müesseseyi temsil eder.

İdare komitesi müessese müdürünün reisliği altında varsa muavinleri ile servis şefleri veya memurları arasından seçilecek en az 3 âzadan teşekkül eder. Komite üyeleri Genel Müdürlükçe seçilir.

b) İdare Komitesinin vazifesi Müessesenin rasyonel faaliyetini iş programına ve Genel Müdürlük tarafından tesbit edilmiş bulunan esaslara göre sevk ve idare etmektir.

c) Müessesenin müdürü, genel müdürün inhası ile Bayındırlık Bakanı tarafından, müdür muavinleri ve servis şefleri genel müdür tarafından, diğer memur ve müstahdemler de müessese müdürü tarafından tâyin, terfi ve naklolunurlar. Müessese müdürü tâyin ettiği memur ve müstahdemleri hakkında Genel Müdürlüğe malûmat verir.

d) İşletme müesseselerinin memurları 3659 sayılı Kanun hükümlerine tâbidirler.

e) İşletme müesseselerinin hangi memurlarının imza salâhiyetinin haiz olacağı Genel Müdürlükçe tesbit olunur.

MADDE 42. — Bayındırlık Komisyonunun 42 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Hü.

MADDE 42. — İşletme müesseseleri, 2490 sayılı Artırma, Eksiltme ve İhale Kanunu ile 1050 sayılı Muhasebe Umumiye Kanunu hükümlerine tâbi değildir.

MADDE 43. — İşletme müessesesinin idare komitesi Genel Müdürlük tarafından tâyin edilen mühlet içinde ertesi seneye ait iş programını hazırlayıp Genel Müdürlüğe tevdi eder.

İş programı bütçe ve kadrolarla beraber bütün işletme, tesisat, tevsiat, tamirat, ıslahat ve inşaat hususlarını ve müessesenin işbu program devresine ait mali ihtiyaçlarını ihtiva eder.

a) Genel Müdürlük, mütalâası ile birlikte bu programı Bayındırlık Bakanlığına verir. Bakanlık program üzerinde gerekli tetkiklerini yaparak tasdik edilen şekli ile Genel Müdürlüğe iade eder.

Gerek Genel Müdürlük ve gerekse işletme müesseseleri görülecek lüzum üzerine iş programını sene içinde de aynı usulle değiştirebilirler.

b) Müesseselerin hesap dönemi takvim yılıdır.

c) Yukarıki fıkralar gereğince tasdik edilecek iş programları Umumi Murakabe Heyetine gönderilir.

MADDE 44. — a) İşletme müesseselerinin hesap mizanlarını ve faaliyet neticelerini gösteren üçer aylık cetveller Genel Müdürlük tarafından Bayındırlık Bakanlığına ve Umumi Murakabe Heyetine gönderilir.

b) İşletme müesseselerinin borçlarından dolayı Genel Müdürlük aleyhine ancak bu müesseselerin acze düşmeleri halinde ve yalnız tedavi edilmiş sermayeleri haddi dahilinde takibat yapılabilir. Genel Müdürlüğün müesseselere kefil olması gibi bir akitle bağlanmalarından doğan borçlar umumi hükümlere tâbidir.

c) İşletme müesseselerinin sâfi kârlarından % 10 u ödenmiş sermayenin 1/4 ine varıncaya kadar muhtemel zararlar karşılığı olmak üzere ihtiyat sermayesi olarak ayrılır.

Geri kalan sâfi kârdan 40 nci madde gereğince verilecek ikramiye çıkarıldıktan sonra kalan kısmı Genel Müdürlüğün gelirini teşkil eder.

Ba. K.

lacak 7 üyeli bir heyet tarafından takdir olunur.

MADDE 43. — Hükümetin 42 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 44. — Hükümetin 43 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 45. — a) İşletme müesseselerinin hesap mizanlarını ve faaliyet neticelerini gösteren üçer aylık cetveller Genel Müdürlük tarafından Bayındırlık Bakanlığına ve umumi murakabe heyetine gönderilir.

d) İşletme müesseselerinin borçlarından dolayı Genel Müdürlük aleyhine ancak bu müesseselerin acze düşmeleri halinde ve yalnız tedavi edilmiş sermayeleri haddi dâhilinde takibat yapılabilir. Genel Müdürlüğün müesseselere kefil olması gibi bir akitle bağlanmalarından doğan borçlar umumi hükümlere tâbidir.

e) İşletme müesseselerinin sâfi kârlarından % 10 u ödenmiş sermayenin 1/4 ne varıncaya kadar muhtemel zararlar karşılığı olmak üzere ihtiyat sermayesi olarak ayrılır.

Geri kalan sâfi kârdan kanunen verilecek ikramiyeler çıkarıldıktan sonra kalan kısmı Genel Müdürlüğün gelirini teşkil eder.

Mal. K.

B. K.

MADDE 43. — Hükümetin 42 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 44. — İşletme müesseselerinin idare komitesi Genel Müdürlük tarafından tayin edilen mühlet içinde ertesi seneye ait iş programını hazırlayıp Genel Müdürlüğe tevdi eder.

İş programı bütçe ve kadrolarla beraber bütün işletme, tesisat, tevsiat, tamirat, ıslahat ve inşaat hususlarını ve müessesenin işbu program devresine ait mali ihtiyaçlarını ihtiva eder.

a) Genel Müdürlük, mütalâası ile birlikte bu programı Bayındırlık Bakanlığına verir. Bakanlık program üzerinde gerekli tetkiklerini yaparak tasdik edilen şekli ile Genel Müdürlüğe iade eder.

Gerek Genel Müdürlük ve gerekse işletme müesseseleri görülecek lüzum üzerine iş programını sene içinde de aynı usulle değiştirebilirler.

b) Müesseselerin hesap dönemi takvim yılıdır.

c) Yukarıki fıkralar gereğince tasdik edilecek iş programları Umumi Mürakabe Heyetine gönderilir.

MADDE 45. — Bayındırlık Komisyonunun 45 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Hü.

MADDE 45. — İşletme müesseselerinin murakabeleri 3460 sayılı Kanunda belirtilen esaslar dairesinde Umumi Heyet ile Umumi Murakabe Heyeti tarafından yapılır.

MADDE 46. — Bilânço ile kâr ve zarar hesabı :

a) İşletme müesseselerinin senelik bilânçolarıyla kâr ve zarar hesapları mütaakıp senenin ilk üç ayı içinde müessese idare komiteleri tarafından tanzim ve Genel Müdürlükçe tetkik ve tasvip edildikten sonra Bayındırlık Bakanlığına ve Umumi Murakabe Heyetine gönderilir.

b) Umumi Murakabe Heyeti kendisine tevdi olunan bilânçolarla kâr ve zarar hesaplarını işletme müesseselerinin bütün muamele ve hesapları üzerinde yapmış olduğu tetkiklerin neticeleriyle karşılaştırmak suretiyle bunların tahlilini ihtiva eden müdellel bir rapor hazırlar. Bu rapor ve bilânçolarla kâr ve zarar hesapları, her işletme müessesesinin başlıca faaliyet safhalarını gösterecek şekilde müessese idare komitelerince hazırlanacak ve Genel Müdürlükçe tasvip edilecek diğer bir raporla birlikte Bayındırlık Bakanlığına gönderilir. Bayındırlık Bakanlığı bunları kendi mütalâası ile birlikte Umumi Heyete verilmek üzere Başbakanlığa gönderir. Bilânçolarla kâr ve zarar hesaplarının ve bu husustaki bütün raporların en geç Ekim ayı içinde Umumi Heyete verilmiş ve bu heyetin âzasına dağıtılmış olması lâzımdır. Bilânçolarla kâr ve zarar hesaplarının Umumi Heyet tarafından tasdiki işletme müessesesi idare komitesinin o sene için ibrasını tazammun eder.

MADDE 47. — a) İşletme müesseseleri Bayındırlık Bakanlığının teklifi ve Bakanlar Kurulunun kararıyla hissedarlarının Türk olması ve hisse senetlerinin nama muharrer bulunması şartıyla limitet veya anonim şirketler haline konulabilir. Ancak lüzum ve zaruret halinde meydana gelecek anonim şirketleri hisselerinin bir kısmı veya tamamı hâmiline ait olabilir.

b) İşletme müesseselerine ait tesisler kısmen veya tamamen mahallî kooperatif veya su ortaklıklarına devredilebilir.

Ba. K.

MADDE 46. — Hükümetin 45 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 47. — Hükümetin 46 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 48. — Hükümetin 47 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Mal. K.

B. K.

MADDE 46. — İşletme müesseselerinin muraakabeleri 3460 sayılı Kanunda belirtilen esaslar dairesinde yapılır.

MADDE 47. — Hükümetin 46 ncı maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 48. — a) İşletme müesseseleri Bavyındırılık Bakanlığının teklifi ve Bakanlar Kurulunun kararı ile hissedarlarının Türk olması ve hisse senetlerinin nama muharrer bulunması şartıyla limitet veya anonim şirketler haline konulabilir. Ancak lüzum ve zaruret halinde meydana gelecek anonim şirketler hisselerinin bir kısmı veya tamamı hâmiline ait olabilir.

b) İşletme müesseselerine ait tesisler kısmen veya tamamen mahallî kooperatif veya su ortaklıklarına devredilebilir.

Hü.

VII - Çeşitli hükümler

MADDE 48. — Genel Müdürlükçe işletmele-ri mahallî teşekküllere devredilecek tesislerin tâbi olacağı hükümler ayrı bir kanunla tesbit olunur.

MADDE 49. — Genel Müdürlükçe yapılan tesisler neticesinde kurumuş olan göl ve bataklık sahalarda veya sulama şebekeleri içinde Devlete ait arazi bulunup da kurutmayı veya alıştırtma sulamasını takip eden ilk iki yıl zarfında Devletçe bir işe tahsis edilmediği takdirde bu arazi Genel Müdürlüğün malı olur.

MADDE 50. — Genel Müdürlüğün gelirleri (kuruluş maksadı dışında kalan işlere ait olanları hariç) her türlü vergi ve resimden muaftır.

MADDE 51. — Su İşleri Genel Müdürlüğünün ihtiyacı olup da belediye sınırı dışında bulunan ve üzerinde sabit tesis olmayan millî emlakê ait arazi, isteği üzerine Hazinece parasız olarak Genel Müdürlüğe tahsis olunur.

MADDE 52. — Genel Müdürlüğün ve işletme müesseselerinin bütün malları ve kıymetleri Devlet malı hükmündedir. Bu mallar ve kıymetler aleyhine suç işleyenler Devlet malları aleyhine suç işleyenler gibi ceza görür.

MADDE 53. — Genel Müdürlük teşkilâtı ile işletme müesseselerinin şehir ve kasabalar hariçindeki merkez ve şantiyelerinde bulunan memurların çeşitli hizmetliler ve devamlı işçilerinin çocuklarının okullara ve bunlarla aile efradının zaruret halinde şehir ve kasabalara gidip gelmeleri idare taşıtları ile parasız temin olunabilir.

MADDE 54. — Genel Müdürlüğün işletme müesseselerinin memurları ile bunların aile efradı, Genel Müdürlüğe ait konutlarda Genel Müdürlük tarafından uygun görülecek kira karşılığında ve memur konutları hakkında uygulanmakta olan esaslar dairesinde barındırılabilir.

Ba. K.

VII - Çeşitli Hükümler

MADDE 49. — Hükümetin 48 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 50. — Genel Müdürlükçe yapılan tesisler neticesinde işe yarar bir hale gelmiş ve 23 ncü maddenin c fıkrasına göre hudutları tesbit edilmiş göl ve bataklık sahalarda sulama şebekeleri ve taşkından korunan arazi parçaları içinde devletin hüküm ve tasarrufu altında olan veya Hazinesinin veyahut katma bütçeli daire ve müesseselerin mülkiyetinde bulunan arazi Genel Müdürlükçe Hazineye devredilir.

MADDE 51. — Genel Müdürlüğün gelirleri ve muameleleri her türlü vergi, resim ve harçtan muaftır.

MADDE 52. — Hükümetin 51 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 53. — Hükümetin 52 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 54. — Genel müdürlük teşkilâtı ile işletme müesseselerinin şehir ve kasabalar dışındaki merkezlerinde oturan memur, müstahdem ve işçilerinin okula giden çocukları ile hastalık ve doğum hallerinde aile efradı idare taşıtlarından bedelsiz olarak istifade ettirilebilir.

MADDE 55. — Genel müdürlüğün işletme müesseselerinin memurları ve çeşitli hizmetlileri ile bunların aile efradı, genel müdürlüğe ait konutlar da genel müdürlük tarafından uygun görülecek kira karşılığında ve memur konutları hakkında uygulanmakta olan esaslar dairesinde ba-

Mal. K.

MADDE 49. — Hükümetin 48 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 50. — Hükümetin 49 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 51. — Bayındırlık Komisyonunun 51 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 52. — Su İşleri Genel Müdürlüğü'nün ihtiyacı olup da belediye sınırı dışında bulunan ve üzerinde sabit tesisler olmayan Millî Emlâke ait arazi, isteği üzerine Hazinece parasız olarak Genel Müdürlüğe tahsis olunur.

MADDE 53. — Hükümetin 52 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 54. — Genel Müdürlük Teşkilâtı ile işletme müesseselerinin şehir ve kasabalar dışındaki merkezlerinde oturan memur, müstahdem ve işçilerinin hastalık ve doğum hallerinde aile efradı idare taşıtlarından bedelsiz olarak istifade ettirilebilir.

MADDE 55. — Bayındırlık Komisyonunun 55 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

B. K.

VII - Çeşitli hükümler

MADDE 48. — Umum Müdürlükçe yapılan tesisler neticesinde işe yarar bir hale gelmiş ve 24 ncu maddenin C fıkrasına göre hudutları tesbit edilmiş göl ve bataklık sahalarla sulama şebekeleri ve taşkından korunan arazi parçaları içinde Devletin hüküm ve tasarrufu altında olan veya hazinenin veyahut mülhak bütçeli daire veya müesseselerin mülkiyetinde bulunan arazi Umum Müdürlükçe Hazineye devredilir.

MADDE 49. — Umum Müdürlüğün varidatı Kurumlar Vergisinden ve muameleleri her türlü vergi, resim ve harçtan muaftır.

MADDE 50. — Su İşleri Umum Müdürlüğü'nün ihtiyacı olup da belediye sınırı dışında bulunan ve üzerinde sabit tesis olmayan Millî Emlâke ait arazi, isteği üzerine Hazinece parasız olarak Umum Müdürlüğe tahsis olunur.

MADDE 51. — Umum Müdürlüğün ve işletmelerinin bütün malları ve kıymetleri devlet malı hükmündedir. Bu mallar ve kıymetler aleyhine suç işleyenler devlet malları aleyhine suç işleyenler gibi ceza görür.

MADDE 52. — Umum Müdürlüğün işletme memurları ve çeşitli hizmetlileri ile bunların aile efradı, Umum Müdürlüğe ait konutlarda Umum Müdürlük tarafından uygun görülecek kira karşılığında ve memur konutları hakkında uygulanmakta olan esaslar dairesinde barındı-

Hâ.

ler. Orada ikametleri iş icabından olan memurlarla çeşitli hizmetliler, sürekli işçiler ve bunların aile fertleri bölge veya işletme müessesesi müdürünün teklifi ve Genel Müdürün muvafakati ile Genel Müdürlüğe ait konutlarda parasız olarak oturup ve bahçelerinden istifade ederler.

MADDE 55. — Genel Müdürlük hidroelektrik santrallerinin daha verimli çalışmalarını temin maksadiyle yeniden termik santralleri kurabileceği gibi, tesisler kurduğu bölgeler dâhilinde özel idare, belediyeler, Devlet kurumları, özel kurumlar ve köy tüzel kişiliği ile şahıslara ait bulunan elektrik santral ve şebekelerini devir alarak, ortaklık kurarak veya kirahyarak da kullanabilir. Alınacak veya ortaklık kurulacak tesislerin bedeli o tarihteki kıymetleri üzerinden hesaplanır. Tesislerin kıymeti, Maliye, Bayındırlık ve İşletmeler bakanlıklarından ve ilgili özel idare ve belediye veya köy ihtiyar heyetinden seçilmiş birer üyeden kurulacak bir heyet tarafından takdir edilir.

MADDE 56. — Genel Müdürlük yağış ve su ölçme işlerini yürütmesi için köy ve kasabalarındaki öğretmen ve orman işletmeleri ile demiryol, istasyon ve karakol bakım memurlarını, asıl vazifelerine hâle gelmemek şartıyla bu işlere görevlendirebilir ve mukabilinde aylığı 50 lirayı geçmemek üzere ücret verilir.

MADDE 57. — Bu kanunun gerekli görünen hükümlerinin uygulanma şekilleri bir tüzükle tesbit olunur.

MADDE 58. — 3538 sayılı Konya Ovası Sulama İdaresi İşletmesine dair kanun, 3483 sayılı muhtelif su işleri için sarfedilecek paranın temini hakkındaki Kanunun 3 ncu maddesi ve 3611 sayılı Nafia Vekâleti Teşkilâtı Kanununun su işlerine ait 3 ncu maddenin 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 nci fıkraları ve 23 ncu maddeleri hükümleri yürürlükten kaldırılmıştır.

MADDE 59. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü kuruluşuna ait aylıklı memurların kad-

Ba. K.

rındırılabilirler. Şehir ve kasabalar dışında geceli gündüzlü bulunmaları işi icabından olan memurlarla çeşitli hizmetliler, sürekli işçiler ve bunların aile fertleri bölge veya işletme müessesesi müdürünün teklifi ve genel müdürün muvafakati ile genel müdürlüğe ait konutlar da parasız olarak oturur ve bahçelerinden istifade ederler.

MADDE 56. — Hükümetin 55 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 57. — Hükümetin 56 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 58. — Bu kanunun gerekli görünen hükümlerinin uygulanma şekilleri bir tüzükle tesbit olunur.

MADDE 59. — Hükümetin 58 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 60. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü kuruluşuna ait aylıklı memurların kad-

M. K.

B. K.

MADDE 56. — Genel Müdürlük hidro - elektrik santrallerinin daha verimli çalışmasını temin maksadiyle yeniden termik santraller kurabileceği gibi, tesisler kurduğu bölgeler dâhilinde özel idare, belediyeler, Devlet kurumları, özel kurumlar ve köy tüzel kişiliği ile şahıslara ait bulunan elektrik santral ve şebekelerini devralarak, ortaklık kurarak veya kiraliyarak da kullanabilir. Alınacak veya ortaklık kurulacak tesislerin bedeli o tarihteki kıymetleri üzerinden hesaplanır. Tesislerin kıymeti, Maliye, Bayındırlık ve İşletmeler bakanlıklarından ve ilgili özel idare ve belediye veya köy ihtiyar heyetinden seçilmiş birer üyeden kurulacak bir heyet tarafından takdir edilir.

MADDE 57. — Genel Müdürlük yağış ve su ölçme işlerini yürütmek için köy ve kasabalarındaki öğretmen ve orman işletmeleri ile demiryolları ve karayolları bakım memurlarına asıl vazifelerine hâlel gelmemek şartıyla, bu işlerle görevlendirebilir ve mukabilinde aylığı 50 lirayı geçmemek üzere ücret verir.

MADDE 58. — Bayındırlık Komisyonunun 58 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 59. — Hükümetin 58 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 60. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü kuruluşuna ait aylıklı memurların kad-

rlabilirler. Şehir ve kasabalar dışında geceli gündüzlü bulunmaları işi icabından olan memurlarla çeşitli hizmetliler, sürekli işçiler ve bunların aile fertleri bölge veya işletme müdürünün teklifi ve umum müdürün muvafakati ile Umum Müdürlüğe ait konutlarda parasız olarak oturur ve bahçelerinden istifade ederler.

MADDE 53. — Umum Müdürlük hidro - elektrik santrallerinin daha verimli çalışmasını temin maksadiyle yeniden termik santraller kurabileceği gibi, tesisler kurduğu bölgeler dâhilinde hususi idare, belediyeler, devlet kurumları, hususi kurumlar ve köy hükmi şahsiyeti ile şahıslara ait bulunan elektrik santral ve şebekelerini rızalarıyla devralarak, ortaklık kurarak veya kiraliyarak da kullanabilir. Alınacak veya ortaklık kurulacak tesislerin bedeli o tarihteki kıymetleri üzerinden hesaplanır. Tesislerin kıymeti, Maliye Bayındırlık ve İşletmeler vekâletlerinden ve ilgili hususi idare ve belediye veya köy ihtiyar heyetinden seçilmiş birer âzadan kurulacak bir heyet tarafından takdir edilir.

MADDE 54. — Umum Müdürlük yağış ve su ölçme işlerini, 3127 sayılı Kanun hükümleri dairesinde yürütmek kaydıyla köy ve kasabalardaki öğretmen ve orman memurları ile demiryolları ve karayolları bakım memurlarını asıl vazifelerine hâlel gelmemek şartıyla bu işlerle vazifelendirebilir ve mukabilinde aylığı 50 liraayı geçmemek üzere ücret verir.

MADDE 55. — Bu kanunun gerekli hükümlerinin uygulama şekilleri bir nizamname ile tesbit olunur.

MADDE 56. — Konya Ovası Sulama İdaresinin Teşkilâtı ve Vazifeleri hakkındaki 3538 sayılı Kanunla bu kanunun 1 nci maddesini tadil eden 5909 sayılı Kanun, muhtelif su işleri için sarfedilecek paranın sureti temini hakkındaki 3483 sayılı Kanun ve 3611 sayılı Nafia Vekâleti Teşkilât Kanununun 3 ve 23 nci maddeleri meriyetten kaldırılmıştır.

MADDE 57. — Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü teşkilâtına ait aylıklı memurların kad-

Hü.

Ba. K.

rosu bu kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde 1953 Bütçe yılında kullanılmıyacak olan kadrolar (L) işaretli (4) sayılı cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 60. — Bu kanuna bağlı (2) sayılı cetvelde yazılı kadrolar Bayındırlık Bakanlığı kuruluş kadrolarından çıkarılmış ve bunun yerine (3) sayılı cetveldeki kadrolar Bayındırlık Bakanlığı Bayındırlık ve Ortaklık ve Kurumları Dairesi Başkanlığı kadrolarına eklenmiştir.

GEÇİCİ MADDE 1. — Bayındırlık Bakanlığı Su İşleri Reisliği işleriyle ilgili olarak Bayındırlık Bakanlığınca girilmiş taahhütler ve bağitlanmış sözleşmelerle bu idarenin işlerinde kullanılmakta olan her türlü menkul mallar ve diğer mevcutlar, borçlar bütün hak ve vecibeleriyle Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğüne devredilir.

Genel Müdürlüğün teşekkülünden evvelki zamanlara ait olarak açılmış su işleri ile ilgili dâvalar ve bu dâvalar dolayısıyla sâdır olan ilâmlar Genel Müdürlükçe takip ve infaz olunur.

GEÇİCİ MADDE 2. — Muhasebei Umumiye Kanunu gereğince Hazinece Bayındırlık Bakanlığına tahsis edilmiş olup da bu kanunla kurulan Genel Müdürlüğün işleriyle ilgili bulunan bütün tesis ve gayrimenkuller parasız olarak bu Genel Müdürlüğe temlik edilir. Bu muameleler dolayısıyla gayrimenkullerin devir ve ferâğ işlemleri her türlü harç ve resimden muaftır.

Kısmen tahsis edilmiş bulunmak dolayısıyla temliki mümkün olmıyanlardan Genel Müdürlükçe işgaline devam edilenler için kira alınmaz.

GEÇİCİ MADDE 3. — 5259 sayılı Kanunun Bayındırlık Bakanlığına tahmil ettiği bütün hak ve vecibeler Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğüne devredilmiştir.

rosu bu kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde gösterilmiştir. 1953 Bütçe yılında kullanılmıyacak olan kadrolar L işaretli (4) sayılı cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 61. — Hükümetin 60 ncı maddesi aynen kabul edilmiştir.

GEÇİCİ MADDE 1. — Bayındırlık Bakanlığı Su İşleri Reisliği işleriyle ilgili olarak Bayındırlık Bakanlığınca girilmiş taahhütler ve akd olunmuş Sözleşmelerle bu idarenin işlerinde kullanılmakta olan her türlü menkul mallar ve diğer mevcutlar, borçlar bütün hak ve vecibeleriyle Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğüne devredilir.

Genel Müdürlüğün teşekkülünden evvelki zamanlara ait olarak açılmış su işleri ile ilgili dâvalar ve bu dâvalar dolayısıyla sâdır olan ilâmlar Genel Müdürlükçe takip ve infaz olunur.

GEÇİCİ MADDE 2. — Hükümetin Geçici 2 ncı maddesi aynen kabul edilmiştir.

GEÇİCİ MADDE 3. — Hükümetin geçici 3 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

GEÇİCİ MADDE 4. — Sulama ve Kurutma şebekesi yapılmış olup da henüz kadastro plânları mevcut olmıyan sahalarda, tahakkuk cetvelleri her sene yapılacak mesahalara göre tanzim edilir.

Tahakkuka esas teşkil eden diğer muameleler 30 ncü madde hükümleri dairesinde yürütülür.

Mal. K.

rosu bu kanuna bağı (1) sayılı ve 1953 Bütçe yılında kullanılmıyacak olan kadrolar L işaretli (4) sayılı cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 61. — Hükümetin 60 ncı maddesi aynen kabul edilmiştir.

GEÇİCİ MADDE 1. — Bayındırlık Komisyonunun 1 ncı maddesi aynen kabul edilmiştir.

GEÇİCİ MADDE 2. — Bayındırlık Komisyonunun 2 ncı maddesi aynen kabul edilmiştir.

GEÇİCİ MADDE 3. — Bayındırlık Komisyonunun 3 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

GEÇİCİ MADDE 4. — Bayındırlık Komisyonunun 4 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

B. K.

rosu bu kanuna bağı (1) sayılı cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 58. — Bu kanuna bağı (2) sayılı cetvelde yazılı kadrolar Bayındırlık Vekâleti kadrolarından çıkarılmıştır.

GEÇİCİ MADDE 1. — Bayındırlık Vekâleti Su İşleri Reisliği işleriyle ilgili olarak Bayındırlık Vekâletince girilmiş taahhütler ve akd olunmuş sözleşmelerle bu idarenin işlerinde kullanılmakta olan her türlü menkul mallar ve diğer mevcutlar, borçlar bütün hak ve vecibeleriyle Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğüne devredilir.

Umum Müdürlüğün teşekkülünden evvelki zamanlara ait olarak açılmış su işleri ile ilgili dâvalar ve bu dâvalar dolayısıyla sâdır olan ilâmlar Umum Müdürlükçe takip ve infaz olunur.

GEÇİCİ MADDE 2. — Muhasebei Umumiye Kanunu gereğince Hazinece Bayındırlık Vekâletine tahsis edilmiş olup da bu kanunla kurulan Umum Müdürlüğün işleriyle ilgili bulunan bütün tesis ve gayrimenkuller parasız olarak bu Umum Müdürlüğe temlik edilir. Bu muameleler dolayısıyla gayrimenkullerin devir ve ferâğ işlemleri her türlü harç ve resimden muaftır.

Kısmen tahsis edilmiş bulunmak dolayısıyla temlik mümkün olmıyanlardan Umum Müdürlükçe işgaline devam edilenler için kira alınmaz.

GEÇİCİ MADDE 3. — 6089 sayılı Kanunun Bayındırlık Vekâletine tahmil ettiği bütün hak ve vecibeler Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğüne devredilmiştir.

GEÇİCİ MADDE 4. — Sulama ve kurutma şebekesi yapılmış olup da henüz kadastro plânları mevcut olmıyan sahalarda, tahakkuk cetvelleri her sene yapılacak mesahalara göre tanzim edilir.

Tahakkuka esas teşkil eden diğer muameleler 31 ncı madde hükümleri dairesinde yürütülür.

Hü.

Ba. K.

MADDE 61. — Bu kanunun 6 ne maddesinde yazılı tâyin işleri 28 . II . 1953 tarihinde ve diğer maddeleri 1 . III . 1953 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 62. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu yürütür.

Başbakan	Devlet Bakanı
<i>A. Menderes</i>	Başbakan Yardımcısı
	<i>S. Ağaoğlu</i>
Devlet Bakanı	Adalet Bakanı
	<i>R. Nasuhioğlu</i>
Millî Savunma Bakanı	İçişleri Bakanı
<i>H. Köymen</i>	ve Devlet B. V.
	<i>F. L. Karaosmanoğlu</i>
Dışişleri Bakanı	Maliye Bakanı
<i>F. Köprülü</i>	<i>H. Polatkan</i>
Millî Eğitim Bakanı	Bayındırlık Bakanı
<i>T. İleri</i>	<i>K. Zeytinoğlu</i>
Eko. ve Ticaret Bakanı	Sa. ve So. Y. Bakanı
<i>Muhlis Ete</i>	<i>Dr. E. H. Üstündağ</i>
G. ve Tekel Bakanı	Tarım Bakanı
<i>S. Yırcalı</i>	<i>N. Ökmen</i>
Ulaştırma Bakanı	Çalışma Bakanı ve
<i>S. Kurtbek</i>	İşletmeler Bakanı V.
	<i>N. Össan</i>

MADDE 62. — Hükümetin 61 ne maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 63. — Hükümetin 62 ne maddesi aynen kabul edilmiştir.

Mal. K.

B. K.

GEÇİCİ MADDE 5. — 57 nci madde gereğince kabul edilen kadrolardan ilişik (3) sayılı cetvelde gösterilenleri 1954 Mali yılı içinde kullanılamaz.

GEÇİCİ MADDE 6. — Bu kanunla kaldırılan kadrolarda çalışan memurlardan Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü Teşkilâtına dâhil aylıklı görevlere tâyin edilenlere, işe başlama kaydı aranmaksızın aylıklarının umum müdürlük bütçesinden ödenmesine devam olunur.

MADDE 62. — Hükümetin 61 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 59. — Bu kanun hükümleri 28 Şubat 1954 tarihinden itibaren mer'idir.

MADDE 63. — Hükümetin 62 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 60. — Bu kanunun hükümlerini icraya, İcra Vekilleri Heyeti memurdur.

Kadrolar

Genel Müdürlüğün merkez teşkilâtındaki (Sağlık Müşaviri) hariç bütün kadrolar Bayındırlık Komisyonunun teklifi veçhile kabul edilmiştir.

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas
9	Servis şefi	6	40				
10	Memur	9	35	10	Saymanlık memuru	4	35
11	»	9	30	11	»	4	30
12	»	15	25	10	Veznedar	6	35
13	»	6	20	12	Saymanlık memuru	6	25
14	»	5	15	13	»	4	20
11	Ayniyat muhasibi	6	30				
8	Sorumlu sayman	6	50				
						374	

[2] SAYILI CETVEL

3656 sayılı Kanunla kabul edilmiş olan Su İşleri Reisliği

MERKEZ TEŞKİLATI

3	Reis (Başmühendis)	1	100
4	» Muavini (Başmühendis)	1	90
4	Müdür (Başmühendis)	1	90
5	Mıntaka Şefi (Y. Mühendis)	5	80
6	Yüksek Mühendis	2	70
7	»	1	60
8	»	4	50
9	»	2	40
6	Mühendis	1	70
7	»	1	60
8	»	1	50
7	Başfen memuru	1	60
7	Başdesinatör	1	60
9	Desinatör	1	40
10	»	1	35
7	Rasat ve fennî aletler Şefi	1	60
13	Ambar memuru	1	20

Muamelât kısmı

6	Müdür	1	70
8	» Muavini	1	50
9	Şef	1	40
11	Tetkik ve Tahakkuk memuru	3	30
12	Memur	1	25
12	Prope teksir ve muhafaza memuru	1	25

4644 sayılı Kanunla kabul edilmiş olan Su İşleri Reisliği

MERKEZ TEŞKİLATI

5	İşletme müdürü (Y. mühendis)	1	80
2	Mütehasıs mühendis	1	125
3	Müdür (Y. mühendis)	1	100
3	Mıntaka müfettişi (Y. mühendis)	1	100
4	» şefi	1	90
3	Şube müdürü	1	100
6	Kısım mühendisi	1	70
7	»	3	60
8	»	7	50
9	»	3	40
7	Mühendis veya fen memuru	3	60
8	»	2	50
9	Ressam	1	40
12	»	1	25
13	»	1	20
13	Kâtip	1	20

4644 sayılı Kanunla kabul edilen Konya Ovası Sulama İdaresi İşletme Müdürlüğü Teşkilâtı

5	Müdür	1	80
5	Su mütehasısı (Y. mühendis)	1	80
9	Fen memuru	1	40
10	»	1	35
11	Ziraat fen memuru	1	30

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas
12	Kâtip ve tahakkuk memuru	1	25	5	Kısım mühendisi (Y. müendis)	1	80
9	Muhasebeci	1	40	6	» » » »	4	70
12	Vezenedar	1	25	7	» » » »	12	60
11	Aynıyat muhasibi	1	30	8	» » » »	34	50
14	Tahsil memuru	1	15	9	» » » »	5	40
				10	» » » »	16	35
				7	Mühendis veya fen memuru	15	60
				8	» » » »	27	50
				9	» » » »	17	40
				10	» » » »	5	35
				11	» » » »	14	30
				12	Mühendis veya fen memuru	19	25
				7	İstimplâk fen memuru	2	60
				8	» » » »	4	50
				11	Fen memuru	2	30
				12	» »	22	25
				8	Ressam	1	50
				10	»	2	35
				11	»	9	30
				12	»	20	25
				13	»	3	20
				8	Muhasip	1	50
				9	»	1	40
				10	»	2	35
				11	»	6	30
				12	»	6	25
				12	Kâtip ve muhasip	1	25
				12	Muamelât memuru	1	25
				13	Kâtip	2	20

3656 sayılı Kanunla kabul edilmiş olan Su İşleri Reisliği Taşra Teşkilâtı

4	Müdür (Baş mühendis)	2	90
5	» (Y. mühendis)	3	80
9	Yüksek mühendis	12	40
8	Mühendis	1	50
9	»	3	40
8	Başfen memuru	3	50
10	Fen memuru	8	35
11	» »	5	30
12	» »	7	25
12	Desinatör	11	25
12	Hesap memuru ve mutemedi	5	25
13	Ambar memuru	5	20

4644 sayılı Kanunla kabul edilmiş olan Su İşleri Reisliği Taşra Teşkilâtı

4	Şube müdürü (Y. mühendis)	5	90
5	» » » »	12	80

[3] SAYILI CETVEL

Bayındırlık Bakanlığı Bayındırlık Ortaklık ve Kurumları Dairesi kısmına eklenecek kadrolar.

4	Mıntaka şefi	1	90	7	Mühendis veya fen memuru	1	60
5	» »	1	80	8	» » » »	1	50
6	Yüksek mühendis	1	70	9	Desinatör	1	40
7	» »	1	60	10	»	1	35
8	» »	1	50	9	Şef	1	40
7	Mühendis	1	60	12	Memur	2	25
8	»	1	50				

[4] SAYILI CETVEL

L Cetveline alınan kadrolar

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas
MERKEZ TEŞKİLÂTI							
4	Fen Kurulu müdürü (Yüksek mühendis) (İhtisas mevkii)	4	90	6	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru (İhtisas mevkii)	3	70
4	Makine şubesi Md.	1	90	7	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru (İhtisas mevkii)	4	60
4	Yüksek mühendis veya mühendis (İhtisas mevkii)	1	90	8	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru (İhtisas mevkii)	8	50
6	Yüksek mühendis veya mühendis, fen memuru (İhtisas mevkii)	1	70	9	Yüksek mühendis	4	40
8	» » »	1	40	10	» »	5	35
6	Mütercim	2	60	11	» »	3	30
6	Şube müdürü	1	70	8	Ressam (İhtisas mevkii)	1	50
9	Servis ve muamelât şefi	2	40	9	» (İhtisas mevkii)	1	40
10	Memur	1	35	10	» (İhtisas mevkii)	2	35
11	»	1	25	12	» (İhtisas mevkii)	1	25
		15		10	Memur	2	35
TAŞRA TEŞKİLÂTI							
5	Şube başmühendisi (yüksek mühendis) (İhtisas mevkii)	5	80	11	»	3	30
				12	»	3	25
				10	Saymanlık memuru	1	35
				11	» »	1	30
				12	» »	1	25
						48	

Bayındırlık Komisyonunun değişikliğine bağli
cetveller

[1] SAYILI CETVEL

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas
<i>Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü</i>							
MERKEZ TEŞKİLÂTI							
2	Genel Müdür (Yüksek Mühendis) (İhtisas mevkii)	1	125	6	Rasat Şefi	1	70
3	Genel Müdür yardımcısı (Yüksek Mühendis) (İhtisas mevkii)	1	100	5	Ressam (İhtisas mevkii)	1	80
2	Teknik Müşavir (Yüksek Mühendis) (İhtisas mevkii)	1	125	6	» » »	1	70
4	Teknik Müşavir (Yüksek Mühendis) (İhtisas mevkii)	1	90	8	» » »	3	50
4	Hukuk Müşaviri	1	90	9	» » »	2	40
5	Müşavir Avukat	1	80	8	Servis Muamelât Şefi	3	50
4	Tarım Müşaviri (Yüksek Ziraat Mühendisi) (İhtisas mevkii)	1	90	9	» » »	3	40
4	Sağlık müşaviri (Aynı zamanda) merkez doktoru (İhtisas mevkii)	1	90	9	Ayniyat Muhasibi	1	40
3	Daire Başkanı (Yüksek Mühendis) (İhtisas mevkii)	3	100	10	Memur	7	35
3	Daire Başkanı	1	100	11	»	5	30
4	Fen Kurulu Müdürü (Yüksek Mühendis) (İhtisas mevkii)	10	90	12	»	5	25
4	Makine Şubesi Müdürü (Yüksek Mühendis veya Mühendis) (İhtisas mevkii)	1	90	13	»	2	20
6	Şube Müdürü	5	70	6	Mütercim	1	70
4	Yüksek Mühendis veya Mühendis (İhtisas mevkii)	2	90	7	»	2	60
5	Yüksek Mühendis veya Mühendis (İhtisas mevkii)	5	80	4	Muhasebe Müdürü	1	90
6	Yüksek Mühendis, Mühendis veya Fen memuru	6	70	7	» » Yardımcısı	1	60
7	Yüksek Mühendis, Mühendis veya Fen memuru	10	60	9	Şef	1	40
8	Yüksek Mühendis, Mühendis veya Fen memuru	20	50	10	Memur	2	35
9	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru	14	40	11	»	2	30
10	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru	10	35	12	»	2	25
				9	Veznedar	1	40
				142			
				<i>Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü</i>			
				TAŞRA TEŞKİLÂTI			
				3	Bölge müdürü (Yüksek mühendis) (İhtisas mevkii)	2	100
				4	» » » »	4	90
				5	Şube başmühendisi (Yüksek mühendis veya mühendis) (İhtisas mevkii)	25	80
				6	» » » »	14	70
				6	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru (İhtisas mevkii)	4	70
				7	» » » »	26	60
				8	» » » »	52	50
				9	» » » »	30	40
				10	» » » »	33	35
				11	» » » »	30	30
				12	» » » »	21	25

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maaş	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maaş
8	Ressam (İhtisas mevkiî)	4	50	13	Memur	6	20
9	» » »	6	40	14	»	5	15
10	» » »	8	35	11	Aynıyat muhasibi	6	30
11	» » »	8	30	8	Sorumlu sayman	6	50
12	» » »	10	25	10	Saymanlık memuru	4	35
13	» » »	5	20	11	» »	4	30
8	Muamelât şefi	6	50	10	Veznedar	6	35
9	Servis şefi	6	40	12	Saymanlık memuru	6	25
10	Memur	9	35	13	» »	4	20
11	»	9	30				
12	»	15	25				374

[2] SAYILI CETVEL

3656 sayılı Kanunla kabul edilmiş olan Su İşleri Reisliği

MERKEZ TEŞKİLATI

3	Reis (Başmühendis)	1	100
4	» Muavini (Başmühendis)	1	90
4	Müdür (Başmühendis)	1	90
5	Mıntaka Şefi (Y. Mühendis)	5	80
6	Yüksek Mühendis	2	70
7	» »	1	60
8	» »	4	50
9	» »	2	40
6	Mühendis	1	70
7	»	1	60
8	»	1	50
7	Başfen memuru	1	60
7	Başdesinatör	1	60
9	Desinatör	1	40
10	»	1	35
7	Rasat ve fennî âletler Şefi	1	60
13	Ambar memuru	1	20

Muamelât kısmı

6	Müdür	1	70
8	» Muavini	1	50
9	Şef	1	40
11	Tetkik ve Tahakkuk memuru	1	30
12	Memur	1	25
12	Proje Teksir ve Muhafaza memuru	1	25

4644 sayılı Kanunla kabul edilmiş olan Su İşleri Reisliği

MERKEZ TEŞKİLATI

5	İşletme müdürü (Y. mühendis)	1	80
2	Mütehasıs mühendis	1	125
3	Müdür (Y. mühendis)	1	100
3	Mıntaka müfettişi (Y. mühendis)	1	100
4	» şefi » »	1	90
3	Şube müdürü » »	1	100
6	Kısım mühendisi » »	1	70
7	» » » »	3	60
8	» » » »	7	50
9	» » » »	3	40
7	Mühendis veya fen memuru	3	60
8	» » » »	2	50
9	Ressam	1	40
12	»	1	25
13	»	1	20
13	Kâtip	1	20

4644 sayılı Kanunla kabul edilen Konya Ovası Sulama İdaresi İşletme Müdürlüğü Teşkilâtı

5	Müdür	1	80
5	Su mütehassısı (Y. mühendis)	1	80
9	Fen memuru	1	40
10	» »	1	35
11	Zifaat fen memuru	1	30
12	Kâtip ve tahakkuk memuru	1	25

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maaş	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maaş
9	Muhasebeci	1	40	7	Kısım mühendisi (Y. Mühendis)	12	60
12	Veznedar	1	25	8	» » » »	34	50
11	Ayniyat muhasibi	1	30	9	» » » »	5	40
14	Tahsil memuru	1	15	10	» » » »	16	35
<i>3656 sayılı Kanunla kabul edilmiş olan Su İşleri Reisliği Taşra Teşkilâtı</i>				7	Mühendis veya fen memuru	15	60
4	Müdür (Baş mühendis)	2	90	8	» » » »	27	50
5	» (Y. mühendis)	3	80	9	» » » »	17	40
9	Yüksek mühendis	12	40	10	» » » »	5	35
8	Mühendis	1	50	11	» » » »	14	30
9	»	3	40	12	Mühendis veya fen memuru	19	25
8	Başfen memuru	3	50	7	İstimlak fen memuru	2	60
10	Fen memuru	8	35	8	» » »	4	50
11	» »	5	30	11	Fen memuru	2	30
12	» »	7	25	12	» »	22	25
12	Desinatör	11	25	8	Ressam	1	50
12	Hesap memuru ve mutemedi	5	25	10	»	2	35
13	Ambar memuru	5	20	11	»	9	30
<i>1644 sayılı Kanunla kabul edilmiş olan Su İşleri Reisliği Taşra Teşkilâtı</i>				12	»	20	25
4	Şube müdürü (Y. mühendis)	5	90	13	»	3	20
5	» » » »	12	80	8	Muhasip	1	50
5	Kısım mühendisi (Y. mühendis)	1	80	9	»	1	40
6	» » » »	4	70	10	»	2	35
				11	»	6	30
				12	»	6	25
				12	Kâtip ve muhasip	1	25
				12	Muamelât memuru	1	25
				13	Kâtip	2	20

[3] SAYILI ÇETVEL

Bayındırlık Bakanlığı Bayındırlık Ortaklık ve Kurumları Dairesi kısmına eklenecek kadrolar.

4	Mıntaka şefi	1	90	7	Mühendis veya fen memuru	1	60
5	» »	1	80	8	» » » »	1	50
6	Yüksek mühendis	1	70	9	Desinatör	1	40
7	» »	1	60	10	»	1	35
8	» »	1	50	9	Şef	1	40
7	Mühendis	1	60	12	Memur	2	25
8	»	1	50				

[4] SAYILI CETVEL

L Cetveline alınan kadrolar

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas
MERKEZ TEŞKİLÂTI							
4	Fen Kurulu müdürü (Yüksek mühendis) (İhtisas mevkii)	4	90	6	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru (İhtisas mevkii)	3	70
4	Makine şubesi Md.	1	90	7	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru (İhtisas mevkii)	4	60
4	Yüksek mühendis veya mühendis (İhtisas mevkii)	1	90	8	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru (İhtisas mevkii)	8	50
6	Yüksek mühendis veya mühendis, fen memuru (İhtisas mevkii)	1	70	9	Yüksek mühendis	4	40
8	» » »	1	40	10	» »	5	35
6	Mütercim	2	60	11	» »	3	30
6	Şube müdürü	1	70	8	Ressam (İhtisas mevkii)	1	50
9	Servis ve muamelât şefi	2	40	9	» (İhtisas mevkii)	1	40
10	Memur	1	35	10	» (İhtisas mevkii)	2	35
11	»	1	25	12	» (İhtisas mevkii)	1	25
		15		10	Memur	2	35
				11	»	3	30
				12	»	3	25
				10	Saymanlık memuru	1	35
				11	» »	1	30
				12	» »	1	25
						48	
TAŞRA TEŞKİLÂTI							
5	Şube başmühendisi (Yüksek mühendis) (İhtisas mevkii)	5	80				

Maliye Komisyonunun değiştirmesine bağlı cetveller

[1] SAYILI CETVEL

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü

MERKEZ TEŞKİLÂTI

2	Genel Müdür (Yüksek Mühendis) (İhtisas mevkii)	1	125
3	Genel Müdür yardımcısı (Yüksek Mühendis) (İhtisas mevkii)	1	100
2	Teknik Müşavir (Yüksek Mühendis) (İhtisas mevkii)	1	125
4	Teknik Müşavir (Yüksek Mühendis) (İhtisas mevkii)	1	90
4	Hukuk Müşaviri	1	90

5	Müşavir Avukat	1	80
4	Tarım Müşaviri (Yüksek Ziraat Mühendisi) (İhtisas mevkii)	1	90
3	Daire Başkanı (Yüksek Mühendis) (İhtisas mevkii)	3	100
3	Daire Başkanı	1	100
4	Fen Kurulu Müdürü (Yüksek Mühendis) (İhtisas mevkii)	10	90
4	Makine Şubesi Müdürü (Yüksek Mühendis veya Mühendis) (İhtisas mevkii)	1	90
6	Şube Müdürü	5	70
4	Yüksek Mühendis veya Mühendis (İhtisas mevkii)	2	90

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas
5	Yüksek Mühendis veya Mühendis (İhtisas mevkii)	5	80		dis veya mühendis (İhtisas mevkii)	2	100
6	Yüksek Mühendis, Mühendis veya Fen memuru	6	70	4	» » » »	4	90
7	Yüksek Mühendis, Mühendis veya Fen memuru	10	60	5	» » » »	25	80
8	Yüksek Mühendis, Mühendis veya Fen memuru	20	50	6	» » » »	14	70
9	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru	14	40	6	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru (İhtisas mevkii)	4	70
10	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru	10	35	7	» » » »	26	60
6	Rasat Şefi	1	70	8	» » » »	52	50
5	Ressam (İhtisas mevkii)	1	80	9	» » » »	30	40
6	» » »	1	70	10	» » » »	33	35
8	» » »	3	50	11	» » » »	30	30
9	» » »	2	40	12	» » » »	21	25
8	Servis Muamelât Şefi	3	50	8	Ressam (İhtisas mevkii)	4	50
9	» » »	3	40	9	» » » »	6	40
9	Ayniyat Muhasibi	1	40	10	» » » »	8	35
10	Memur	7	35	11	» » » »	8	30
11	»	5	30	12	» » » »	10	25
12	»	5	25	13	» » » »	5	20
13	»	2	20	8	Muamelât şefi	6	50
6	Mütercim	1	70	9	Servis şefi	6	40
7	»	2	60	10	Memur	9	35
4	Muhasebe Müdürü	1	90	11	»	9	30
7	» » Yardımcısı	1	60	12	»	15	25
9	Şef	1	40	13	»	6	20
10	Memur	2	35	14	»	5	15
11	»	2	30	11	Ayniyat muhasibi	6	30
12	»	2	25	8	Sorumlu sayman	6	50
9	Veznedar	1	40	10	Saymanlık memuru	4	35
				11	» »	4	30
				10	Veznedar	6	35
				12	Saymanlık memuru	6	25
				13	» »	4	20
		141					

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü

TAŞRA TEŞKİLÂTI

3 Bölge müdürü (Yüksek mühen-

374

2, 3, 4 sayılı cetveller Bayındırlık Komisyonunun kabul ettiği veçhile aynen alınmıştır.

Bütçe Komisyonunun deęiştirilmesine baęlı cetveller

[1] SAYILI CETVEL

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maaş	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maaş
<i>Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü</i>							
MERKEZ TEŞKİLATI							
2	Umum Müdür (Yüksek mühendis) (İhtisas mevkii)	1	125	5	Ressam (İhtisas mevkii)	1	80
3	Umum Müdür Muavini (Yüksek mühendis) (İhtisas mevkii)	1	100	6	» » »	1	70
2	Teknik müşavir (Yüksek mühendis) (İhtisas mevkii)	1	125	8	» » »	3	50
4	Teknik müşavir (Yüksek mühendis) (İhtisas mevkii)	1	90	9	» » »	2	40
4	Hukuk Müşaviri	1	90	8	Muamelât Şefi	3	50
5	» »	2	80	9	» »	4	40
4	Tarım Müşaviri (Yüksek ziraat mühendisi) (İhtisas mevkii)	1	90	9	Aynıyat Muhasibi	1	60
4	İktisat Müşaviri (İhtisas mevkii)	1	90	10	Memur	7	35
3	Daire Reisi (Yüksek mühendis) (İhtisas mevkii)	3	100	11	»	7	30
3	Daire Reisi	1	90	12	»	5	25
4	Fen Heyeti Müdürü (Yüksek mühendis) (İhtisas mevkii)	11	90	13	»	2	20
4	Makina Şubesi Müdürü (Yüksek mühendis veya mühendis) (İhtisas mevkii)	1	90	6	Mütercim	1	70
6	Şube Müdürü	5	70	7	»	2	60
4	Yüksek mühendis veya mühendis (İhtisas mevkii)	2	90	4	Muhasebe Müdürü	1	90
5	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru (İhtisas mevkii)	5	80	7	» Müdür Muavini	1	60
6	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru (İhtisas mevkii)	7	70	9	Şef	1	40
7	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru	13	60	10	Memur	2	35
8	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru	22	50	11	»	2	30
9	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru	15	40	12	»	2	25
10	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru	10	35	9	Veznedar	1	40
6	Rasat Şefi	1	70	<i>Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü</i>			
				TAŞRA TEŞKİLATI			
				3	Bölge Müdürü (Yüksek mühendis) (İhtisas mevkii)	5	100
				4	Bölge Müdürü (Yüksek mühendis veya mühendis) (İhtisas mevkii)	5	90
				5	Şube Başmühendisi (Yüksek mühendis, mühendis) (İhtisas mevkii)	15	80
				6	Şube Başmühendisi (Yüksek mühendis, mühendis) (İhtisas mevkii)	9	70
				5	İşletme Müdürü (Yüksek mühendis, mühendis) (İhtisas mevkii)	10	80
				6	İşletme Müdürü (Yüksek mühendis, mühendis) (İhtisas mevkii)	10	70

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maaş	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maaş
6	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru (İhtisas mevkii)	4	70	12	Memur	15	25
7	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru (İhtisas mevkii)	26	60	13	»	11	20
8	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru	52	50	11	Ayniyat Muhasibi	10	40
9	» » »	30	40	8	Mesul Muhasip	15	50
10	» » »	33	35	9	» »	7	40
11	» » »	30	30	10	» »	8	35
12	» » »	21	25	10	Muhasebe memuru	5	35
8	Ressam (İhtisas mevkii)	4	50	11	» »	6	30
9	» » »	6	40	12	» »	8	25
10	»	8	35	13	» »	4	20
11	»	8	30	10	Veznedar	20	35
12	»	10	25	11	»	10	30
13	»	5	20	6	Sulama Mütéhassısı (Yüksek ziraat mühendisi) (İhtisas Mevkii)	2	70
8	Muamelât Şefi	6	50	7	Sulama Mütéhassısı (Yüksek ziraat mühendisi) (İhtisas mevkii)	4	60
9	Servis Şefi	6	40	8	Sulama Mütéhassısı (Yüksek ziraat mühendisi) (İhtisas mevkii)	4	50
10	Memur	9	35				
11	»	9	30				

[2] SAYILI CETVEL

<i>3656 sayılı Kanunla kabul edilen Su İşleri Re- isliği merkez kadroları</i>				7	Rasat ve fennî aletler Şefi	1	60
3	Reis (Başmühendis)	1	100	13	Ambar memuru	1	20
4	Reis Muavini (Başmühendis)	1	90	<i>Muamelât Müdürlüğü</i>			
<i>Fen Heyeti</i>				6	Müdür	1	70
4	Başmühendis (Müdür)	1	90	8	Muavin	1	50
5	Yüksek mühendis (Mıntaka şefi)	5	80	9	Şef	1	40
6	Yüksek mühendis	2	70	11	Tetkik ve tahakkuk memuru	3	30
6	Mühendis	1	70	12	Memur	3	25
7	Yüksek mühendis	1	60	12	Proje, teksir ve muhafaza me- muru	1	25
8	» »	4	50	<i>3656 sayılı Kanunla kabul edilen Su İşleri Re- isliği taşra kadroları</i>			
7	Mühendis	1	60	4	Müdür (Başmühendis)	2	90
9	Yüksek mühendis	2	40	5	Müdür (Yüksek mühendis)	3	80
8	Mühendis	1	50	8	Mühendis	1	50
7	Başfen memuru	1	60	9	Yüksek mühendis	12	40
7	Başdesinatör	1	60	9	Mühendis	3	40
9	Desinatör	1	40				
10	»	1	35				

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maaş
8	Başfen memuru	1	50
8	» »	2	50
10	Fen memuru	8	35
11	» »	5	30
12	» »	7	25
12	Desinatör	11	25
12	Hesap memuru ve mutemet	5	25
13	Ambar memuru	5	20

4644 sayılı Kanunla kabul edilen Su İşleri Re-
isliği merkez kadroları

5	İşletme müdürü (Yük. Müh.)	1	80
7	Mühendis veya fen memuru	1	60
2	Mütehassis mühendis	1	125
3	Müdür (Yüksek mühendis)	1	100
3	Mıntaka müfettişi (Yük. Müh.)	1	100
4	Mıntaka şefi (Yük. Müh.)	1	90
3	Şube müdürü (Yük. Müh.)	1	100
6	Kısım mühendisi (Yük. Müh.)	1	70
7	Kısım mühendisi (Yük. Müh.)	3	60
8	» » » »	7	50
9	» » » »	3	40
7	Mühendis veya fen. memuru	2	60
8	» » » »	2	50
9	Ressam	1	40
12	»	1	25
13	»	1	20
13	Kâtip	1	20

4644 sayılı Kanunla kabul edilen Su İşleri Reis-
liği taşra kadroları

5	Şube müdürü (Yük. Müh.)	12	80
7	Kısım mühendisi (Yük. Müh.)	1	60
8	Mühendis veya fen memuru	1	50
8	Ressam	1	50
12	Kâtip ve muhasip	1	25
4	Şube müdürü (Yük. Müh.)	5	90
5	Kısım mühendisi » »	1	80
6	» » » »	4	70
7	» » » »	11	60
8	» » » »	34	50

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maaş
9	Kısım mühendisi (Yük. Müh.)	5	40
10	» » » »	16	35
7	Mühendis veya fen memuru	15	60
8	» » » »	26	50
9	» » » »	17	40
10	» » » »	5	35
11	Mühendis veya Fen memuru	14	30
12	» » » »	19	25
7	İstinlâk » » »	2	60
8	» » » »	4	50
11	Fen memuru	2	30
12	» »	22	25
12	Ressam	2	35
11	»	9	30
12	»	20	25
13	»	3	20
8	Muhasip	1	50
9	»	1	40
10	»	2	35
11	»	6	30
12	»	6	25
12	Muamelât memuru	1	25
13	Kâtip	2	20

Konya Ovası Sulama İdaresi İdare memurları
4644 Taşra

5	Müdür	1	80
12	Kâtip ve Tahakkuk memuru	1	25

Fen Heyeti

5	Su mütahassısı (Y. Mühendis)	1	80
9	Fen memuru	1	40
10	» »	1	35
11	Ziraat Fen memuru	1	30

Hesap İşleri Heyeti

9	Muhasebeci	1	40
12	Veznedar	1	25
11	Aynıyat muhasibi	1	30
14	Tahsil memuru	1	15

[3] SAYILI CETVEL

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas
MERKEZ TEŞKİLÂTI							
4	Fen Heyeti Müdürü (Y. Mühendis) (İhtisas mevkii)	4	90	8	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru	8	50
4	Makina Şubesi Müdürü (Y. Mühendis, mühendis) (İhtisas mevkii)	1	90	9	» » »	4	40
4	Yüksek mühendis veya mühendis (İhtisas mevkii)	1	90	10	» » »	5	35
6	Yüksek mühendis veya mühendis veya Fen memuru (İhtisas mevkii)	1	70	11	» » »	3	30
9	Yüksek Mühendis, mühendis veya Fen memuru	1	40	8	Ressam (İhtisas mevkii)	1	50
6	Şube Müdürü	1	70	9	» » »	1	40
9	Muamelât Şefi	2	40	10	»	2	35
10	Memur	1	35	12	»	1	25
11	»	1	25	10	Memur	2	35
				11	»	3	30
				12	»	3	25
				8	Mesul muhasip	2	50
				9	» »	4	40
				10	» »	4	35
				10	Muhasebe memuru	1	35
				11	» »	1	30
				12	» »	1	25
				10	Veznedar	5	35
				11	»	5	30
				6	Sulama mütehassısı (Yüksek ziraat mühendisi) (İhtisas mevkii)	1	70
5	Şube başmühendisi (Yüksek mühendis, mühendis (İhtisas mevkii)	5	80	7	» » »	2	60
6	Yüksek mühendis, mühendis veya fen memuru (İhtisas mevkii)	3	70	8	» » »	2	50